
رئیسجمهور:
 طالب جنگ نیستیم اما از حقوق ملت 

دفاع خواهیم کرد
 

تسنیم-مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه 
هیئت وزیران با اشاره به تجاوز اسرائیل به حریم هوایی 
کشورمان گفت: مردم عزیز ما و نظام جمهوری اسلامی 
در 45 سال گذشته نشان داده اند که هیچ گاه در برابر 

هیچ متجاوزی کوتاه نمی آیند.
وی با بیان اینکه امروز جنایت های رژیم صهیونیستی 
به همه جهانیان ثابت شده است، افزود: امروز جهانیان 
شاهد هستند که حامیان این رژیم اشغالگر که در رأس 
آنها آمریکاست، دم از حقوق بشر و آزادی می زنند، اما 
در برابر به خاک و خون کشیده شدن ده ها هزار زن و 
کودک از سوی این رژیم سفاک سکوت کرده اند! آیا این 
کودکان تروریست بوده اند، آیا بستن راه غذا و دارو به 
روی مردم مظلوم غزه جزو اصول جنگ و جهان متمدن 
است؟ رئیس جمهور اظهار داشت: امروز وجدان های بیدار 
در جهان از رژیم صهیونیستی و جنایت های این رژیم 

سفاک متنفرند.
 پاسخ  مناسبی به تجاوز  رژیم صهیونیستی 

خواهیم داد
پزشکیان در ادامه با تأکید بر حق پاسخگویی ایران 
در برابر حمله رژیم صهیونیستی گفت: ما طالب جنگ 
نیستیم، اما از حقوق ملت و کشورمان دفاع خواهیم 
 کرد؛ ما پاسخ  مناسبی به تجاوز  رژیم صهیونیستی 

خواهیم داد.
آمریکا، اسرائیل را برای این فجایع تحریک می کند

وی ادامه داد: اگر تجاوزهای رژیم صهیونیستی و 
جنایت هایش ادامه یابد، تنش ها گسترش خواهد یافت 
و می دانیم که آمریکا، اسرائیل را برای این فجایع 
تحریک می کند. آنها قول داده بودند که در برابر 
 خویشتن داری ما جنگ را تمام کنند، اما به قول شان 

عمل نکردند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود شهادت 4 
تن از نیروهای پدافند ارتش جمهوری اسلامی ایران را 
به خانواده ها، ارتش و همه نیروهای نظامی کشور تسلیت 
گفت و خاطرنشان کرد: همچنین حادثه تروریستی 
تفتان را به خانواده های این شهدا و نیروهای انتظامی 
تسلیت می گویم و از مقامات ذیربط می خواهم که 
مسببان این جنایت را به سزای اعمال شان برسانند. 
 امیدوارم کشور ما از این بحران ها و طوفان ها به سلامت 
عبور کند. پزشکیان همچنین در جلسه هیئت وزیران 
از تلاش های سید عباس عراقچی و دیپلماسی فعال 
 وزارت خارجه در روزهای اخیر به صورت ویژه تقدیر و

تشکر کرد.
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بررسی مزد سال آینده کارگران؛ فعلًا زود است
صفحه5

وزیرامورخارجه:
 مشارکت آمریکا در 

تنش آفرینی رژیم صهیونیستی 
در منطقه کاملًا آشکار است

 سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان اظهار داشت: به طور مرتب در 
حال دریافت پیام کشورهای مختلف هستیم، 

بیانیه هایی که صادر کردند، میزان ...

رئیسمجلسشورایاسلامیدر
هشداریبهآمریکا:

پاسخ ایران به تجاوزگری، 
قطعی است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران در چارچوب حق ذاتی دفاع 
مشروع و ماده 5۱ منشور ملل متحد خود را 

محق به دفاع از خود می داند و پاسخ به ... 22

معاونراهبردیرئیسجمهور:
پدافند ارتش صهیونیست های 

مدعی را سرجایشان نشاند
راهبردی   محمدجواد ظریف، معاون 
رئیس جمهور طی نوشتاری در صفحه شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس درخصوص 
شهادت چندتن از رزمندگان ارتش در اقدام 

رژیم صهیونی علیه کشورمان، نوشت ... 2

صبح روز یک شنبه

صبح روز یک شنبه برای بسیاری از مردم مانند دیگر روزها 
آغاز شد و تنها تفاوت آن ریزش همه بازارها و سبز جامه 
شدن بازار بورس بود. صبح روز یک شنبه بازارها تصمیم 
گرفتند از هیجان کاذب خود بکاهند و کمی منطقی تر 
به نظر برسند تا شاید اینگونه اقبال عمومی مردم به 
سمت شان بازگردد. سال گذشته به صورت مکرر شاهد 
اتفاقات و تنش های سیاسی خارجی و داخلی بوده ایم 
که باعث نوسانات در بازارهای مالی از جمله مهم ترین 
آنها یعنی ارز و بورس شد اگر چه  این هیجانات کاذب 
خیلی زود فروکش کرد و نرخ ها در بازارهای مختلف 
دوباره به همان کانال های قبلی بازگشتند. روی هم رفته 
در یک سال گذشته بازارهای مالی تحت تأثیر تنش های 
منطقه ای، نوسانات مختلفی را تجربه کرد که هیچ کدام 
پایدار نبود و به عقیده کارشناسان مالی یک سال گذشته 
فارغ از اتفاقات سیاسی - امنیتی منطقه به ثبات رسیده بود 
که مزایای زیادی برای کشور داشت که از جمله مهم ترین 
اثر آن تأثیر ثبات بازار ارز بود که بالطبع اقتصاد کشور 
را پیش بینی پذیرتر می کرد. بسیاری از تحلیلگران که در 
چند هفته گذشته در انتظار تشدید بی ثباتی در بازارهای 
مالی بودند در پی حملات شامگاه شنبه رژیم صهیونیستی 
به مواضع مختلف انتظار نداشتند که صبح یک شنبه 
بازارهای مالی با چنین واکنش مثبتی مواجه شود با این 
حال، شرایط نشان دهنده ثبات و پایداری بالای بازارهای 
داخلی است. کارشناسان مالی اینگونه تحلیل می کنند 
که این اتفاقات بیشتر جنبه روانی بر بازار ارز دارد. با 
همه اینها اما سفره مردم نباید فراموش شود که امروز 
خود به عنوان یک فاکتور امنیتی محاسبه می شود. نتیجه 
این همه هیجان کاذب در برهه های مختلف در نهایت 
کوچک تر شدن سفره های مردم، به ویژه طبقات متوسط و 
ضعیف بوده است که با تنگناهای بیشتری مواجه شده اند. 
در چنین شرایطی، انگیزه برای جرم و بزه کاری به دلیل 
فشارهای اقتصادی ممکن است افزایش یابد نمی دانند 
چگونه ادامه دهند. خانواده های طبقه متوسط به خاطر 
از دست دادن پس انداز زندگی خود ابراز تأسف می کنند 
طبقات کارگر خود را در موقعیت های مخاطره آمیزتری 
می یابند؛ زیرا برای پرداخت اجاره، تغذیه خانواده بیش از 

همه مورد نوازش هیجانات بازار قرار گرفته اند.

استاندارفارس:

ناترازی در فارس 
باید اصلاح شود

حسین علی امیری با تأکید بر اینکه در جهت توسعه 
فارس باید از همه ظرفیت های استان استفاده شود، 
گفت: در عین اینکه ظرفیت های بالایی در فارس 
وجود دارد، به همان میزان مشکلات متعددی هم 

توزیع سرانه ها در استان وجود دارد.  در 

به ویژه امکانات ورزشی و آموزشی کاملًا بی عدالتی و 
ناترازی مشخص است که باید اصلاح شود.  حسین علی 
امیری با مسئولان ستادهای امید ستاد رئیس جمهور 
در فارس در فضایی دوستانه و صمیمی دیدار و 

گفت وگو کرد. استاندار فارس در...
صفحه 3

شهردارشیراز:

 سامانه سفیر رانندگان 
استیجاری اجرایی 

می شود 
صفحه 3

صفحه2

ایسنا- محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبری انقلاب در دیدار 
جمعی از نخبگان و اعضای برگزیده بنیاد ملی نخبگان گفت: آنچه 
باعث حفظ و نگهداشت نخبگان در کشور می شود این است که آنها 
حس کنند در حل مسائل و چالش ها اثربخش هستند و امکان اجرای 

ایده هایشان برای پیشرفت کشور فراهم است.
مشاور و دستیار رهبری انقلاب با بیان اینکه حمله بزدلانه و 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به کشورمان با موفقیت دلاورمردان 
پدافند ایران در دفع این حملات همراه شد، یادآور شد: نخبگان 
با حفاظت از حریم هوایی ایران، قدرت علمی شان را به دنیا نشان 
دادند. این موفقیت حاصل حضور جوانان نخبه، دانشمند و شجاع در 

برنامه موشکی و نیروی پدافندی ایران است.
وی با برشمردن نشانه های زوال و افول صهیونیست ها، تصریح کرد: 
صهیونیست ها تمام خطوط قرمز و پروتکل های بین المللی را زیر پا 
گذاشته اند. صهیونیست ها زنان و کودکان را می کشند، خانه های 
مردم را خراب می کنند، به مدارس و بیمارستان ها حمله می کنند 
و سلاح های کشتارجمعی به کار می برند، همه این قساوت ها از 
ضعف این رژیم نشئت می گیرد. مخبر با بیان اینکه صهیونیست ها 
تصور می کنند با این جنایت ها می توانند جریان مقاومت را از بین 
ببرند، تأکید کرد: مقاومت یک مکتب و گفتمان است و با شهادت 
فرماندهانش از بین نمی رود. همانطور که در ۸ سال دفاع مقدس 
ما، شهدای گرانقدری مثل همت، خرازی و باقری را از دست دادیم 

اما چون دفاع ما مقدس و مبتنی بر آموزه های اسلامی بود این 
فرماندهان شهید هم به سرعت جایگزین شدند و خللی در جریان 

جنگ به وجود نیامد.
وی با بیان اینکه تمدن غرب در حال افول است، اظهار کرد: رهبری 
چند سال پیش بحث تمدن اسلامی را مطرح کردند و به ریشه های 
آن پرداختند. امروز اگر تمدن غرب در حال افول است دلیل و نمود 
مشخصی دارد. تمدن اگر ریشه دنیایی داشته باشد مثل تمدن غرب 
طبیعتاً عمری دارد و سپس از بین می رود و فقط به لحاظ تاریخی 

از آن نام برده می شود.

مشاور و دستیار رهبری نقش نخبگان را در ایجاد تمدن اسلامی را 
بی بدیل خواند و تصریح کرد: در تئوری تمدن ها اعتقاد بر این است 
که ما باید منتظر یک فراتمدن باشیم. اما این فراتمدن چیست؟ 
مابه لحاظ باورهای دینی به مهدویت و مهدی موعود)عج( معتقدیم 
و باورمان این است آن فراتمدنی که از آن صحبت می شود همین 
مهدویت و حکومت امام زمان)عج( است. حال این سوال پیش می آید 
که چه کسی باید این تمدن را پیش ببرد؟ به نظرم یکی از وظایف 

نخبگان تسهیل این مسیر و رسیدن به تمدن اسلامی است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنانش 
با یادآوری اقدامات دولت سیزدهم آن موارد را نتیجه اعتماد به 
نخبگان و کمک گرفتن از آنان دانست و اظهار کرد: بنیاد نخبگان با 
تشکیل تیمی بر روی نحوه همکاری و مدل برنامه ریزی برای وصل 
کردن نخبگان به دولت و حاکمیت بطور ویژه کار کند. وی خطاب 
به حاضران، گفت: امروز بیش از اینکه شما به دولت و حکومت 
محتاج باشید که دست تان را بگیرد، این شما هستید که باید به یاری 
حکومت بیایید. مخبر با برشمردن کسری ها و ناترازی های کشور 
در حوزه هایی مثل برق، بنزین، مسائل بانکی، نقش نخبگان را در 
برطرف کردن این چالش ها مهم ارزیابی و تاکید کرد: حل برخی از 
این مشکلات از مسیر عادی ممکن نیست. این کسری ها را همان 
طور که پیش تر رهبری انقلاب هم به درستی یادآور شدند می توان با 

میان بر نخبگی حل کرد.

مشاورودستیاررهبریانقلاب:

دفاع مقتدرانه از حریم هوایی کشور توانایی جوانان ما را نشان داد
حمله قوی ما به ایران تمام اهداف را 

محقق کرد
تسنیم-بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر 
قدس در توجیه جنایات وحشیانه و نسل کشی علیه مردم 
غزه و مردم لبنان و اقدامات تجاوزکارانه و برهم زننده 
امنیت و ثبات منطقه ای مدعی شد که جنگ بر این رژیم 
تحمیل شده و این رژیم در هفت جبهه در حال جنگ 
است و بهای سنگینی به دشمنانش تحمیل می کند. وی 
درباره تجاوز اخیر به ایران ادعا کرد که این حمله دقیق 

بود و تمام  اهدافش را محقق کرد.
نتانیاهو ادعا کرد نیروی هوایی ما به تمام ایران حمله 
کرد و به توان دفاعی ایران و قدرت تولید موشک های 
هدایت شونده علیه ما زیان وارد کردیم. وی بار دیگر به 
تأثیرگذار بودن عملیات طوفان الاقصی و ضربات کوبنده آن 
به صهیونیست ها اعتراف کرد و گفت ما یک سال قبل یک 

ضربه قوی دریافت کردیم. 
نتانیاهو که رژیمش در توحش گوی سبقت را از جنایتکاران 
تاریخ ربوده، مدعی شد که استقلال و آزادی و موجودیت 
رژیم جعلی و ساختگی صهیونیستی مرتبط با بهای 
سنگینی است که باید پرداخت کنند، زیرا به زعم نتانیاهو، 
صهیونیست ها در یک منطقه بسیار متوحش زندگی 

می کنند.

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در 
کمیسیون برنامه، بودجه تصویب شد

صداوسیما- کلیات لایحه بودجه سال ۱4۰4 در 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی تصویب شد. سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس، با اشاره به ارائه لایحه بودجه سال آینده 
از سوی دولت به مجلس گفت: کلیات لایحه بودجه سال 
۱4۰4 در کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 

شورای اسلامی تصویب شد.
محمد مهدی مفتح افزود: رأی گیری در خصوص کلیات 
لایحه بودجه سال آینده در کمیسیون تلفیق نیز انجام 
خواهد شد تا گزارش بررسی این کمیسیون در صحن 
علنی مجلس مورد بررسی و رای گیری نهایی قرار بگیرد.

چهارشنبه آخرین مهلت ثبت نام دکتری
ایسنا- براساس اعلام سازمان ملی سنجش، بیش از ۸۷ 
هزار داوطلب تا به امروز در آزمون ورودی مقطع دکتری 
نیمه متمرکز )Ph.D( سال ۱4۰4 در دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی ثبت نام 

کردند.
آزمون دکتری سال ۱4۰4 بر اساس قانون سنجش و 
پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی در 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب مجلس 
شورای اسلامی و مصوبات »شورای سنجش و پذیرش 
دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی« در قالب دو 
مرحله )سنجش علمی )آزمون متمرکز( و مصاحبه علمی 
و سنجش عملی و ارزیابی سوابق آموزشی، پژوهشی و 
فناوری( برگزار می شود. لذا شرایط و ضوابط ثبت نام و 
شرکت متقاضیان در آزمون مذکور به شرح دفترچه راهنما 

به داوطلبان متقاضی شرکت در آزمون اعلام می شود.

ایسنا- وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در سال تحصیلی جاری، 
بالاترین نرخ پوشش تحصیلی پس از انقلاب را داشته ایم گفت: بخشی 
از آمار بازماندگان، مربوط به »تارکان تحصیل«؛ از این آمار به اشتباه 
به اسم بازمانده از تحصیل یاد می شود، در حالی که ترک تحصیل در 
دوره دوم متوسطه رخ می دهد که آموزش و پرورش در این خصوص 

کمترین قصور را متوجه خود می داند.
علیرضا کاظمی در بیست و هفتمین جلسه شورای معاونان که با 
حضور مدیران کل آموزش و پرورش استان های کشور به صورت برخط 
در محل وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، با اشاره به اتفاقات و 
رویدادهای اخیر و ضرورت جریان سازی در این زمینه ادامه داد: یکی 
از مأموریت های نظام تعلیم و تربیت، جریان سازی های فرهنگی در 
حوزه های روز دنیاست بنابراین انتظار می رود پس اتفاقات ناگواری 
که در سرزمین های غزه و لبنان رخ داده است، برنامه های فرهنگی و 

متنوعی با تأکید بر فرهنگ ایثار و مقاومت شکل بگیرد.
وی ادامه داد: در این حوزه به معاونت پرورشی مأموریت داده شد تا 

با رویکردهای فرهنگی روی این حوزه کار شود.
برای ایام 13 آبان اقداماتی سازنده و گسترده برنامه ریزی شود

کاظمی به »همایش یاوران انقلاب« که از سوی سازمان دانش آموزی 
در ملارد برگزار شد، اشاره کرد و گفت: این اقدامات، یقیناً بستری 
برای ایجاد جریانی هویت بخش در میان دانش آموزان و اولیاء خواهد 
شد.  وی در ادامه به اهمیت روز ۱3 آبان و تدوین برنامه هایی مدون 
برای این رخداد اشاره کرد و گفت: شایسته است که برای ایام مذکور 

اقداماتی سازنده و گسترده برنامه ریزی شود.
وزیر آموزش و پرورش، با اشاره به آمار منتشر شده در فضای مجازی 
درخصوص »آمار بازماندگان از تحصیل« گفت: در خصوص اخبار 
غیرواقعی منتشر شده درباره بازماندگان از تحصیل، با استدلال 

می گویم که در سال تحصیلی جاری، بالاترین نرخ پوشش تحصیلی 
پس از انقلاب را داشته ایم. وی با اشاره به این نکته که بخشی از آمار 
بازماندگان، مربوط به »تارکان تحصیل« است، گفت: از این آمار به 
اشتباه به اسم بازمانده از تحصیل یاد می شود، در حالی که »ترک 
تحصیل« در دوره دوم متوسطه رخ می دهد که در آموزش و پرورش 

این خصوص کمترین قصور را متوجه خود می داند.
حتی یک بازمانده از تحصیل هم زیاد است

کاظمی ادامه داد: با تمام این تفاسیر، ما معتقدیم در آموزش و پرورش 
حتی یک بازمانده از تحصیل هم زیاد است باید در این زمینه نقطه ای 

و شبکه ای وارد شویم که این آمار به حداقل ممکن برسد. 
به گفته وزیر آموزش و پرورش؛ به زودی آمار ثبت نام دانش آموزان و 
جزییات آن در سامانه شفافیت، روی خروجی پورتال آموزش و پرورش 

قرار می گیرد.

ایرنا- رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد: با وجود کاهش ۶۱۸ 
نفری تلفات جاده ای در نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
پارسال، ۱۰ هزار و ۹۷ نفر در این مدت در اثر تصادفات جاده ای 
و درون شهری جان باختند. سردار سیدتیمور حسینی در جمع 
خبرنگاران با اعلام آخرین آمار از تلفات ناشی از تصادفات رانندگی در 
نیمه نخست امسال، اظهار داشت: کاهش تلفات نتیجه اقدامات مؤثر 
پلیس راهور و ارتقای سطح فرهنگ رانندگی در بین کاربران ترافیکی 
بوده است و امیدواریم این روند کاهشی تا پایان سال ادامه یابد. وی 
افزود: در این مدت تصادفات منجر به فوت در حوزه درون شهری 

با کاهش ۱۸5 نفر نسبت به سال گذشته همراه بود و در حوزه 
برون شهری نیز تلفات رانندگی 433 نفر کمتر شده است که در 

مجموع ۶۱۸ نفر کاهش در تلفات این دو حوزه را نشان می دهد.
رئیس پلیس راهور فراجا اظهار داشت: با این حال، تعداد جان باختگان 
تصادفات به ۱۰ هزار و ۹۷ نفر رسیده است که نیاز به توجه بیشتر به 

ایمنی و رعایت قوانین رانندگی را نشان می دهد.
وی با یادآوری اینکه ۶۲ درصد از تصادفات به وسایل نقلیه شخصی 
اختصاص داشته است، گفت: از این میزان، خودروهای سواری ۲5 
درصد، موتورسیکلت ها ۲5 درصد، وانت ها ۶ درصد، کامیون ها 5 

درصد و وسایل نقلیه عمومی مسافربری ۱ درصد سهم داشته اند.
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: این آمار بیانگر نقش پررنگ 
خودروهای شخصی و موتورسیکلت ها در تصادفات است که نیازمند 

توجه و آموزش بیشتر رانندگان این گروه ها است.
سردار حسینی اظهار داشت: عابران پیاده ۱۶ درصد از کل تصادفات 
را شامل می شوند که در مناطق درون شهری سهم آنها به ۲4 درصد 
می رسد. در حوزه برون شهری نیز ۸ درصد از تصادفات به عابران پیاده 
مربوط می شود. پلیس راهور ضمن هشدار به رانندگان، بر رعایت 

حقوق عابران و افزایش توجه به آنها در جاده ها تأکید دارد.

وزیرآموزشوپرورشتأکیدکرد:

بالاترین نرخ پوشش تحصیلی پس از انقلاب، در سال تحصیلی جاری

بیش از ۱۰ هزار نفر در تصادفات رانندگی نیمه نخست امسال جان باختند

رهبرانقلابدردیدارخانوادههایشهیدانامنیتبا
اشارهبهحرکتشرورانهرژیمصهیونیستی:

باید قدرت ملت ایران 
به رژیم صهیونیستی 

فهمانده شود
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رهبرانقلابدردیدارخانوادههایشهیدانامنیتبااشارهبهحرکتشرورانهرژیمصهیونیستی:

باید قدرت ملت ایران به رژیم صهیونیستی فهمانده شود
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
خانواده های معزز شهیدان امنیت، این شهیدان را 
جزو برترین شهدای راه حق خواندند و با اشاره به 
اهمیت زیربنایی امنیت در همه امور جامعه و ابعاد 
مختلف زندگی مردم، تأکید کردند: فقط یک ایران 
قوی می تواند امنیت و پیشرفت کشور و ملت را 
تأمین و تضمین کند؛ بنابراین ایران باید روز بروز 
در همه ابعاد اقتصادی-علمی-سیاسی-دفاعی و 

مدیریتی قوی تر شود.
 تشکیل یک »ائتلاف جهانی« علیه این رژیم 

پلید
حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین با اشاره به 
اقدامات مستمر رژیم خبیث صهیونیستی در 
ارتکاب وحشیانه ترین جنایات جنگی در غزه و 
لبنان، تشکیل یک »ائتلاف جهانی« علیه این 
رژیم پلید را خواستار شدند و  با اشاره به حرکت 
شرورانه دو شب پیش رژیم صهیونیستی افزودند: 
درخصوص این غلطی که کردند، خودشان با اهداف 
خاص بزرگ نمایی می کنند اما کوچک انگاری آن و 
اینکه بگوییم چیزی نبوده و اهمیتی نداشت هم 
غلط است.رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت بهم 
خوردن محاسبات غلط رژیم صهیونیستی درباره 
ایران، گفتند: آنها درباره ایران دچار خطای 
محاسباتی هستند چرا که ایران و جوانان و ملت 
ایران را نمی شناسند و هنوز نتوانسته اند قدرت، 
توانایی، ابتکار و ارده ملت ایران را درست بفهمند 

که ما باید این را به آنها بفهمانیم.
حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: البته کیفیت 
کار را باید مسئولان ما به درستی تشخیص و آنچه 
به صلاح این کشور و ملت است انجام دهند تا آنها 
بفهمند ملت ایران کیست و جوانان آن چگونه اند؟

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: این فکر، انگیزه، آمادگی 
و رشادتی که در ملت ایران وجود دارد، باید حفظ 
 شود چرا که خود این عناصر، امنیت ساز هستند.
  امنیت، زیربنای همه وسائل و راه های پیشرفت 

کشور و ملت است

ایشان در دیدار با خانواده های شهیدان امنیت، 
حق شهیدان امنیت و خانواده های آنان را بر ملت، 
حقیقتاً توصیف ناپذیر برشمردند و افزودند: امنیت 
زیربنای همه وسائل و راه های پیشرفت کشور و 
ملت است و ارزش حافظان جان برکف امنیت و 
شهیدان سرافراز این عرصه را در »نیروی انتظامی، 
بسیج، سپاه، ارتش و مجموعه های اطلاعاتی«، باید 

از اهمیت و ارزش بی بدیل امنیت درک کرد.
  هر جا امنیت و حافظان پرارزش آن نباشند، 

شرارت شکل می گیرد
رهبر انقلاب با استناد به قرآن کریم، امنیت را 
نعمت عظیم الهی دانستند و با اشاره به حوزه 
بسیار وسیع فعالیت مدافعان امنیت کشور و 
جامعه، گفتند: هر جا امنیت و حافظان پرارزش 

آن نباشند، شرارت شکل می گیرد.
حضرت آیت ا... خامنه ای، شرارت در مرزها، 
درشهرها، راهزنی، سرقت، قاچاق سلاح، قاچاق 
مواد مخدر و شایعه پراکنی را از جمله نمونه های 

تلاش برای ایجاد ناامنی خواندند و افزودند: 
هرکسی در مقابل هرکدام از انواع شرارت بایستد، 
عنوان پرافتخار »پاسدار امنیت« شامل حال او 
خواهد بود. رهبر انقلاب در تبیین عنصر اصلی 
و ضروری تأمین و حفظ امنیت گفتند: برخی در 
تحلیل و تصوری عجیب، خیال می کنند خودداری 
از تولید ابزارهای حساس کننده مستکبران از جمله 
موشک، می تواند برای ایران امنیت بیاورد اما این 
تفکر و تصور غلط در واقع به ملت و مسئولان 
می گوید کشور را ضعیف نگه دارید تا در امنیت 
باشید. حضرت آیت ا... خامنه ای، قدرت ملی را 
تنها راه امن بودن ایران خواندند و افزودند: برای 
ایمن سازی کشور و جامعه و پیشرفت ایران باید 
از همه لحاظ اقتصادی، علمی، دفاعی، سیاسی و 
مدیریتی و دیگر ابعاد قوی باشیم و هر روز قوی تر 
شویم. ایشان، مصیبت اشغال ایران در دو جنگ 
جهانی اول و دوم را با وجود اعلام بیطرفی کشور، 
ناشی از سوء سیاست های زمامداران نالایق یا خائن 

و وابسته دانستند و افزودند: آنها با روی گردانی از 
ابزارهای واقعی قدرت، ملت و کشور را به حقارتِ 

ضعف و ناتوانی در تأمین امنیت خود کشاندند.
  هرچیزی را که به ذهن انسان می رسد نباید 

در فضای مجازی منتشر کرد 
رهبر انقلاب در تبیین نکته ای مهم در باب 
امنیت، به ضرورت امنیت روانی مردم پرداختند 
و گفتند: کسانیکه مردم را از جمله در فضای 
مجازی با برخی مطالب، شایعات یا تحلیل ها 
و تفسیرهای غلط دچار تشویق و اضطراب 
و ترس و تردید می کنند، در تعبیر قرآنی 
 »مُرجِفون« نامیده می شوند که پروردگار به پیامبر 
دستور می دهد اگر از این کار دست برنداشتند، آنها 
را مجازات کن. حضرت آیت ا... خامنه ای اینگونه 
افراد را دچار تحلیل های غلط یا غرض ورزی 
خواندند و خطاب به کسانی که با فضای مجازی 
ارتباط دارند، تأکید کردند: هرچیزی را که به ذهن 
انسان می رسد نباید در فضای مجازی منتشر کرد، 
بلکه باید اثر آن را بر روحیه و احساسات و فکر 

مردم در نظر گرفت. 
ایشان با اشاره به تکرار مکرر موضوع فضای مجازی 
در هفته ها و روزهای اخیر، گفتند: کسانیکه 
می خواهند درباره فضای مجازی تصمیم سازی یا 
تصمیم گیری کنند، باید توجه داشته باشند که یک 
خبر یا مطلب غلط چگونه مردم را دچار ترس و 

تردید می کند.
  ناایمن کردن فضای روانی جامعه یکی از 

اجزاء این جنگ نرم است
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: مسئولان کشور 
همانگونه که درباره امنیت »مرزها و کوچه و 
خیابان و زندگی مردم« وظایف مهمی دارند، در 
زمینه حفظ امنیت روانی مردم نیز کاملًا مسئولند.
رهبر انقلاب با اشاره به استفاده بدخواهان کشورها 
و ملت ها از ابزار جنگ نرم در کنار جنگ سخت 
گفتند: ناایمن کردن فضای روانی جامعه یکی 
از اجزاء این جنگ نرم است و همه دیده اند که 

چگونه از فضای مجازی هم برای پیشبرد اهدافشان 
استفاده می کنند.

  سربلند باشید و به شهیدان خود افتخار کنید
ایشان در پایان این بخش از سخنانشان خطاب به 
خانواده های شهیدان امنیت گفتند: سربلند باشید 
و به شهیدان خود افتخار کنید چرا که اگر آنان و 
دیگر حافظان امنیت نبودند، مشکلات زیادی برای 
کشور و ملت به وجود می آمد، بنابراین همه مردم نیز 
 باید قدردان این شهیدان و خانواده های آنان باشند.

  جنایتکار حاکم بر سرزمین های اشغالی همه 
حدود و قواعد را زیر پای خود له کرده است

حضرت آیت ا... خامنه ای در بخش دیگری 
از سخنانشان با اشاره به جنایات فجیع رژیم 
صهیونیستی در غزه از جمله شهادت ده هزار 
کودک و بیش از ده هزار زن که مصداق 
وحشیانه ترین جنایات جنگی است، از کوتاهی 
بزرگ دولت ها و مجامع جهانی همچون سازمان 
ملل در مقابله با اقدامات این رژیم در غزه و لبنان 
به شدت انتقاد کردند و گفتند: جنگ قواعد و 
قوانین و حدودی دارد و اینگونه نیست که در 
جنگها همه حدود زیر پا گذاشته شود اما باند 
جنایتکار حاکم بر سرزمین های اشغالی همه حدود 

و قواعد را زیر پای خود له کرده است.
  کمک به رژیم غاصب جزو زشت ترین و 

بزرگ ترین گناهان است
حضرت آیت ا... خامنه ای، ایستادگی دولت ها 
و بخصوص دولت های اسلامی در مقابل رژیم 
جنایتکار و تشکیل ائتلافی جهانی علیه این رژیم 
جلاد را ضروری دانستند و افزودند: ایستادگی به 
معنی قطع کمک های اقتصادی نیست چرا که 
بدیهی است کمک به رژیم غاصب جزو زشت ترین 
و بزرگ ترین گناهان است بلکه ایستادگی یعنی 
تشکیل یک ائتلاف جهانیِ سیاسی، اقتصادی و 
در صورت لزوم نظامی در مقابل رژیم خبیثی که 

وحشیانه ترین جنایات جنگی را انجام می دهد.

معاونراهبردیرئیسجمهور:
پدافند ارتش صهیونیست های مدعی را سرجایشان 

نشاند
تسنیم- محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور طی 
نوشتاری در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس درخصوص 
شهادت چندتن از رزمندگان ارتش در اقدام رژیم صهیونی علیه 

کشورمان، نوشت:
 شهادت دلاورمردان پدافند ارتش که صهیونیست های مدعی را 
سرجایشان نشاندند، تسلیت عرض می کنم و برای خانواده هایشان 

شکیبایی و سربلندی خواهانم. روحشان شاد و یادشان جاودان.
امروز به یمُن خودباوری، شجاعت و هوشمندی امام راحل و رهبر 
فرزانه و رشادت، توانمندی و ایثارگری نیروهای مسلحِ ارتش، سپاه، 
نیروی انتظامی و بسیج، مردم دلاور ما ثابت کرده اند که می توانند 
متجاوزان سرکش -از صدام تا رژیم صهیونیستی- را علیرغم 
حمایت های تسلیحاتی، سیاسی و تبلیغاتی تمامی قدرتمندان زورگوی 
جهانی پشیمان کنند و در دفاع مشروع از این سرزمین خدایی از هیچ 
قدرتی نهراسند. تاریخ ایران به ما می آموزد که می بایست این دستاورد 
بزرگ انقلاب اسلامی را ارج نهیم. پس از حدود 150 سال تحقیر و از 
دست دادن سرزمین های فراوان در شمال و شرق و جنوب ایران عزیز 
و اشغال کشور و نسل کشی ایرانیان بی پناه در دو جنگ جهانی، و بیش 
از سه دهه وابستگی خارجی، امروز ایران سربلند می تواند در برابر هر 
قدرتی با هر پشتوانه ای بایستد، به گونه ای که برای نخستین بار در 
بیش از 200 سال پیشین، در طول 45 سال دشوار ولی پرافتخار حتی 

یک وجب از خاک مقدس ایران از دست نرود.

بررسی سیاست های ارزی دولت در لایحه بودجه
صداوسیما- نائب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1404 
جزئیات جلسه امروز این کمیسیون را که با حضور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه برگزار شد، تشریح کرد.محسن زنگنه در تشریح جزئیات 
جلسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 1404 که با حضور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و مسئولین بانک مرکزی برگزار شد، گفت: در 
این جلسه سیاست هایی ارزی دولت در لایحه بودجه سال 1404 مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت، همانطور که مستحضرید مباحث مربوط به 
ارز و قیمت آن از چند جهت در بودجه سال آتی حائز اهمیت است.
نماینده مردم »تربت حیدریه و مه ولایت« در مجلس گفت: قیمت 
ارز از جهت منابع بودجه ای حائز اهمیت است و نرخ ارز مشخص 
می کند که منابع نفتی و صادراتی که تسعیر می شود به چه میزان 
خواهد بود. همچنین نرخ ارز از جهت مباحث مربوط به هدفمندی 
یارانه ها، خرید گندم، یارانه ای که به کالای اساسی، نهاده های دامی و 
دارو داده می شود، حائز اهمیت است. باید قیمت ارز از ابعاد مختلف 
مورد بررسی قرار گیرد.وی افزود: قیمت ارز و سیاست های ارزی در 
موضوع تورم و همچنین شاخص های اقتصادی امری حائز اهمیت است 
و باید ابعاد این مسائل مورد رسیدگی قرار گیرد. دولت در لایحه بودجه 
پیشنهاد داده که نرخ ارز ترجیحی بر اساس نرخ تورم در طول سال 
آینده افزایش پیدا کند و نرخ تسعیر ارز حاصل از صادرات نفت نیز 
55 هزارتومان باشد. بر اساس تشخیص هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه، یکی از کمیته های اصلی که در روز های آینده در این 
کمیسیون ایجاد خواهد شد، کمیته ارزی خواهد بود که سیاست های 

ارزی دولت را در بودجه مورد بررسی قرار خواهد داد.

دستیارویژهرئیسجمهوردرامورپدافندغیرعامل:
 شرکت های خصوصی در راستای ماموریت  پدافند 

غیرعامل ساماندهی شوند
ایسنا-مراسم امضای تفاهم نامه همکاری سازمان پدافند غیرعامل 
کشور و سازمان نظام صنفی رایانه  ای برگزار شد.  غلامرضا جلالی، 
دستیار ویژه رئیس جمهور در امور پدافند غیرعامل در این مراسم با 
بیان اینکه خدمت رسانی مؤثر در حوزه های مختلف به ویژه حوزه 
امنیت فناوری اطلاعات نیازمند اقدامات ضروری و جدی جهت 
استفاده بهینه از ظرفیت های بخش خصوصی و شرکت های دانش بنیان 
است، اظهار کرد: از اقداماتی که سازمان پدافند غیرعامل کشور به ویژه 
پس از تصویب اساسنامه جدید دنبال می کند، ساماندهی شرکت های 
خصوصی در راستای ماموریت های پدافند غیرعامل است. جلالی یادآور 
شد: در این زمینه، طبیعتاً حوزه سایبری از اهمیت و جایگاه اساسی 
برخوردار است و ما نیازمند آن هستیم ظرفیت ها و شرکت های واجد 
شرایط با قابلیت ها و هویت های مختلف را شناسایی و سازماندهی 
کنیم. وی ادامه داد: این امر شامل ارزیابی تخصصی، سطح مهارتی 
و توانایی و همچنین موضوع فعالیت و ظرفیت های خاص هر شرکت 
جهت رفع نیازهای کشور می شود. همچنین، الزامات امنیتی و نحوه 
سازماندهی و آموزش شرکت ها، از جمله شیوه نامه ها و فرهنگ سازی 
در حوزه امنیت سایبری، از اهمیت ویژه ای برخوردار است. چرا که کار 
در این حوزه الزامات خاص خود را دارد و تبدیل به یک حرفه تخصصی 
شده است. دستیار ویژه رئیس جمهور در امور پدافند غیرعامل افزود: 
در شرکت های بین المللی نیز به این موضوع توجه جدی می شود و 
طبیعتاً ما نیز با توجه به ماهیت کار خود که در حوزه پدافند سایبری 
قرار دارد، به این مسئله اهتمام ویژه ای خواهیم داشت. هدف ما از بعد 
علمی و حرفه ای، مدیریت و کنترل آسیب پذیری های موجود در کشور 
است. امید است این تفاهم نامه گامی مؤثر در جهت سازماندهی و 

استفاده بهینه از ظرفیت های داخلی کشور باشد.

رئیسمجلسشورایاسلامی:

پاسخ ایران به تجاوزگری، قطعی است

ایسنا-رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: جمهوری اسلامی 
ایران در چارچوب حق ذاتی دفاع مشروع و ماده 51 منشور 
ملل متحد خود را محق به دفاع از خود می داند و پاسخ به این 
تجاوزگری قطعی و با رعایت اقتضائات است.  محمدباقر قالیباف 
گفت: موفقیت و هوشیاری مجاهدان فداکار پدافند ارتش و سپاه 
نشان داد که رژیم آپارتاید صهیونیستی همواره در مواجهه با 
ملت سربلند ایران در هر معرکه ای به مضحکه ای در سطح جهان 

تبدیل شده است.رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: مقایسه 
عملیات وعده صادق 2 با اقدام اخیر نظامی این رژیم گواهی 
 روشن بر توان بازدارندگی نیروی دفاعی جمهوری اسلامی ایران

است.
  اقدام نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران از روی انفعال 

بود
 قالیباف بیان کرد: رژیم صهیونیستی هیچ دستاوردی جز نسل کشی
و کشتار زنان و کودکان بی دفاع و بی پناه در غزه و لبنان 
 ندارد و امروز از آبرو و اعتباری هم در سطح جهان برخوردار
نیست. گرچه اقدام نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران از روی 
انفعال بود و به شکست دیگر برای این رژیم تبدیل شد اما 
جمهوری اسلامی ایران در چهارچوب حق ذاتی دفاع مشروع و 
ماده 51 منشور ملل متحد خود را محق به دفاع از خود می داند 

و پاسخ به این تجاوزگری قطعی با رعایت اقتضائات خواهد بود.
 آمریکا رژیم نامشروع صهیونی را مهار و مجبور به آتش بس 

پایدار کند
وی در هشداری به آمریکا گفت: به آمریکا که پشتیبان اصلی 
و شریک در تمام جرم ها و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
است، هشدار می دهیم که برای توقف کشتار مردم بی گناه 
در غزه و لبنان و جلوگیری از گسترش بی ثباتی و ناامنی در 
تمام منطقه، رژیم نامشروع صهیونی را مهار کرده و مجبور 
به آتش بس پایدار کند و اجازه ندهد این رژیم با بی تدبیری 
 و جنگ افروزی سرنوشت شومی را برای خود و هم پیمانان 

خود رقم بزند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: از کشورهای همسایه 
که اقدامات تجاوزکارانه و غیرقانونی رژیم اشغالگر صهیونیستی 

را محکوم کردند، قدردانی می کنیم و تأکید داریم  حفظ ثبات 
منطقه و دفاع از صلح و امنیت منطقه ای مسئولیت فردی و 
جمعی تمام کشورهای منطقه است و جزء با همکاری و تعهد 

عملی همگان به این اصل محقق نخواهد شد.
 ارتش فدای ملت است و ملت پاسبان و حافظ خون این 

شهدای جان فدا خواهد بود
قالیباف اضافه کرد: به روح پاک شهدای پدافند ارتش که در 
راه دفاع از امنیت کشور جان شیرین خود را فدا کردند، درود 
می فرستیم و شهادت این جوانان را به ملت شریف، فرماندهی 
و کادر سرافراز ارتش جمهوری اسلامی ایران و خانواده های 
 داغدار این عزیزان تبریک و تسلیت می گویم.  ارتش 
فدای ملت است و ملت پاسبان و حافظ خون این شهدای جان 

فدا خواهد بود.

وزیرامورخارجه:

 مشارکت آمریکا در تنش آفرینی رژیم صهیونیستی در منطقه کاملاً آشکار است

معاوناولرئیسجمهور:

حق پاسخگویی به شرارت رژیم صهیونیستی برای ایران محفوظ است

ایرنا- سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان اظهار 
داشت: به طور مرتب در حال دریافت پیام کشورهای مختلف 
هستیم، بیانیه هایی که صادر کردند، میزان محکومیتی که از 
 سوی کشورهای مختلف چه در منطقه و چه در سطح بین المللی

صورت گرفت واقعاً قابل توجه است.
وی با بیان اینکه از ژاپن، اندونزی و مالزی و همه کشورهای 
منطقه گرفته تا برخی کشورهای اروپایی اقدام رژیم 
صهیونیستی را محکوم کردند، گفت: واقعاً میزان محکومیت 
جهانی این عملیات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی بسیار قابل 

توجه بود.
عراقچی تصریح کرد: نامه ای برای دبیرکل سازمان ملل نوشتم 
و این تعرض و تهاجم علیه خاک ایران را مطرح کردیم و 

درخواست برگزاری جلسه فوری شورای امنیت سازمان ملل 
را ارائه کردیم. اگرچه امیدی نیست که با حضور آمریکا و 
برخی کشورهای دیگر محصولی از شورای امنیت بیرون 
بیاید که در راستای کاهش تنش و جلوگیری از جنایت رژیم 
 صهیونیستی باشد ولی به هر حال ما کار خودمان را انجام 

دادیم.
وزیر امور خارجه بیان کرد: امیدوار هستیم که این جلسه 
به زودی برگزار شود تا هم خود ما و هم دیگر کشورهایی 
که دغدغه امنیت منطقه را دارند بتوانند در آن صحبت 
و نگرانی خود را ابراز کنند. به هر حال وظیفه خود را در 
 ثبت این تهاجم و پیگیری آن به لحاظ بین المللی انجام 

خواهیم داد.

وی ادامه داد: به نظر می آید حقیقت کاملًا اثبات شده که 
بدون آمریکا، اسرائیل لزوماً هیچ توانی در منطقه ندارد نه صرفاً 
عملیاتی که علیه ایران انجام داده بلکه کلیه عملیات هایی که 

در غزه، لبنان و دیگر جاها انجام داده است.
 به اعتقاد ما در همه این موارد آمریکا شریک بوده و با 
حمایت های سیاسی آمریکا صورت گرفته که اجازه نداده در 
هیچ یک از مجامع و محافل بین المللی کوچک ترین بیانیه ای 

هم علیه رژیم صهیونیستی صادر شود.
عراقچی در پایان خاطرنشان کرد: در عملیات پریشب هم 
همانطور که در بیانیه ستاد کل آمده مشارکت آمریکایی ها 

برای ما کاملًا روشن است.
 حداقل این است که یک کریدور فضایی در اختیار نیروی 

هوایی رژیم صهیونیستی قرار دادند و همینطور تجهیزات 
دفاعی که از قبل فرستادند به نوعی مشارکت در همین 
عملیات محسوب می شود و به نظر ما مشارکت آمریکا در 
جنایات رژیم صهیونیستی و در تنش آفرینی این رژیم در 
منطقه کاملًا آشکار است.آمریکا شریک مسئولیتی است که 

در این زمینه وجود دارد.

صداوسیما- محمدرضا عارف با حضور در دفتر 
حماس در تهران برای تسلیت گفتن به مناسبت 
شهادت یحیی سنوار، با تأکید بر اینکه آزادی قدس 
شریف، راهبرد اصلی جمهوری اسلامی ایران است، 
اظهار داشت: عملیات جبهه مقاومت در غزه و 
همچنین، حزب ا... در لبنان، پس از شهادت رهبران 
جبهه مقاومت، مصمم تر، منسجم تر و با نشاط تر از 

گذشته علیه دشمن صهیونی ادامه دارد.
معاون اول رئیس جمهور با تجلیل از مقاومت 
ملت های فلسطین و لبنان برابر جنایات رژیم 
صهیونی، بر حمایت قاطع و دائمی جمهوری اسلامی 

ایران از محور مقاومت تأکید کرد.
 آقای عارف با بیان اینکه مسیر حق و درست مردم 
فلسطین و جنبش های مقاومت، قطعاً با پیروزی 
همراه خواهد بود، تصریح کرد: دل های مردم ایران، 

همواره با مردم و آرمان های فلسطین است. 
معاون اول رئیس جمهور با توجه به روحیه 
آزادمنشانه و با عزت شهید یحیی سنوار، گفت: 
در روحیه و اراده این فرمانده و شخصیت مجاهد 
و بزرگ، چه در دوران زندان و چه پس از آزادی از 
بند رژیم صهیونی، ذره ای خلل وارد نشد و همواره 
تا آخرین لحظه، پای آرمان های مردم فلسطین 

ایستادگی کرد و به شهادت رسید.
 عارف همچنین با تسلیت گفتن شهادت سید 
هاشم صفی الدین، با توجه به اینکه جبهه مقاومت 
در برابر خوی وحشیانه و تجاوزکارانه رژیم غاصب 
صهیونیستی به خوبی درخشیده است، تأکید 

کرد: با شهادت رهبران بزرگ همچون سید حسن 
نصرا...، سید هاشم صفی الدین، اسماعیل هنیه و 
یحیی سنوار، نهضت مقاومت مصمم تر از گذشته 
به راه خود ادامه داده و با توجه به وعده الهی و 
آیات قرآن کریم، قطعاً باطل نابودشدنی است و 
 خون پاک این عزیزان به نسل های آینده انگیزه 

می دهد.
 معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: حرکت 
مقاومت اسلامی لبنان در مقابله با رژیم صهیونیستی، 
 هرگز با شهادت فرماندهان آن، متوقف نخواهد
شد.  همچنین، معاون اول رئیس جمهور در 
حاشیه این دیدار ها با قدردانی از حضور معنی دار 
مجاهدان فلسطینی و لبنانی در برابر رژیم آدم کش، 
کودک کش، غاصب و ظالم صهیونی، گفت: 
هیچ واژه ای در شأن جنایات این رژیم مجعول 
نمی شناسیم و این جنایات با پشتیبانی استکبار 

جهانی انجام می شود.
 عارف با توجه به همراهی مردم در کنار نهضت 
فلسطین و مقاومت مردم غزه و لبنان با وجود 
همه فشار ها و هزینه های معنوی در بیش از یک 
سال گذشته، اظهار داشت: مجاهدان مقاومت، 
 به علت حق بودن در مقابله با این رژیم غاصب، 

مصمم تر هستند.
رژیمی که ۷5 سال سرزمین مردم مظلوم فلسطین 
را اشغال کرده و مدعی است که صاحبان اصلی این 
سرزمین، نباید در فلسطین زندگی کنند؛ این نگاه 
باطل، نابودشدنی است و آزادی قدس در آینده 

نزدیک به وقوع می پیوندد.
 معاون اول رئیس جمهور، درباره اقدام تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی در حریم هوایی کشورمان گفت: 
حق پاسخگویی به این شرارت، برای ایران محفوظ 

است.
  عارف تصریح کرد: پس از این حمله متجاوزانه، 
شهر های کشور آرام تر و حضور مردم در خیابان ها 
نسبت به روز های گذشته پررنگ تر بود و این نشان 
می دهد مسیری که مردم انتخاب کردند، درست و 

مناسب است.
 معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تجاوز 
با هر معیار و شاخصی محکوم است و متجاوز 
باید منتظر پاسخ باشد، اظهار داشت: این حرکت 
مذبوحانه با وجود همه شعار هایی که می دادند، برای 
رفع تکلیف انجام شد و متناسب با شیطنت متجاوز، 
 به آن در زمان و شرایط مقتضی پاسخ خواهیم

داد.
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مراسم تشییع پیکر شهیده معصومه کرباسی و حجت الاسلام و المسلمین شهید 
محمد صباحی، شهید نمازجمعه با حضور پرشور مردم شیراز برگزار شد. آنچه در این 
مراسم کاملًا مشهود بود،   انبوه جمعیت عزادار که از ساعات اولیه صبح با چهره های 
غمگین و گریان در  میدان شهدای شیراز تجمع کرده بودند و با ناباوری خود را برای 
تشییع این ۲ پیکر پاک آماده می کردند. سیل عظیم جمعیت عزادار که بسیاری 
از آنان صبح زود در میدان شهدا حضور یافته بودند،  سرتاسر خیابان های منتهی 
 به حرم شاهچراغ)ع( را پوشیده بود و در قالب هئیت های عزاداری به سر و سینه

می زدند. گفتنی است حجت الاسلام والمسلمین رجایی نسب ضمن تسلیت شهادت 
امام جمعه کازرون و همچنین شهیده معصومه کرباسی که به شهیده راه قدس 
شهرت یافته است، با بیان اینکه مقامات مسئول قضائی پس از وقوع سوءقصد به 
امام جمعه کازرون در محل حاضر شده و بلافاصله تحقیقات با نظارت دادستان و 
بازپرس ویژه آغاز شد، گفت: با توجه به خودکشی قاتل در صحنه وقوع این جنایت، 
بخش عمده ای از سرنخ های قابل دسترسی از بین رفته و کشف حقیقت و ابعاد دیگر 

موضوع نیاز به زمان و تحقیقات گسترده تر دارد.
وی از تشکیل پرونده قضائی و همچنین صدور دستور ویژه جهت همکاری مشترک 
ضابطین تحت نظر مقام قضائی درخصوص این حادثه اشاره کرد و افزود: آنچه برای 
ما مهم است بررسی انگیزه قاتل در رقم زدن این سوء قصد ناجوانمردانه است که این 

امر  با حساسیت و تحت نظارت مقام قضایی در حال انجام است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس خبر داد: 
امدادرسانی به بیش از یک هزار نفر 

در بارندگی های شدید 

استان  هلال احمر  مدیرعامل جمعیت 
امدادگران جمعیت  تلاش  از  فارس 
هلال احمر طی ۳ روز گذشته برای 
به هم استانی های  کمک رسانی 
بارندگی های شدید در  از  متأثر 
۱۷ شهرستان خبر داد. حسین 
درویشی با اعلام این خبر گفت: در 
پی بارندگی های شدید و آبگرفتگی 
در ۱۷ شهرستان استان، هلال احمر 
فارس با بسیج نیروها و امکانات خود 

به آسیب دیدگان امدادرسانی کرد، این حوادث منجر به آسیب دیدگی 
۳۱۲ خانوار و در مجموع هزار و ۲۱۶ نفر از هم استانی ها شد.  وی تصریح 
کرد: ۴۰ تیم عملیاتی متشکل از ۱۶۵ نفر امدادگر با تجهیزات لازم و با 
به کارگیری بیش از ۲۰ خودرو به مناطق دچار آب گرفتگی  و آسیب اعزام 
شدند.این تیم ها با هدف ارائه خدمات امدادی و کمک های اولیه در تلاش 

هستند تا شرایط را برای ساکنان این مناطق بهبود بخشند. 
مدیرعامل هلال احمر فارس با تأکید بر اهمیت همکاری و همبستگی 
اجتماعی در چنین شرایطی بیان کرد: هلال احمر فارس با توزیع هزار 
و۵۰۶ بسته غذایی، بهداشتی و زیستی در میان آسیب دیدگان، نیازهای 
اولیه آنان را برطرف کرده و به تأمین امنیت غذایی و بهداشتی این 
خانوارها کمک کرده است.  همچنین عملیات تخلیه آب از منزل افراد 
آسیب دیده که دچار آبگرفتگی شده بودند نیز با استفاده از پمپ های 
آبکش انجام شد.  درویشی در ادامه گفت: این اقدامات نشان دهنده عزم و 
اراده هلال احمر در کمک به هم استانی های عزیز در شرایط بحرانی است 
و تا زمانی که نیاز باشد، به ارائه خدمات ادامه خواهیم داد و تمام تلاش 
خود را برای کاهش مشکلات ناشی از این حوادث به کار خواهیم گرفت.

سخنگوی شورای اسلامی شهر صدرا:
قانون، تکلیف استقرار دستگاه ها 

در شهرهای جدید را مشخص کرده است 

سخنگوی شورای اسلامی شهر 
صدرا با تأکید بر ضرورت استقرار 
دستگاه های اجرایی و خدمات رسان 
در این شهر گفت: ماده ۱۰ آئین نامه 
اجرایی قانون ایجاد شهرهای جدید، 
مصوب سال ۸۲؛ کلیه وزارتخانه ها، 
و  موسسات  انتظامي،  نیروي 
شرکت هاي دولتي را مکلف کرده 
است پس از تصویب طرح جامع 

شهر جدید، خدمات مورد نیاز را همانند خدماتي که به سایر شهرهاي 
مشابهي که در همان محدوده جغرافیایي قرار دارند، ارائه نمایند. 

عزیزی افزود: همچنین مطابق ماده ۹ این آئین نامه شرکت های عمران 
شهرهای جدید نیز موظفند اراضی تحت تملک خود را پس از ارائه 
طرح زمان بندي شده و تأمین اعتبار لازم، براي ساخت ساختمان ها 
 و تاسیسات ذیربط به طور رایگان در اختیار دستگاه هاي دولتي 

خدمات دهنده قرار دهد. 
وی ادامه داد: با همراهی شورا و برنامه ریزی شرکت عمران صدرا، این 
بستر در شهر جدید صدرا فراهم است  و سازمان ها می توانند با مراجعه 
به شرکت عمران، زمین جهت دریافت زمین با هدف احداث ساختمان 

اداری اقدام کنند. 
عضو شورای اسلامی شهر صدرا با بیان اینکه یکی از چالش هایی 
که همواره از سوی دستگاه های دولتی مطرح می شود، نداشتن 
اعتبار جهت احداث ساختمان است، بیان کرد: این موضوع در قانون 
 تعیین تکلیف شده و سازمان برنامه و بودجه مطابق قانون عهده دار 
تأمین بودجه احداث ساختمان اداری و دولتی در شهرهای جدید است. 
وی با اشاره به ماده ۱۱ آئین نامه اجرایی شهرهای جدید، گفت: ماده ۱۱ 
این قانون تصریح می کند سازمان مدیریت و برنامه ریزي کشور مکلف 
است با توجه به برنامه مرحله بندي شده اجراي شهر جدید و متناسب با 
پیشرفت کار، اعتبارات مورد نیاز دستگاه هاي خدمات دهنده را در بودجه 

سالانه آنها منظور و تأمین نماید. 
عزیزی افزود: بر این اساس دستگاه ها برای دریافت بودجه لازم جهت 
احداث ساختمان اداری، مطابق قانون باید با سازمان برنامه و بودجه 

مکاتبه کرده و تأمین اعتبار لازم را از این طریق پیگیری نمایند. 
سخنگوی شورای اسلامی شهر صدرا در پایان تأکید کرد: با توجه به 
تکلیف دستگاه های اجرایی استان، شورا و شهرداری صدرا آمادگی کمک 

جهت استقرار ادارات در راستای جلب رضایتمندی مردم را دارد.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد: 
ایجاد »مسیر سبز امدادی« 

با هوشمندسازی تقاطع های کلان شهر شیراز 

 معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز با اعلام ایجاد »مسیر سبز امدادی« 
با هوشمندسازی تقاطع های این کلان شهر گفت: ۲۷ تقاطع مهم و حیاتی 
هسته مرکزی شیراز به سیستم هوشمند فرماندهی چراغ راهنمایی 
مجهز و به صورت هوشمند، ترافیک ورودی به هر تقاطع را با اولویت 
عبور خودروهای امدادی و خدمات رسانی در کمترین زمان ممکن به 

مددجویان، مدیریت می کند. 
 هادی شه دوست شیرازی با تأکید بر اینکه استفاده از فناوری های نوین 
نقش اساسی در بهبود زندگی شهری دارد، اظهار کرد: پیشرفت فناوری 
موجب شده در بسیاری از کشورها راهکارهای نوینی برای کنترل و بهبود 

وضعیت ترافیک ارائه شود.
 به گفته وی؛ معضل ترافیک همواره به عنوان یکی از چالش های مهم 
پیش روی خودروهای امدادی در کلان شهرها مطرح است؛ به طورقطع 
هرچه زمان رسیدن نیروهای امدادی به محل حادثه کوتاه تر شود، 

خسارت ناشی از آن نیز کمتر خواهد بود. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز گفت: درصدد پیدا کردن 
 راهکاری اساسی به منظور کاهش زمان سفر خودروهای امدادی
۲۷ تقاطع مهم و حیاتی هسته مرکزی شهر شیراز به سیستم هوشمند 
مدیریت فرماندهی چراغ راهنمایی مجهز شد و به صورت هوشمند ترافیک 
ورودی به هر تقاطع را با اولویت عبور خودروهای امدادی و خدمات رسانی 

در کمترین زمان ممکن به مددجویان، مدیریت می کند. 
وی یادآور شد: طرح هوشمندسازی تقاطع ها باهدف کنترل ترافیک 
شهری به وسیله اندازه گیری شرایط فعلی ترافیک و مدیریت هوشمند 
ترافیک در تقاطع های صورت گرفته که خدمات رسانی به خودروهای 
امدادی را با سبز کردن چراغ های راهنما در مسیر عبور این خودروها در 

اولویت قرار داده است. 
شه دوست شیرازی افزود: در سامانه هوشمند تقاطع های برچسبی بانام 
مسیر سبز فعال می شود که به محض درخواست توسط تکنسین اورژانس 
یا امدادگران آتش نشانی، مسیر سبز در سامانه فعال و چراغ های راهنمایی 
توسط همکاران مرکز کنترل ترافیک شهرداری، در صورت قرمز بودن به 
رنگ سبز تغییر کرده و تا رد شدن آمبولانس  یا آتش نشانی به رنگ سبز 
باقی خواهد ماند تا در کمترین زمان ممکن خدمت رسانی به مددجویان 

یا حادثه دیدگان انجام شود. 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در پایان تصریح کرد: عملیات 
 هوشمندسازی تقاطع های کلان شهر شیراز ادامه داشته و به زودی ۳۰ تقاطع 
 شهر شیراز بااعتبار بیش از ۵۰۰ میلیارد ریال هوشمندسازی 

خواهد شد.

گروه خبر-لیلا غضنفری
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی با اشاره به بارندگی 
باران در چند روز اخیر گفت: نکته حائز اهمیت این است 
که همگی بایستی تلاش کنیم در کنار ایراد انتقادات، 
انصاف و عدالت را نیز در نظر بگیریم و از شهردار تقاضا 
داریم ضمن تشکیل کارگروهی نسبت به مستندسازی و 
پیش بینی اقدامات پیشگیرانه در نقاط مستعد خطر اقدام 
نماید تا کمتر شاهد این دست موارد در بارندگی های 

آتی باشیم. 
علیرضا اسکندری در بخش دیگری از صحبت های خود 
در باب فشار رسانه ای و تعطیلی در چند پروژه شهرداری 
شیراز افزود: امروز همه در اظهار عقیده و نظر در حوزه 
شورا و شهرداری آزادند، اما یادمان باشد، شیراز از همه 
مهم تر است. شأن شیرازمان را پایین نیاورید، شیراز را 
قربانی تصمیم های سیاسی و نامعلوم آینده نکنیم. او با 
بیان اینکه در دو سال اخیر شورا و مدیریت شهری به 
آنچه حال مردم را خوب می کند و سبب آرامش و اعتلای 
زندگی مردم می شود توجه ویژه کردیم، افزود: با جرأت 
عرض می کنم در ادامه این مسیر بسیار قوی تر هستیم و 
برنامه ریزی هایی که انجام شده و بهره برداری از پروژه ها 
تا آخرین روز این دوره شورا، گویای این صحبت بنده 

خواهد بود. 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورا خاطرشان 
کرد: بارها گفته شده شیراز در زیرساخت ها دچار فقر 
است. در حوزه های حمل و نقل، تفریحی و گردشگری، 
 سرمایه گذاری و... شیراز از کلانشهرها عقب تر 
است. اسکندری تصریح کرد: حالا در این مدت کوتاه دو 
ساله و زحمات همکارانم در شورا و به ویژه شهرداری 
می توانیم از همزمانی اجرای چند خط مترو برای پوشش 

نقاط مختلف شیراز در زیر زمین بدون آلودگی های 
بصری و ترافیکی و... به دور از انتخاب های اشتباه و 
هیجانی مدهای حمل و نقلی که دیگر در جهان کاربردی 

ندارد، صحبت کنیم. 
او عنوان کرد: از زیرساخت های ایجاد شده رینگ های 
ترافیکی درون و برون شهری از شمال تا جنوب و شرق 
و غرب که همگان شاهد آنها هستید، انواع پروژه های 
سرمایه گذاری در قالب تفریحی و گردشگری: نظیر 
بزرگ ترین پارک آبی، آکواریوم، تله کابین و... و رضایت 
کارکنان و پرسنل زحمتکش شهرداری در حوزه های 
مختلف صحبت کنیم. اینها در این مدت بسیار کوتاه 
سخت به دست آمد. ما هم میدانیم هنوز بسیار کم است. 
به باور اسکندری ما هم خودمان به شورا و شهرداری نقد 
داریم چون همیشه برای شیراز جانمان بیشتر و بیشتر 
می خواهیم، اما این عملکرد چند جمله ای حاصل تلاش 
همه این جمع است! که در راستای نظرات شما به این 

مسیر وارد شد. 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری تصریح کرد: 
روزی از تعطیلی خط مترو می شنویم. روزی از تونل 
ملل که قرار بود حجم ترافیکی را از شهر دور کند و 
روزی دیگر تله کابین که در همه جای دنیا در زیباترین 
ارتفاعات به بهره برداری می رسد. اسکندری تأکید کرد: 
همه این پروژه ها مجدد با قدرت به عرصه عملیاتی 
بازخواهند گشت، اما این بازی های سیاسی باخت باخت 
تمام می شود و هم مردم و هم شیراز فرصت طلایی را 

از دست می دهند. 
عضو هئیت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: 
امروز باید به استاندار فارس و رئیس دادگستری فارس 
که قرار است چند سال به این استان و کلان شهر و 

مردمانش خدمت کنند، عرض کنم این پروژه ها با چه 
سختی به این نتیجه و به مرحله عملیاتی رسیدند از 
شما می خواهم برای شیراز، شیراز را ویژه همراهی کنید. 
اسکندری در بخش دیگری از صحبت های خود خطاب 
به شهردار شیراز خاطرنشان کرد: حالا که شهر در مسیر 
رفع نیازهای زیرساختی و مردمی قرار گرفته است، اول 
خداوند را شاکر باشید و دوم تصور نکنید کسانی که 
منافعی داشتند الان که شماها مدیریت این شهر را به 
دست گرفته اید آرام بنشینند. اینها در این سال آخر 
به هر دری می زنند و نقاط ضعفی میآفرینند تا از آنها 
استفاده کنند، باید بیشتر مراقب باشید و در ادامه منافع 

شیراز و مردم در مقابل این افراد مقاومت کنید. 
او در پایان گفت: در امتداد این راه ثابت قدم باشید و آن 
را ادامه دهید، شروع چیز مبارکی است اما کافی نیست. 
وقتی در راهی درست استمرار ورزید ارزش آن مضاعف 
می شود.  بنا را بگذارید بر ادامه راه، همراه با دقت و 
ملاحظه ضروریات شیراز و مردمانش و همه شرایطی که 

برای امتداد همین راه لازم است.
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حسین علی امیری با تأکید بر اینکه در جهت 
توسعه فارس باید از همه ظرفیت های استان 
استفاده شود، گفت: در عین اینکه ظرفیت های 
بالایی در فارس وجود دارد، به همان میزان 
مشکلات متعددی هم در استان وجود دارد. 
در توزیع سرانه ها به ویژه امکانات ورزشی و 
آموزشی کاملًا بی عدالتی و ناترازی مشخص 

است که باید اصلاح شود.
 حسین علی امیری با مسئولان ستادهای امید 
ستاد رئیس جمهور در فارس در فضایی دوستانه 

و صمیمی دیدار و گفت وگو کرد.
 استاندار فارس در این دیدار اقدامات پرزحمت 
ایام انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم را 
یادآور شد و با اشاره بر اینکه با انتخاب پزشکیان 
بارقه ای از امید در جامعه ایجاد شده است، 
اظهار داشت: ما باید واقعیت جامعه و صدای 
همه مردم، حتی کسانی که با صندوق های رأی 
قهر کرده اند را بشنویم چراکه همه شهروندان از 
حقوق شهروندی برخوردار هستند و نباید آنان 

را نادیده گرفت.
وی افزود: اگر حاکمیت آمیخته با حکمت 
نباشد به سرمنزل نهایی خود نمی رسد. معتقدم 
در حکومت داری، فرد فردِ افراد را باید در نظر 
گرفت لذا باید صبورانه انتقادات و ایرادات و 

شکایات را بشنویم.

 حسین علی امیری با بیان اینکه از روز اول 
معارفه، کار خود را شروع کرده است از استمرار 
برگزاری برنامه های پیش بینی شده سخن گفت 
و تصریح کرد: در جهت توسعه فارس باید از 
همه ظرفیت های استان استفاده شود؛ در عین 
اینکه ظرفیت های بالایی در فارس وجود دارد 
به همان میزان مشکلات متعددی هم در استان 

وجود دارد. 
در توزیع سرانه ها به ویژه امکانات ورزشی و 
آموزشی و درمانی کاملًا بی عدالتی و ناترازی 
مشخص است؛ طبق برخی آمارهای ارائه شده و 

بر اساس برخی شاخص ها شیراز هم جز مناطق 
کم برخوردار است.

نماینده عالی دولت در فارس به بیان پیشینه 
استان و مسائل و مشکلات درگیر با آن 
پرداخت و افزود: فارس با این امکانات علاوه 
بر اینکه منحصر به فرد است، مختصات یک 
کشور را هم دارد؛ تمدن، تاریخ، پیشینه، اماکن 
 تفریحی و گردشگری باید به مرحله تولید 

ثروت برسد.
وی با تصریح بر اینکه با مدل و گفتمان 
رئیس جمهور فارس اداره خواهد شد، از تداوم 

کارهای خوب انجام گرفته در گذشته خبر 
داد و تصریح کرد: هیچ تقابل سیاسی در 
دوران مسئولیت وی در فارس وجود نخواهد 
داشت و توسعه در سایه امنیت و آرامش 
امکان پذیرخواهد بود. وی در ادامه نیز افزود: 
اگر تهدیدی در هر زمینه ای باشد تلاش 

می کنیم آن را به یک فرصت تبدیل کنیم.
امیری رویکرد رئیس جمهور را تلاش برای 
اجرای صحیح و درست قانون عنوان کرد و 
خاطرنشان ساخت: در فارس نیز همین رویکرد 
وجود خواهد داشت؛ دانش محوری از ضروریات 
غیرقابل اجتناب در مدیریت ماست و کارها نیز 
باید بر اساس علم و آگاهی انجام شود بنابراین 
می خواهم کار در مسیر صحیح و کارشناسی 
انجام شود حتی اگر در زمان ما هم به نتیجه 
نرسد؛ شخصاً به مطالعات تطبیقی و استفاده از 
تجربه دیگران معتقدم چرا که ما اجازه نداریم 

منابع کشور را اتلاف کنیم.
استاندار فارس مشکلات استان را در دو بخش 
ملی و استانی تقسیم کرد و گفت: بخشی از 
مشکلات را می توانیم با مدیریت منابع در 
استان مرتفع کنیم؛ استفاده از ظرفیت های 
موجود ازجمله خیرین، بخش خصوصی، 
نهادهای مالی و سرمایه گذاران در دستور کار 

قرار دارد.

امیری خاطرنشان کرد: اگر حاکمیت قانون که 
فراتر از اجرای قانون است در استان نهادینه 
شود ایرانیان مقیم کشورهای حاشیه خلیج 
فارس و حتی سرمایه گذاران خارجی نیز در 

استان سرمایه گذاری می کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
احساس ارزشمندی باید در بین مردم تقویت 
شده و ارتقاء یابد تا مردم در بزنگاه ها در دفاع 
از کیان کشور در میدان باشند؛ معتقدم این 
برای  موتور محرکه ای  ارزشمندی  احساس 
توسعه کشور است پس تلاش می کنیم احساس 

ارزشمندی در همه آحاد مردم دیده شود.
امیری، طیفی از فضیلت های انسانی را برای 
یک مدیر تراز ایران اسلامی لازم دانست و افزود: 
عقلانیت در اداره امور و اسلام مبتنی بر عقل 
و مدارا و رحمت یکی از شروط اصلی حاکمیت 

اسلامی است. 
همه با هر ذوق و سلیقه و نگاه سیاسی باید 
همدیگر را تحمل کنیم در منازعه و مناقشات 
خیری نیست اگر توانستیم خودمان را تحمل 
کنیم جامعه توسعه می یابد و وفاق ملی هم 
با اتحاد و انسجام محقق می شود؛ از انجام هر 
کمکی که عملیاتی باشد و منجر به توسعه 
استان شود، استقبال می کنم چرا که همه به 

دنبال توسعه و پیشرفت فارس هستیم.

گروه خبر-لیلا غضنفری
 افسانه خواست خدایی، عضو شورای اسلامی شهر در 
نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی گفت: از سال 
گذشته بنا به لایحه شهرداری مقرر شد که پرداخت 

حقوق رانندگان استیجاری شهرداری به واسطه قرارداد 
 آنها بر اساس سامانه سفیر از ابتدای سال ۱۴۰۳ 

انجام شود.
او با بیان اینکه پس از تاخیر در اجرا و پیگیری در 
کمیسیون برنامه و بودجه در سال گذشته شهرداری 
متعهد شد که اجرای کامل سامانه سفیر را از خردادماه 
آغاز نماید، افزود: متأسفانه هیچ گونه قرارداد قانونی 
منعقد  استیجاری  رانندگان  با   توسط شهرداری 

نگردیده است. 
خواست خدایی ادامه داد: اجرای سامانه سفیر در شهرداری 

باید بر اساس یک قرارداد دقیق قانونی با رانندگان استیجاری 
از ابتدای سال انجام می گرفته اما چنین قراردادی از ابتدای 

سال تا روز بازدید منعقد نگردیده است. 
این عضو شورا عنوان کرد: لایحه سامانه سفیر در شورا 
شهرداری با روش عدالت در پرداخت بین رانندگان 
استیجاری اجرا می گردد و شیوه آن بدین نحو است که علاوه 
بر پرداخت شیفت ثابت رانندگان، هر کدام از رانندگان در 
طول روز بیشتر سرویس داشته باشند قطعاً حقوق آنها به 

تناسب بالا می رود. 
خواست خدایی در پایان گفت: رانندگان استیجاری از 

اقشار زحمتکش و با حقوق کمتر در شهرداری هستند 
 که علاوه بر خودشان، خودروهای آنها که بعضاً تنها 
سرمایه زندگیشان است در اختیار شهرداری است 
و کاهش حقوق رانندگان استیجاری معیشت آنها را 
 تحت شعاع قرار می دهد. بنابراین نیاز است شهرداری 
با جدیت نسبت به اجرای قانونی و عدالت محورانه 
اقدام  استیجاری  رانندگان  به  پرداخت حقوق  و 
نماید و این کاهش حقوق ها را به فوریت پیگیری 
 کند تا عدالت در پرداخت حق و حقوق رانندگان 

انجام شود.

س : طاهره حیاتی
عک

استاندار فارس:

ناترازی در فارس باید اصلاح شود

جلسه علنی این هفته شورای شهر شیراز تحت تأثیر گزارش 
معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز درباره عملکرد 
بارندگی های اخیر بود. بارندگی به ضم بسیاری از متولیان 
امر به اندازه یک فصل بارندگی بوده است اما محمد حسن 
اسدی، شهردار شیراز با اشاره به مشکلات ناشی از بارش 
باران در روزهای اخیر در این کلان شهر، از مردم به دلیل بروز 

این مشکلات عذرخواهی کرد. 
محمد حسن اسدی بیان کرد: بارش ۶۸ میلی متری در کمتر 
از چند ساعت یکسری زحمات برای همشهریان ایجاد کرد 
که عذرخواهی می کنم، اما مسئولان حوزه خدمات شهری 
تا چند ساعت بعد از باران در شهر مشغول برطرف کردن 
مشکلات بودند. وی در پاسخ به سؤال یکی از اعضای شورای 
شهر درباره مشکلات و حق الزحمه رانندگان استیجاری 
شهرداری و اجرای سامانه سفیر با بیان اینکه از اول تیر 
ماه سال گذشته براساس پیمایش و توقف، حق الزحمه آنان 
داده می شود، گفت: شهرداری در راستای تحقق اهداف شورا 
قدم برداشته است و به زودی مصوبه شورا در زمینه رانندگان 
استیجاری به نام سامانه سفیر را اجرایی خواهیم کرد و 

نمی خواهیم حق قانونی کسی ضایع شود. 
اسدی تصریح کرد: کنگره ملی ۱۵ هزار شهید پس از یک 

سال تلاش، چند روزی است شروع شده است. وی همچنین 
اشاره کرد: شورا و شهرداری شیراز مسئولیت کمیته برگزاری 
اجلاسیه و تبلیغات و اطلاع رسانی در سطح شهر را به عهده 
دارد و در هفته آینده سومین جشنواره چند رسانه ای را در 
شیراز خواهیم داشت و از مسئولان کشوری استقبال خواهیم 
کرد. سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
نیز در صحن علنی شورا بیان کرد: شورای ششم، شورای 
موفقی است. بنابراین با سیاه نمایی نباید اقدامات شهردار 

شیراز را زیر سؤال برد. 
حسینی تصریح کرد: شورا و شهرداری شیراز مسافران یک  
کشتی هستند. بنابراین تمام اتفاقات را شورای اسلامی  شهر 
شیراز و شهرداری شیراز با هم رقم می زنند، بنابراین باید 

سعه صدر خود را بالا ببریم. 
مهدی طاهری، عضو شورای شهر شیراز نیز با بیان اینکه 
عملکرد کارگران و نیروهای خدماتی شهرداری در این بارندگی 
 جای تشکر دارد، گفت: حجم بارندگی در یک ۲۴ ساعت 
در شهر شیراز معادل یک فصل بوده و بیش از ۶۰ میلیمتر 
بارندگی طی یک شبانه روز حجم قابل گسترده ای است. او 
با اهمیت خواندن پروژه لوله گذاری دروازه قرآن و سیل بند 
سعدی قبل از شروع بارندگی ها افزود: به دلیل انجام این 
اقدامات شاهد بودیم با آن حجم از بارندگی بی سابقه 
خوشبختانه هیچ خسارت جانی نداشتیم و آبگرفتگی بعد از 

پایان بارندگی در اسرع وقت تخلیه شد. 
طاهری همچنین بخشی از ترافیک ناشی از بارندگی اخیر را 
به دلیل ترددهای غیرضرور مردم عنوان کرد و گفت: ترافیکی 
ناشی از بارندگی وجود داشت اما بخشی از ترافیک ناشی از 

ترددهای غیرضروری شهروندان بود. 
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون عمران شورای شهر شیراز 
عنوان کرد: نیروهای خدماتی شهرداری شیراز در خدمت 
 مقدم جهبه خدمات رسانی قرار دارند و در بارندگی اخیر

 ۲۴ساعت بدون وقفه تلاش کردند. 
روح ا... خوسبخت، معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز 
نیز در گزارش خود گفت: اینکه گفته می شود بخشی از 
آبگرفتگی معابر به دلیل عدم لایروبی مسیل ها و کانال های 
آب صورت گرفته است، برداشت اشتباهی است چرا که عمده 
دلیل آبگرفتگی موجود به حجم بارندگی باز می گردد و اینکه 
برخی از زیرساخت ها مانند لوله های جمع آوری آب توان 

تخلیه این حجم از آب باران را نداشت. 
او عنوان کرد: با پروژه لوله گذاری دروازه قرآن و قطر لوله ها 
خوشبختانه هیچ گونه خسارت را شاهده نبودیم که این موضوع 
بر اهمیت اقدامات زیرساختی در شهر شیراز بازمی گردد. 
اما صحن علنی شورای شهر شیراز، دستور کار رفع ابهام 
درخصوص الزام شهرداری به استفاده از کلیه امکانات و 
توانمندی جهت جلوگیری از ورود خودروهای سنگین و ورود 

کامیون به شهر شیراز از طریق خروجی آزادراه به محور غرب 
شیراز اصلاح شد و به تصویب رسید  تا شهرداری شیراز 
مکلف گردد نسبت به اعمال اقدامات و رایزنی های مقتضی، 
ضمن استفاده از کلیه امکانات و توانمندی های موجود جهت 
جلوگیری از ورود خودروهای سنگین ترانزیت و ورود کامیون 
باربری به شهر شیراز از طریق خروجی آزادراه به محور غرب 
شیراز اقدام نماید. همچنین ایراد دیگر فرمانداری درخصوص 
یکپارچه سازی سامانه های اعلام وضعیت آلاینده های هوا و 
صوت اصلاح و به تصویب رسید و به شهرداری شیراز اجازه 
داده می شود با رعایت قوانین و مقررات بالادستی، بالاخص 
آئین نامه مالی و معاملاتی شهرداری و با هدف یکپارچه سازی 
سامانه های اعلام وضعیت و شاخص آلودگی هوا، نسبت 
به تأمین اعتبار راهبری، پشتیبانی، تعمیر، کالیبراسیون، 
نگهداری و بهره برداری از تعداد ۴ دستگاه سنجش آلودگی 
هوا و ۲ دستگاه تابلو نمایشگر متعلق به اداره کل حفاظت 
محیط زیست فارس با انعقاد توافق نامه فی مابین و رعایت 

شرایط، هزینه نماید.

شهردار شیراز:

 سامانه سفیر رانندگان استیجاری اجرایی می شود 

س : طاهره حیاتی
عک

عضو هئیت رئیسه شورای شهر: 

پروژه های زیرساختی شیراز را قربانی بازی سیاسی نکنیم

عضو شورای شهر شیراز خبر داد: 

پرداخت حقوق رانندگان استیجاری براساس سامانه سفیر

سنگ تمام شیرازی ها در تشییع 
نخستین شهیده ایرانی راه قدس

و شهید نماز جمعه

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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آمریکای جنوبی

آسیای غربی

آسیای غربی

وزیرامورخارجهکوبا:
 اقدام اسرائیل علیه ایران تشدید خطرناک درگیری های 

منطقه ای است
ایسنا- برونو رودریگز، وزیر امورخارجه کوبا طی پیامی در شبکه 
اجتماعی »ایکس« نوشت: ما حمله اخیر اسرائیل به ایران را محکوم 
می کنیم که تشدید وضعیت جدید و خطرناک درگیری کنونی در 
خاورمیانه را به همراه دارد. وی ادامه داد: اقدامات اسرائیل که از حمایت سیاسی، 
لجستیکی و نظامی آمریکا برخوردار است، می تواند عواقب جبران ناپذیری برای منطقه 

داشته باشد.

رئیسجمهورسابقآمریکا:
به هرج و مرج در خاورمیانه پایان خواهم داد

باشگاهخبرنگاران- دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 
اعلام کرد که پس از پیروزی در انتخابات من به جنگ در اوکراین و 
هرج و مرج در خاورمیانه پایان می دهم.  رئیس جمهور سابق آمریکا 
و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات آتی ریاست جمهوری این 
کشور در اظهاراتی تأکید کرد: پس از پیروزی در انتخابات من به جنگ در اوکراین و 
هرج و مرج در خاورمیانه پایان می دهم و از جنگ جهانی سوم جلوگیری خواهم کرد.

نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا در جریان 
گردهمایی حامیانش در فیلادلفیا در ایالت پنسیلوانیا آمریکا، گفت: جو بایدن، رئیس 

جمهور کنونی ایالات متحده به زودی آمریکا را وارد جنگ جهانی سوم خواهد کرد.
وی در ادامه بایدن را بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا و متقلب خواند و تأکید کرد: 
جهان در آتش است و بایدن ما را به سمت جنگ جهانی سوم می کشاند، جنگی که به 

زودی خود را در میانه آن خواهیم دید.
ترامپ همچنین با اشاره به جنگ و درگیری های نظامی رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
و لبنان و ادامه عملیات نظامی روسیه در اوکراین، دولت بایدن را به ناتوانی در رسیدگی 

به بحران های جهانی متهم کرد.

کارشناسسازمانملل:
 کل جمعیت غزه در خطر مرگ است

فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد اراضی اشغالی 
فلسطین، با انتشار پیامی در حساب کاربری ایکس خود نسبت به 
شرایط اسف بار و بحرانی مردم غزه هشدار داد و نوشت: تمام جمعیت 
غزه در خطر مرگ ناشی از یک نسل کشی قرار دارند که به رغم 

نظارت ما اعلام و اجرا شده است«. 
آلبانیز در واکنش به بیانیه قبلی جویس مسویا، مسئول امور بشردوستانه سازمان ملل 
متحد، هشدار داد که »تمام جمعیت غزه در شمال تحت محاصره اسرائیل در معرض 
خطر مرگ قرار دارند«. او پیشتر گفته بود اسرائیل از ابتدای جنگ غزه به دنبال تصرف 
اراضی و آواره کردن مردم فلسطین بوده است وجنایاتی که در شمال غزه در حال وقوع 

است قابل توصیف نیست.

لبنان؛ شورای امنیت تنش آفرینی اسرائیل را متوقف کند
فارس- وزارت خارجه لبنان تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران را محکوم کرد و 
این تجاوز را تهدیدی خطرناک برای منطقه دانست. در بیانیه وزارت خارجه لبنان 
آمده است که این حملات، نقض حاکمیت ایران و تهدید خطرناک برای امنیت 
و ثبات منطقه ای و بین المللی است. لبنان از نهادهای بین المللی به ویژه شورای 
امنیت می خواهد که به وظایف خود برای پایان دادن به تنش آفرینی اسرائیل 
عمل کند. رژیم صهیونیستی با وجود همه هشدارها مبنی بر پرهیز از هرگونه 
ماجراجویی علیه ایران، در اقدامی تنش زا نقاطی از مراکز نظامی در استان های 
تهران خوزستان و ایلام را مورد حمله قرار داد. هرچند که با رهگیری و مقابله 
موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور، آسیب های محدودی به برخی 
از نقاط وارد شده است. از دیگر سو، تحلیلگران نظامی، حمله اسرائیل به ایران، 
در مقایسه با عملیات وعده صادق ۲ جمهوری اسلامی ایران را بسیار کوچک و 

کم اهمیت ارزیابی می کنند.

 آمریکا و غرب شریک تجاوزگری اسرائیل
 علیه ایران هستند

ایرنا- تجاوزگری اخیر اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران با چراغ سبز کامل 
آمریکا و همدستی دیگر قدرت های غربی صورت گرفته است. روزنامه اردو زبان 
»جنگ« چاپ شهر راولپندی در سرمقاله امروز خود با عنوان »تجاوزگری اسرائیل 
به ایران« نوشت: طرح تهاجم اسرائیل به ایران از قبل مورد توافق آمریکا قرار 
گرفته و این کشور با تسهیلگری خود دنیا را به سمت سومین جنگ جهانی سوق 
داده است. در این سرمقاله آمده است: انگلیس و دیگر کشورهای استکباری غرب 
نیز به طور کامل شریک جنایت تجاوزکارانه اسرائیل علیه ایران هستند که ضمن 
همسویی با ایالات متحده از تجاوزات اسرائیل حمایت کردند. روزنامه اردو زبان 
جنگ افزود: جمهوری اسلامی ایران توانست به موقع و با سامانه های قوی دفاعی 
خود جلوی حملات اسرائیل را بگیرد. همچنین تهران اعلام کرد که پاسخ این 
تجاوز را در وقت و مکان مناسب به اسرائیل خواهد داد. این روزنامه پاکستانی با 
اشاره به مواضع کشورهای مهم منطقه و جهان اسلام به ویژه پاکستان در محکوم 
کردن اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی از سازمان ملل و سازمان همکاری 
اسلامی خواست تا برای کنترل وضعیت جاری گام عملی بردارد در غیر اینصورت 

دنیا شاهد رخدادهای بسیار ناگوارتر خواهد بود.

رویکرد دوگانه رهبران غربی در برابر تجاوز گستاخانه 
اسرائیل حیرت آور است

ایرنا- کریس ویلیامسون، عضو پیشین نهاد قانون گذار انگلیس، واکنش رهبران 
غربی در برابر تجاوز گستاخانه رژیم صهیونیستی به ایران را حیرت آور و نماد 
آشکار رویکرد دوگانه آنها توصیف کرد.کریس ویلیامسون تصریح کرد: آخرین 
حمله هوایی )رژیم( اسرائیل علیه ایران یک اقدام تحریک آمیز و گستاخانه بود و 
واکنش غرب به طور معمول با واقعیت ارتباطی نداشت. وی افزود: رویکرد دوگانه 
رهبران غربی حیرت آور است. آنها با طرح این ادعای پوچ مبنی بر اینکه اسرائیل 
حق دفاع از خود را دارد، برای نسل کشی این رژیم در غزه پوشش دیپلماتیک 

ایجاد می کنند، اما از ایران می خواهند که خویشتنداری کند.

حضور نظامی آمریکا در عراق باید پایان یابد
تسنیم- هادی العامری رئیس ائتلاف الفتح با اشاره به همدستی آشکار آمریکا با 
رژیم صهیونیستی در سوء استفاده از حریم هوایی عراق برای اقدامات تجاوزکارانه 
خود بر ضرورت پایان یافتن حضور نظامی آمریکا در این کشور تأکید کرد. رئیس 
ائتلاف الفتح گفت: آمریکایی ها بار دیگر اصرار خود برای سلطه بر حریم هوایی 
عراق و فعالیت علیه منافع عراق و مردم آن را اثبات کردند. العامری در اشاره به 
نقض آشکار حریم هوایی عراق از سوی رژیم صهیونیستی با همدستی آمریکا 
خاطر نشان کرد آمریکایی ها تلاش خود را برای خدمت به رژیم صهیونیستی با 
هدف انجام اقدامات تجاوزکارانه خود و تهدید علیه صلح در منطقه نشان دادند. 

وزیردفاعآمریکا:

 ایران به حمله اسرائیل پاسخ ندهد!
ایسنا- لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
در اظهاراتی با نادیده گرفتن حق 
ایران برای پاسخ مشروع به هرگونه 
اقدام متجاوزانه علیه تمامیت ارضی 
و حاکمیت ملی آن، نسبت به تلافی 
حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
علیه برخی اهداف نظامی در ایران 

هشدار داد.
 وزیر دفاع آمریکا در ادامه حمایت ها 
تروریستی  اقدامات متجاوزانه و  از 
رژیم صهیونیستی علیه کشورهای 
منطقه به بهانه »حق اسرائیل برای 
دفاع از خود«، نسبت به پاسخ تهران 
به حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
علیه اهداف نظامی در ایران در بامداد 
شنبه)دیروز( هشدار داده و گفت که 
در گفت وگوی اخیرش با یوآو گالانت، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بر فرصت  
تنش زدایی در منطقه تأکید کرده است.

طبق این مطلب که خبرگزاری رویترز 
آن را منتشر کرده، آستین با نادیده 
گرفتن حق ایران برای پاسخ مشروع 
به هرگونه تعهدی علیه تمامیت ارضی 
و حاکمیت ملی آن،  گفت: ایران نباید 
اشتباه پاسخ دادن به حملات اسرائیل 
را مرتکب شود تا پایان این تبادل آتش 

باشد.

ایران در ۱ اکتبر)۱۰ مهر( به 
اقدامات متجاوزانه و تروریستی رژیم 
صهیونیستی در منطقه، از جمله ترور 
و به شهادت رساندن شهید اسماعیل 
هنیه، رئیس پیشین دفتر سیاسی 
حماس در تهران در ۱۰ مرداد، که 
نقض حاکمیت ملی ایران بود، طی 
عملیات »وعده صادق ۲« پاسخ داد. 
ایران أکید کرده که این پاسخ نظامی 
مشروع در چارچوب بند ۵۱ منشور 
سازمان ملل و برای دفاع از منافع ملی 

انجام شده است.
مقامات ایران پیشتر، هشدار داده بودند 
که هرگونه اقدام متجاوزانه دیگری از 

سوی رژیم صهیونیستی و متحدان آن 
در پاسخ به عملیات »وعده صادق۲« 
با پاسخ جدی ایران مواجه خواهد شد.

با این حال، رژیم صهیونیستی بامداد 
شنبه مرتکب اقدام متجاوزانه دیگری 
علیه ایران شد که قرارگاه پدافند هوایی 
ایران در بیانیه ای در این باره اعلام کرد: 
با وجود هشدارهای قبلی مسئولین 
به رژیم جنایتکار  جمهوری اسلامی 
و غیرقانونی صهیونیستی مبنی بر 
اقدام ماجراجویانه،  از هرگونه  پرهیز 
این رژیم جعلی در اقدامی تنش زا، 
نقاطی از مراکز نظامی در استان های 
تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم 

قرار داده که ضمن رهگیری و مقابله 
موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند 
هوایی کشور با این اقدام تجاوزکارانه، 
آسیب های محدودی به برخی از نقاط 
وارد شده که ابعاد این حادثه در دست 

بررسی است.
وزارت امور خارجه ایران در پی این 
اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد: وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
رژیم صهیونیستی  تجاوزکارانه  اقدام 
علیه چند مرکز نظامی در ایران را به 
عنوان نقض آشکار حقوق بین الملل 
و منشور سازمان ملل متحد، به ویژه 
اصل منع تهدید یا توسل به زور علیه 
تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی 
 کشورها، دانسته و به شدیدترین وجه 

محکوم می کند.
دستگاه دیپلماسی ایران تأکید کرد: 
همان طور که بارها توسط مراجع 
صلاحیت دار جمهوری اسلامی ایران 
تأکید شده است، جمهوری اسلامی 
ایران با ابتنای بر حق ذاتی دفاع 
مشروع، که در ماده ۵۱ منشور ملل 
متحد نیز منعکس شده است، خود را 
محق و موظف به دفاع در برابر اعمال 

تجاوزکارانه خارجی می داند.

ژنرالصهیونیست:
حزب ا... سرزنده است

 

ایرنا- یک ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیست با اشاره به پویایی 
 حزب ا... لبنان اذعان کرد که ارتش این رژیم همواره در چنین 

جنگ هایی شکست خورده است.
یسرائیل زیف، ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی گفت که از این لحظه به بعد رژیم اسرائیل 
هیچ دستاوردی نخواهد داشت بلکه این جنگ برای رژیم صهیونیستی فرسایشی خواهد 
 بود. وی تأکید کرد: رژیم اسرائیل همواره در چنین جنگ هایی بیشتر از دشمن شکست

می خورد و اکنون اوضاع حزب ا... عادی شده و درحال بهبودی است.
 در این راستا، روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« گزارش داد که با گذشت 
تقریباً یک ماه از حمله زمینی ارتش رژیم اسرائیل به لبنان، نشانه های سرزندگی و 
پویایی در حزب ا... همچنان دیده می شود و تا این لحظه مبارزات شدید در جنوب 
لبنان ادامه دارد. پیش از این نیز »امیر بوخبوط« تحلیلگر رژیم صهیونیستی اذعان کرد 
که ارتش رژیم اشغالگر در مقابله با پهپادهای پرتاب شده به سمت سرزمین های اشغالی 
ضعف دارد و حوادث متعدد از جمله پنهان شدن اخیر یک پهپاد حزب ا... از رادارها 
گواه این مدعا است. ارتش رژیم صهیونیستی از دوشنبه دوم مهر حملات گسترده به 

مناطق مختلف جنوب لبنان را آغاز کرد که با پاسخ قوی حزب ا... روبه رو شده است.
براساس گزارش وزارت بهداشت لبنان، حملات رژیم صهیونیستی تاکنون بیش از۲ هزار 

و ۵۵۰ شهید و هزاران زخمی برجای گذاشته است.

نخستوزیررژیمصهیونیستی:
 اسرائیل هزینه های دردناکی داده است

مهر- بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی جنگ کنونی 
را برای تل آویو جنگی موجودیتی و سخت خواند و اذعان کرد که تل 

آویو هزینه های دردناکی برای این جنگ پرداخته است.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنانی پس از عملیات شهادت طلبانه در شمال 
تل آویو، جنگ کنونی را برای رژیم صهیونیستی سخت و سرنوشت ساز خواند و گفت: 

اسرائیل یک سال پیش ضربات سختی را دریافت کرد، اما از پای در نیامد.
وی بدون اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی علیه ملت های منطقه و به ویژه 
فلسطینیان، قبل و بعد از عملیات طوفان الاقصی ادعا کرد که این جنگ به تل آویو 
تحمیل شده است. در حالی که بسیاری از رسانه های صهیونیستی و تحلیلگران اسرائیلی 
سطح عملیات رژیم صهیونیستی علیه ایران را بسیار ضعیف و تمسخرآمیز ارزیابی 
کردند، نتانیاهو در واکنش به این حمله مدعی شد: حمله به ایران دقیق بود و تمامی 
اهداف خود را محقق کرد. وی به عملیات شهادت طلبانه صورت گرفته در نزدیکی 
پایگاه گلیلوت رژیم صهیونیستی نیز اشاره کرده و گفت که منتظر گزارش نهایی در 
خصوص این حادثه است. صبح امروز راننده یک کامیون که از اهالی قدس شرقی بود، 
خودروی خود را به سمت یک ایستگاه اتوبوس که در نزدیک مراکز نظامی و امنیتی 
رژیم صهیونیستی در چهارراه کوبید و با برخورد ایجاد شده، دست کم ۶ صهیونیست به 
هلاکت رسیده و ۵۰ نفر زخمی شده اند که حال ۱۰ نفر از آنها وخیم گزارش شده است.
به گفته رادیو رژیم صهیونیستی تعداد زیادی از تلفات این حادثه نظامیانی بودند که به 

محل کار خود در پایگاه های نظامی و جاسوسی رژیم صهیونیستی می رفتند.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم- در ادامه انتقادات صهیونیست ها از ادامه 
جنگ فرسایشی رژیم اشغالگر در نوار غزه و گسترش 
این جنگ، ایال روزوفسکی، نویسنده و تحلیلگر 
صهیونیست در مقاله ای که توسط روزنامه عبری معاریو 
منتشر شد، اعلام کرد: ادامه جنگ فعلی که اسرائیل 
گرفتار آن شده، در خدمت منافع شخصی و سیاسی 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر بوده و او به دنبال فرار از 

محاکمه در دسامبر آینده است.
این نویسنده صهیونیست که یک وکیل برجسته و 
مشاور سابق وزارت دادگستری رژیم اشغالگر به شمار 
می رود، گفت: نتانیاهو هیچ تلاشی برای حل درگیری ها 
و آزاد کردن اسرای اسرائیلی از غزه نمی کند؛ بلکه به 
دنبال توجیهی برای ماندن در قدرت و طولانی کردن 
جنگ با هدف فرار از محاکمه ای است که در ماه 

دسامبر آینده در انتظار اوست.
وی افزود: این مسیر، سؤالاتی را درباره بهره برداری 
نتانیاهو از درگیری های نظامی در خدمت منافع 
شخصی به وجود می آورد و نشان می دهد که نتانیاهو 
منافع همه اسرائیلی ها را فدای منافع شخصی خودش 

می کند و تصمیماتی می گیرد که در سطح سیاسی، 
امنیتی و نظامی به نفع اسرائیل نیست و آینده آن را 

به خطر می اندازد.
در ادامه این مقاله آمده است: اسرای اسرائیلی که اکنون 
در دست حماس هستند، قطعاً به زودی باز نخواهند 
گشت؛ زیرا پایان دادن این جنگ به نفع نتانیاهو نیست 
و او همچنان در حال پیچیده تر کردن و گسترش 
درگیری هاست. در طول این جنگ، صدها نظامی 
اسرائیلی کشته شده و صدها هزار نفر از اسرائیلی ها 
خانه های خود را ترک کرده و آواره شده اند. در شرایطی 
که اسرائیل بر اساس اصل حفاظت از »شهروندان« 
)شهرک نشینان( به عنوان اولویت اصلی بنا شده بود، 
اما عملکرد کنونی مقامات، همه اسرائیلی ها را ناامید 
کرده و امید آنها را برای بازگرداندن اسرا از غزه از بین 

برده است.
تحلیلگر مذکور صهیونیست خاطرنشان کرد: با وجود 
ویرانی های عظیمی که ارتش اسرائیل در نوار غزه بر 
جای گذاشته، اما جنگ هنوز به پایان نرسیده و بیش 
از ۱۰۰ اسرائیلی در دست حماس اسیر هستند. تا 

زمانی که توافقی برای آتش بس حاصل نشود، امیدی 
به بازگشت اسرا از غزه وجود ندارد. 

این در شرایطی است که همه می دانند نتانیاهو تحت 
هیچ شرایطی نمی خواهد این جنگ به پایان برسد؛ 
زیرا پایان جنگ به معنای حضور او در دادگاه در 
ماه دسامبر آینده است و نتانیاهو می خواهد به بهانه 
جنگ، محاکمه خود را به تعویق بیندازد. در ادامه این 
یادداشت تأکید شده است: روشن است که نتانیاهو با 
ادامه جنگ می تواند کابینه خود را حفظ و از فروپاشی 
آن جلوگیری کند و به بهانه اینکه مشغول تصمیمات 
جنگی است، در دادگاه حاضر نشود؛ به ویژه اینکه 
 نتانیاهو هرگونه دستاوردی را در جنگ به خود نسبت 
می دهد و همه شکست ها را به گردن ارتش یا سایر 

مقامات می اندازد.

»نتانیاهو« برای فرار از محاکمه جنگ را طولانی می کند
آسیای غربی

آسیای غربی

آسیای غربی

آسیای غربی

 رئیس موساد برای 
بررسی تبادل اسرا به دوحه می رود

ایسنا- رسانه های عبری روز شنبه گزارش دادند که دیوید بارنیا، رئیس سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی به دوحه پایتخت قطر سفر می کند تا درباره توافق تبادل 

اسرا با حماس گفت وگو کند.
کانال ۱۲ خصوصی عبری گزارش داد که »رئیس موساد« به قطر پرواز خواهد کرد تا 
پس از ترور یحیی السنوار، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس گفت وگوهای جدیدی 

در مورد معامله تبادل اسرا با این جنبش داشته باشد.
اما گزارش های مطبوعاتی عبری به دلیل اصرار تل آویو بر از سرگیری جنگ علیه 
حماس در نوار غزه که بیش از یک سال است ادامه دارد، احتمال دستیابی به توافق 

را کم دانستند.
به گزارش شبکه ۱۲ عبری، یکی از مقامات تیم مذاکره کننده رژیم صهیونیستی به 
خانواده های اسرای صهیونیست گفت که هرگونه معامله ای مستلزم پایان دادن به جنگ 

در نوار غزه است.
این مقام به خانواده ها گفت که سفر بارنیا به دوحه به نتیجه نمی رسد مگر اینکه دولت 

به او مأموریت گسترده ای بدهد که هنوز اتفاق نیفتاده است.
کانال ۱۲ گزارش داد: تا زمانی که اسرائیل اصرار بر پایان ندادن به کارزار نظامی علیه 

حماس داشته باشد، امکان دستیابی به پیشرفت در مذاکرات مورد تردید است.
اوایل روز شنبه، خانواده های اسرای صهیونیست در نزد حماس بیانیه ای صادر و تأکید 

کردند که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر به تعویق ادامه می دهد.
سازمان رادیو و تلویزیون عبری با اشاره به تجمع خانواده های اسرای صهیونیست در 
برابر مقر وزارت جنگ در تل آویو )کریا( گزارش داد که این خانواده ها از تعلل نتانیاهو و 

شکست او در تکمیل معامله تبادل اسرا با جنبش حماس می ترسند.
در بیانیه این خانواده ها آمده است: نتانیاهو فقط مذاکره را برای مذاکره می خواهد.

شبکه ۱۲ توضیح داد که خانواده های بازداشت شدگان تأکید کردند که فرزندانشان 
در تونل ها جان خود را از دست می دهند و منتظر هستند تا دولت اسرائیل آنها را 

نجات دهد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابررایشماره140360311018000241-1403/06/27هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکبختگان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمسمیهمرتضائیفرزند
عبدالهبهشناسنامهشماره130کدملی2۵۵۹۹46701صادرهاز
نیریزدرششدانگیکقطعهباغتحتپلاک7316/۵بهمساحت
1۵877/۵2مترمربعواقعدربخش22فارسحوزهثبتملک
بختگانمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/22
تاریخانتشارنوبتدوم1403/08/07

875/م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابررایشماره140360311018000283-1403/07/11هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکبختگان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقاینجفنجفیفرزندزینل
بهشناسنامهشماره1کدملی2۵۵۹76۵438صادرهنیریزدر
ششدانگیکقطعهزمینمزروعیتحتپلاک7316/6بهمساحت
234۹۵/68مترمربعواقعدربخش22فارسحوزهثبتملک
بختگانخریداریازوراثمالکرسمیآقایزینلنجفیفرزند
علییارمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/07/22
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/07

876/م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

))  مزایده نوبت او ل((
شهرداریگلهداردرنظرداردبراساسمجوزشماره
شهرنسبت اسلامی محترم ۹3مورخ1402/11/0۹شورای
بهاجارهمکاننصبتابلوهایتبلیغاتیدرسطحشهراز
طریقمزایدهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتبهاشخاص
حقیقیوحقوقیواجدشرایطاقدامنماید.متقاضیانمحترممیتوانند
جهتدریافتاسنادمزایدهوتحویلآنبامراجعهبهسایتبهآدرس
setad.iran.ir مراجعهفرمایند1-درصورتعدمعضویتقبلی،ثبت
نامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضاء
مجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمزایدهالزامیمیباشد2-هزینه
درجآگهیبرعهدهبرندهمزایدهمیباشد3-شهرداریدرردیاقبول
پیشنهاداتمختاراست4-نفراولودوموسومهرگاهحاضربهانعقاد
قراردادنشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد۵-سپردهشرکت
درمزایدهمبلغ66۹/744/000ریالبودهکهمیبایستوجهنقد؛ضمانت
نامهبانکی)کهمیبایستتصویرآندرسامانهبارگزاریواصلآنبه
شهرداریتحویلگردد(یااسنادخزانهباشد6-بهپیشنهاداتخارج
نوبت،مخدوشومبهمترتیباثردادهنمیشودومیبایستازحیث
مبلغمشخص؛معینوبدونابهامباشد7-بازگشاییپاکتهادرسامانه
ستاداعلامگردیدهوهمچنینحضورپیشنهاددهندگاندرجلسهبلامانع

میباشد8-شرایطدیگردراسنادمزایدهبهاطلاعخواهدرسید.
آگهیمرحلهاول:1403/08/07

آگهیمرحلهدوم:1403/08/14
شناسهآگهی:1814023

۱-/م الف- مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140360311001002080مورخ1403/06/2۵هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه1تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیخانمشهربانوحسینزادهفرزندنعمتبشماره
شناسنامه2۹8۵وکدملی22۹۵401720صادرهازشیرازدرششدانگ
یکبابخانهبهمساحت1۵0/۵۵مترمربعپلاک73878فرعیاز16۵2
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک۵26فرعیاز16۵2اصلیواقعدر
فارسبخشچهارحوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداریازمالک
سهممشاعیعلیفرجاممحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیت

صادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/07
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/22

896/م الف -محسن مظفری نیا 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲5 فارس شهرستان لامرد 
غلامرضاقنبریباتسلیمدوبرگاستشهادیهکهدردفتر
اسنادرسمیشماره121لامردتنظیمگردیدهاستمدعی
استکهتعدادیکجلدسندمالکیتمربوطبهششدانگ
یکقطعهزمینبهمساحت300مترمربعپلاک3182/126۹
واقعدرقطعهیکبخش2۵فارسشهرستانلامردکهبهنام
آقایغلامرضاقنبریثبتوسندمالکیتبهشمارهچایی
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سرپرست معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی:

ستاد مسکن محرومان ذیل شورای 
عالی مسکن تشکیل می شود

ایرنا- مسعود بیات منش، سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی در گفت وگویی در بخشی از برنامه های این وزارتخانه را برای جذب 
سرمایه و اجرای طرح های مسکن اقشار کم درآمد، تشریح کرد. این مقام مسئول 
بیان داشت: طرح های حمایتی تأمین مسکن، نظیر مسکن مهر و نهضت ملی 
مسکن طرح هایی هستند که با مدیریت دولت و در مقیاس گسترده برای جبران 
کمبودهای عرضه مسکن با کمک بخش خصوصی اجرایی شده و یا درحال 
اجراست. وی گفت: در اجرای طرح های حمایتی تأمین مسکن، به منظور تسهیل 
دسترسی دهک های پایین درآمدی، تدابیری اتخاذ شده است، اما در عمل با توجه 
به شرایط اقتصادی و تورم ، با وجود تأمین زمین و انجام آماده سازی توسط دولت، 
هم چنان این دهک ها در تأمین سهم آورده دچار مشکل هستند. بیات منش 
ادامه داد: در طرح های مسکن حمایتی به دلیل عدم تمکن مالی اقشار کم درآمد و 
محروم در تأمین سهم آورده، دامنه پوشش این طرح ها به دهک های میانی تغییر 

یافته که آمار و ارقام طرح نهضت ملی مسکن حاکی از آن است.
وی در بیان راهکارهای دولت برای اجرای طرح های حمایتی مسکن با یادآوری 
اینکه منابع دولتی محدودیت دارد، توضیح داد: رفع مشکلات تأمین سهم آورده 
متقاضیان کم درآمد در ستاد مسکن محرومان که در ذیل شورای عالی مسکن با 
دستور رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی تشکیل شده است، پیگیری خواهد 
شد. سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: تعهدی را 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن و تکمیل مسکن مهر بر عهده داریم. بر اساس 
آن متعهد هستیم تا مسکن متقاضیانی که در این طرح ها ثبت نام کرده، واجد 

شرایط شناخته شده، وجه واریز کرده و تخصیص پروژه شده اند را تأمین کنیم.
وی با بیان اینکه رقم تعهد دولت برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن برای 
افرادی که تعیین تکلیف شده اند حدود یک میلیون نفر است، افزود: در حال 
حاضر ۶۰۰ هزار خانوار تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد امام )ره( هستند 
که در طرح ثبت نام کرده اند، اما فقط به ۸۰ هزار نفر پروژه تخصیص شده است. 
این آمار نشان می دهد که این جامعه نتوانستند به دلیل سهم آورده و تأمین منابع 

مالی از این طرح دولت بهره مند شوند.
بیات منش تصریح کرد: در خصوص تأمین مسکن محرومان طرفیت های قانونی 

مناسبی وجود دارد که از آن بهره های لازم را خواهیم برد.

ایسنا- شاخص بازار بورس در ششمین روز از 
دومین ماه پاییز رشد یافت. پس از افت ناشی از 
ریسک های غیراقتصادی که از ۴ تا ۱۶ مهر در این 
بازار ایجاد شده بود طی چهار روز کاری  پس از آن 
شاخص بورس صعودی شده بود اما در هشت روز 
بعد مجدداً افت کرد تا این که روز شنبه پس از 
حمله نه چندان مؤثر اسرائیل به نقاطی از اطراف 
تهران، خوزستان و ایلام که با مقابله پدافندی ایران 
مواجه شد و بسیاری از مردم ایران این حمله را به 

تمسخر گرفتند شاخص بورس افزایش یافت.
روز شنبه بازار سرمایه بیش از ۲۴ هزار واحد رشد 
کرد. یک شنبه نیز شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۳۰ هزار و ۷۲۷ واحد افزایش داشت و در 
عدد دو میلیون و ۲۵ هزار و ۹۵۳ واحد ایستاد. این 
در حالی است که از یکم آبان ماه بازار سهام به زیر 

کانال یک میلیون واحد سقوط کرده بود.
در چهار روز کاری از ۱۷ تا ۲۲ مهرماه شاخص 
کل به ترتیب ۳۴۲۲، ۲۴۵۳، ۱۴هزار و ۱۱۰۵واحد 
افزایش داشت اما پس از آن کاهشی شد که 

روزشنبه مجدداً بازار سرمایه سبزپوش شد. شاخص 
هم وزن نیز روزگذشته ۸۹۱۴ واحد افزایش یافت و 

به رقم ۶۷۰ هزار و ۲۰ واحد رسید.
در دومین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس 
۳۲۵ عدد و سهام منفی ۱۸ عدد بود. به طور کلی 

بازار ۱/۵۴ درصد افزایش داشت.
روز یک شنبه ۱۲۹ هزار فقره معامله به ارزش 

۴۵۱۱ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.
فولاد، فملی و نوری به ترتیب بیشترین تأثیر مثبت 
را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش 
نیز می توان به ثفارس، کویر و شلعاب اشاره کرد. 
روز ششم آبان ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران هم 
۲۰۰ واحد افزایش داشت و به ۲۱ هزار و ۲۷۰ 

واحد رسید.
تعداد معاملات روزگذشته فرابورس ۱۳۰ هزار فقره 
و ارزش آن ۵۵۱۷ میلیارد تومان بود. آریا، فزر و 
خاور به ترتیب بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص 
فرابورس داشتند. خاور، ثغرب و زماهان هم از 
نمادهای پرتراکنش بودند. بازار سرمایه در ایران از 

هفتم مهرماه تاکنون تحت تأثیر عوامل اقتصادی و 
سیاسی روند نوسانی به خود گرفته بود.  

اما روز شنبه به دنبال تلاش رژیم صهیونیستی 
درحمله به نقاطی از اطراف تهران، ایلام و 
خوزستان که طبق اعلام قرارگاه پدافند هوایی 
کشور ناکام ماند، فعالان بازار سرمایه نیز ظاهراً 
خیالشان راحت شد و برای اغلب نمادها صف خرید 
تشکیل شد. دامنه نوسان نیز که از ۲۱ مهرماه از 
۱ به ۳ درصد رسیده هم چنان در رقم ۳ درصد 

باقی مانده است.

تسنیم- علی امین، عضو سندیکای صنعت برق 
در حاشیه بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت برق در جمع خبرنگاران اظهار داشت: حوزه 
کارشناسی در بدنه وزارت نیرو آن طور که باید 
کارآ نیست و مدیران در بین مجموعه های وزارت 
نیرو از شرکتی به شرکتی دیگر جابه جا می شوند؛ 
درحالی که اگر می بینیم طی سال ها با لخت شدن 
مدیریت در بخش آب و برق مواجه ایم، باید از 
 مدیریت سنتی به سمت مدیریت جوان و پویا 
حرکت کنیم. وی افزود: در سال های گذشته 
نتوانستیم در بخش آب و برق در نیروی انسانی 
آموزش های لازم را ارائه دهیم و امروز نیروی 
انسانی توانمندتر در اختیار داشته باشیم و یک خلأ 

ملموسی در منابع انسانی داریم.
امین با اشاره به ناترازی ۱۹ هزار مگاواتی در 
پیک تابستان گفت: این میزان ناترازی یک شبه 
و یک ساله ایجاد نشده، بلکه حاصل سال ها تفکرات 
سنتی است که باید برای رفع مشکلات، تفکرات و 

مدیریت مدرن جایگزین آن شود.

با وجود  اخیر  داد: در ۳ سال  ادامه  وی 
هدف گذاری های بزرگ در بخش تجدیدپذیرها، 
تنها ۲۰۰ مگاوات عملکرد دولت در ایجاد ظرفیت 
جدید در نیروگاه های تجدیدپذیر بود؛ این میزان 
یعنی کمتر از یک درصد مشکل ناترازی ها؛ در 
حالی که اگر ساختارها نظام مند و مدیریت ها مدرن 
و پویا شوند، می توان از توسعه ظرفیت نیروگاه های 
تجدیدپذیر به عنوان یک راهکار مهم در رفع 
ناترازی های بزرگ بهره گرفت. عضو سندیکای 
صنعت برق تصریح کرد: مهرماه سال گذشته 
مناقصاتی برای احداث نیروگاه های تجدیدپذیر 
برگزار شد و اعلام شد ظرفیت ۴۵۰۰ مگاواتی تا ۷ 
ماه به مدار بهره برداری می آید، امروز بعد از گذشت 
بیش از یک سال، هنوز زمین های بعضی پروژه ها به 
سرمایه گذاران تحویل نشده و با این رویه مدیریتی 
 نمی توان توسعه تجدیدپذیرها و رفع ناترازی برق را 
محقق کرد. وی افزود: مشکلات ناترازی فقط به 
قطع برق محدود نمی شود، وقتی در تابستان دو 
روز در هفته برق صنایع قطع شود، تولید دچار 

اختلال می شود و توسعه تولید که مورد تأکید تمام 
اسناد بالادستی است، رخ نمی دهد و در نتیجه رشد 
اقتصادی محقق نخواهد شد. امین با بیان اینکه 
با ناترازی برق ، ناترازی مالی و کسری بودجه در 
کشور مواجه ایم، گفت: در این شرایط که جذب 
سرمایه گذاری خارجی هم در حداقل خود هست، 
باید برای جذب سرمایه از منابع داخلی، شرکت ها 
و حتی ایرانیان خارج از کشور، برنامه ریزی درستی 
داشته باشیم. وی ادامه داد: ایرانیان خارج از کشور 
۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه در اختیار دارند که بسیار 
راغب هستند در صورت فراهم شدن شرایط، در 
مملکت خودشان سرمایه گذاری کنند، می توان با 
ایجاد ساختارهای درست و جذاب، این سرمایه را 
به زیرساخت های کشور و به خصوص بخش برق 
هدایت کرد. عضو سندیکای صنعت برق خاطرنشان 
کرد: حل ناترازی برق تنها توسط وزیر نیرو 
امکان پذیر نیست، باید سران قوا ورود کنند تا به 
سرعت شرایط برای اجرای برنامه های رفع ناترازی 

برق در سطح ملی آماده شود.

تسنیم- سید محمد مهدی سبحانیان، رئیس سازمان 
امور مالیاتی کشور در دومین همایش ملی امنیت اقتصادی 
اظهار کرد: جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی را محکوم 
می کنم و از تمام افرادی که برای حفظ امنیت کشور تلاش 

می کنند تشکر می کنم.
وی افزود: اگر از امنیت به عنوان شرط لازم برای حفظ ثبات 
یاد می کنیم باید تأمین مالی امنیت را هم مد نظر داشته 

باشیم.
رئیس سازمان مالیاتی کشور گفت: سال های سال بود که 
رهبری تأکید می کرد باید وابستگی ما به منابع نفتی کاهش 

پیدا کند. سبحانیان با بیان اینکه مردم سؤال می کنند چرا 
باید مالیات بدهیم وقتی نفت داریم؟ گفت: تورم یکی از 
مسائل اصلی کشور است و سال هاست که کشور درگیر آن 
است، دلیلش هم این است که به نفت وابسته هستیم و 

بودجه به نفت وابسته است.
وی ادامه داد: در ایران ۴۵ درصد از هزینه های کشور 
از مالیات تأمین می شود اما در برخی از کشورها تمامی 
هزینه های کشور از مالیات تأمین می شود و به درآمد نفتی 

تکیه نمی کنند.
رئیس سازمان مالیاتی کشور تصریح کرد: البته در یکی دو 

سال گذشته ۵۲ الی ۵۳ درصد درآمدهای کشور از مالیات 
تأمین شده است.

سبحانیان گفت: باید سطح تمکین مردم را برای پرداخت 
مالیات افزایش دهیم و به مردم پاسخ دهیم که مالیات در 
کجا هزینه می شود؛ ما امسال این امکان را فراهم کردیم 
که مردم بتوانند انتخاب کنند مالیاتشان در کجا هزینه 
شود، به عنوان مثال برای پروژه های عمرانی هزینه شود 

یا شهرسازی.
وی گفت: در سال گذشته ۳۵۰ الی ۴۰۰ هزار نفر از مردم 
و کسبه و بازاریان در  این طرح شرکت کردند و خودشان 

انتخاب کردند که مالیاتشان در کجا هزینه شود.
رئیس سازمان مالیاتی کشور گفت: ما معتقدیم فعالین 
اقتصادی نباید وقتشان بین ادارات مالیاتی تلف شود و باید 
بدون هدر دادن وقت تکالیف مالیاتی خودشان را انجام 
دهند.سبحانیان با بیان اینکه سقف استفاده از ماده ۱۰۰ را 
بالا برده ایم بیان کرد: تبصره ماده ۱۰۰ فرار مالیاتی نیست و 
کاسب بدون معطلی می تواند تکلیف مالیاتی خود را ادا کند.
وی ادامه داد: امسال تعداد اظهارنامه مالیاتی حدود ۳۰۰ 
هزار نفر کاهش پیدا کرده و تبصره ماده ۱۰۰ حدود یک 

میلیون نفر افزایش پیدا کرده است.

تأکید »همتی« بر توسعه روابط و پیگیری پروژه های 
مشترک با اعضای بریکس

ایرنا- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراسم معارفه ابوالفضل 
کوده ئی سرپرست سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران 
ابراز امیدواری کرد با چابک سازی و تقویت سازمان سرمایه گذاری و کمک های 

اقتصادی و فنی ایران شاهد فصل جدیدی در فعالیت های این سازمان باشیم.
وی با بیان اینکه سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران 
دارای ظرفیت های خوبی است، افزود: این سازمان علاوه بر جذب سرمایه باید 

در مسیر توسعه روابط اقتصادی با کشورهای دیگر نقش فعال تری ایفا کند.
وزیر اقتصاد در ادامه گفت: سازمان سرمایه گذاری در کنار جذب سرمایه، باید 
در روابط بین المللی و توسعه روابط اقتصادی با کشورهای دیگر نقش بهتری 
ایفا کند و احساس من این است که در این زمینه نقص داریم و باید با در نظر 
گرفتن چند کشور مهم که با آنها مراودات بیشتری داریم میز مخصوص در 

سازمان سرمایه گذاری ایجاد شود.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: توسعه روابط و پیگیری پروژه های مشترک با سایر 
دولت ها از وظایف سازمان سرمایه گذاری است که در برخی حوزه ها مانند 

بریکس این وظیفه دارای اهمیت بیشتری است.

اپل برای مدتی عنوان گران ترین شرکت جهان
 را از دست داد

مهر- افزایش ارزش سهام شرکت ان ویدیا این شرکت را به ارزشمندترین 
شرکت جهان تبدیل کرد و در واقع با این اتفاق اپل برای مدتی عنوان گران 

قیمت ترین شرکت جهان را از دست داد.
ارزیابی ها نشان می دهد ارزش بازار ان ویدیا در معاملات روزهای گذشته به 
معادل ۳/۵۳ تریلیون دلار رسیده و برای مدتی بیشتر از ارزش ۳/۵۲ تریلیون 
دلاری اپل بوده است. البته پس از مدتی ارزش سهام ان ویدیا تا ۳/۴۷ تریلیون 

دلار کاهش یافت و اپل دوباره گران ترین شرکت جهان شد.
با توجه به آنکه ان ویدیا و اپل چند ماهی است که از نظر ارزش بازار شانه به 
شانه هم پیش می روند، این اتفاق چند باری رخ داده و این شرکت ها در رسیدن 
به عنوان گران ترین شرکت جهان چند بار از هم سبقت گرفته اند. ارزش سهام 
شرکت مایکروسافت نیز هم اکنون حدود ۳/۱۸ تریلیون دلار است. نکته جالب 
آنکه ان ویدیا در حال حاضر بزرگ ترین تولید کننده تراشه های مخصوص هوش 
مصنوعی در جهان است و در واقع برنده اصلی مسابقه شرکت های بزرگی نظیر 

مایکروسافت، گوگل و متا در توسعه استفاده از هوش مصنوعی است.

معاون وزیر راه: 
متعهد به ساخت یک میلیون واحد نهضت ملی مسکن 

هستیم

باشگاه خبرنگاران-مسعود بیات منش، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی در برنامه رادیو اقتصاد با بیان اینکه طرح های دولتی مسکن مهر و 
نهضت ملی مسکن در حقیقت طرح هایی بوده که در جهت تولید انبوه مسکن و 
جبران کمبود عرضه مسکن از طرف بخش خصوصی در دستور کار دولت قبلی 
قرار گرفته شده بود، گفت: پیش بینی هایی برای ساخت مسکن محرومان هم 
در این طرح ها انجام شده بود، اما در عمل با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
به صورت کامل اجرایی نشد. معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: دولت در 
اجرای این طرح ها زمین و زیرساخت های لازم را تأمین کرد، اما در آورده سهم 

متقاضی که باید توسط مردم تأمین می شد متقاضیان با مشکل مواجه شدند.
بیات منش بیان کرد: در طرح های نهضت ملی مسکن آمار ها حاکی از آن است 

که این طرح ها بیشتر دهک های میانی جامعه را پوشش داده اند.
وی با بیان اینکه در سیاست گذاری ما شاهد هستیم که منابع دولت محدود 
بوده و باید در حقیقت برای مسکن محرومان برنامه های صرف این جامعه در 
دستور کار قرار گیرد، گفت: برنامه ای که برای ساخت مسکن محرومان توسط 
وزارت راه و شهرسازی در دستور کار قرار گرفته تشکیل ستاد مسکن محرومان 

است که ذیل شورای عالی مسکن اجرایی می شود.
بیات منش تأکید کرد: تعهد ما آن است که واحد های مسکونی که در قالب 
نهضت ملی مسکن اجرا شده را به اتمام برسانیم؛ هم چنین بخشی از باقی 
مانده مسکن مهر را افتتاح کنیم و واحدهای متقاضیانی که ثبت نام و پول 
واریز کرده اند را به سرانجام برسانیم که مجموع آنها حدود یک میلیون واحد 
مسکونی می شود. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: 
۶۰۰ هزار خانوار ما تحت پوشش کمیته و بهزیستی هستند و در طرح مسکن 
محرومان ثبت نام کرده اند، اما در حال حاضر ما تنها برای ۸۰ هزار خانوار منابع 

مالی لازم را تأمین کرده ایم.

افزایش ۲۰ درصدی تولید شیر خشک نسبت به سال قبل

باشگاه خبرنگاران-سیاوش سلیمی، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
صنعتی از افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی تولید شیر خشک نسبت به سال قبل خبر 
داد و گفت: بنابر آمار در ۶ ماهه نخست سال به طور متوسط ماهانه ۱۸ تا ۲۰ 

هزار تن شیر خشک در کشور تولید شده است.
به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که در ۶ ماهه دوم سال تولید شیر خشک 

به ۲۵ هزار تن برسد که این میزان مازاد بر نیاز کشور است.
سلیمی مصرف حداکثر مصرف ماهانه شیر خشک را ۸ هزار تن اعلام کرد و 
افزود: در ۶ ماهه دوم سال ماهانه ۱۷ هزار تن شیرخشک مازاد بر نیاز کشور 

است که حداقل باید ۱۵ هزار تن به بازارهای هدف صادر شود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک صنعتی با بیان اینکه از ابتدای سال 
به طور متوسط ۱۲ هزار تن شیر خشک به بازارهای هدف صادر شده است، 
گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تا پایان مهر ماه ۸۴ هزار تن شیر خشک به 
بازارهای هدف صادر شده است که با دپوی شیر خشک انتظار می رود ماهانه 
حداقل ۱۵ هزار تن شیر خشک صادر شود. او از دپوی ۶۳ هزار تن شیرخشک 
در کارخانجات خبر داد و گفت: با افزایش قیمت شیر خام بدلیل کاهش قدرت 
خرید خانوار، شیرخام بیشتری روانه کارخانجات شیر خشک می شود که بر این 

اساس تولید شیرخشک افزایش می یابد.

قیمت نفت کاهشی می شود؟

مهر- تحلیلگران پیش بینی کردند که پس از اقدام رژیم صهیونیستی علیه ایران 
و مختل نشدن عرضه انرژی در بازارهای جهانی، قیمت های نفت در معامله های  

امروز )دوشنبه، هفتم آبان( با کاهش همراه خواهد بود.
نگرانی ها درباره اقدام تلافی جویانه رژیم صهیونیستی به تأسیسات ایران و نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه آینده سبب شد قیمت معامله های 
آتی نفت خام شاخص برنت دریای شمال و نفت خام شاخص وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا )WTI( در معامله های پرنوسان هفته گذشته ۴ درصد 

افزایش یابد.
هری چیلینگویریان، سرپرست گروه تحقیقاتی شرکت اونیکس در شبکه 
اجتماعی لینکدین گفت: پس از مشخص شدن واکنش نهایی رژیم صهیونیستی 
علیه ایران، بازار می تواند نفس راحتی بکشد. تونی سایکامور، تحلیلگر بازار 
مؤسسه آی جی در سیدنی هم گفت: آسیب نرسیدن به زیرساخت های نفتی 

ایران در پی اقدام رژیم صهیونیستی عامل ابهام در بازار را رفع کرده است.
وی با اشاره به احتمال بازگشت قیمت نفت دابلیوتی آی آمریکا به ۷۰ دلار برای 
هر بشکه گفت: با بازگشایی بازار معامله های آتی نفت خام، به احتمال بسیار 
زیاد شاهد واکنش ها به اتفاق های اخیر خواهیم بود. چیلینگویریان پیش بینی 
می کند صرف ریسک ژئوپلیتیکی که در قیمت نفت لحاظ شده بود به سرعت 

کاهش یابد و قیمت نفت خام برنت به ۷۴ تا ۷۵ دلار برای هر بشکه بازگردد.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

اقتصاد بین الملل

حقوق و دستمزد

بورس

انرژی

نفت و انرژی

تولید

مسکن
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ایسنا- صبح روزگذشته دومین همایش 
ملی امنیت اقتصادی با همکاری اتاق ایران 
و پلیس امنیت اقتصادی و با حضور رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی، نمایندگان قوه قضاییه، 
فعالان اقتصادی و جمعی از مسئولان لشکری 
و کشوری و هم چنین فعالان اقتصادی در 
مرکز همایش های بین المللی صداوسیما 

برگزار شد.
صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران ضمن اشاره به 
فعالیت های پلیس امنیت اقتصادی فراجا، 
اظهار کرد: پلیس امنیت اقتصادی تلاش 
می کند برای توسعه اقتصاد کشور راه های 
مناسب و امنی فراهم کند و در این مسیر 
با بخش خصوصی و اتاق ایران نشست هایی 
برگزار کرده تا نارسایی های موجود رفع شود. 
این همایش، آرامشی را به دل طوفان زده 
فعالان اقتصادی نوید می دهد. سیاست های 
ظالمانه آمریکا و غرب با تحمیل تحریم ها، 

فضای مناسب فعالیت اقتصادی را تخریب 
کرده است. وی افزود: نبود سیستم نقل وانتقال 
مالی، عدم دسترسی به بازارهای بین المللی 
متنوع، ملت را با شرایط سخت اقتصادی 

روبه رو کرده است. سیاست های دشمن صرفاً 
به حوزه اقتصاد محدود نمی شود و دشمنان 
عزم تهدید امنیت و آرامش کشور را کرده اند 
و به این شیوه می خواهند تولید، اشتغال و 

سرمایه گذاری را نشانه بگیرند.
رئیس اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: این 
کشور با ملت نجیب و غیرتمند، شایستگی 
خود را در تمام تاریخ نشان داده است. 
کشورهای غربی از توانمندی و ظرفیت ها و 
فرصت های بزرگ اقتصادی این کشور نگران 
هستند و زیرساخت های کشور، در حوزه 
موقعیت جغرافیایی  زیرزمینی،  منابع  اقتصاد، 
و... موجب نگرانی کشورهای متخاصم شده 
است. دنیا می داند ایران با فرصت های مناسب 
و برنامه ریزی اساسی و حمایت منطقی 
از طرف مسئولان نظام و حاکمیت حتی 
با داشتن تکنولوژی قدیمی هم می تواند 

بزرگ ترین کارهای دنیا را انجام دهد.
  لزوم برنامه ریزی اقتصادی درون زا اما 

برون نگر
حسن زاده با بیان اینکه، در این موقعیت یک 
مسئولیت سنگین بر عهده دولت و بخش 

خصوصی است که در جهت وفاق ملی که 
از آرمان های رئیس جمهوری و مسئولان 
نظام است، گفت: باید دست در دست هم در 
این مرحله تاریخی کشور کار کرده تا اقتصاد 
کشور را به اوج شکوفایی برسانیم. برای 
رسیدن به اهداف اقتصادی کشور و آرمان های 
ملی و حفظ ارزش های اجتماعی، نیازمند 
برنامه ریزی اقتصادی درون زا و برون نگر 
هستیم؛ باید امنیت سرمایه گذاری و توسعه 
مشارکت سرمایه گذاری خارجی، حضور در 
پروژه های خارجی، دسترسی به بازارهای 
جهانی و حمایت دولت از صادرات در همه 
حوزه ها به خصوص در حوزه خدمات فنی و 

مهندسی در دستور کار قرار گیرد.
وی ضمن با اشاره به اینکه در حال حاضر، 
بخش عمده کالا و محصولات ایرانی به پنج 
کشور صادر می شود، گفت: این نگرانی بزرگی 
است. دولت باید زمینه حضور بخش خصوصی 

در کل بازار جهانی را فراهم کند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

توسعه مشارکت سرمایه گذاری خارجی در دستور کار قرار گیرد

تسنیم- حدود ۵ماه به پایان سال باقی مانده است و هنوز 
خبری از تشکیل جلسات شورای عالی کار و بررسی مزدی 
نیست. در سنوات گذشته حدود ۵ ماه قبل از پایان سال 
جلسات کمیته های دستمزد که ذیل شورای عالی کار است، 
برگزار می شد و بحث مزدی را بررسی می کردند، اما امسال 

خبری از برگزاری جلسات نیست.
یکی از موضوعاتی که امسال مطرح بود، بحث بررسی روش 
تعیین مزد بود که تحت عنوان طرحی در مجلس شورای 
اسلامی مطرح شد، اما متأسفانه این طرح نیز در کمیسیون 
اجتماعی مجلس همچنان بدون هیچ بررسی باقی مانده 
است و اعضای کمیسیون اطلاعات دقیقی از جزئیات طرح 

ندارند.
یکی از پیشنهادات واحد مجلسی ها این است که تا زمانی 

که تورم کنترل نشود، افزایش مزد اثر نخواهد داشت.

نمایندگان  کارگران هم از وزارت کار گلایه مند هستند 
که چرا جلسات شورای عالی کار برگزار نمی شود، برخی از 
نمایندگان دلیل تعلل وزارت کار را تعیین تکلیف معاونت 
روابط کار می دانند و معتقدند که اگر تکلیف معاونت 
مشخص شود، شاید سرعت تشکیل جلسات شورای عالی 
کار بیشتر شود و بحث ترمیم مزدی کارگران و بررسی برای 

دستمزد ۱۴۰۴ مطرح شود.
علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار در گفت وگوی 
اخیر خود بیان کرده است که اکنون برای بررسی مزدی 
سال آینده زود است. اما نگاه منطقی به وضعیت مزدی 
کارگران نشان دهنده این است که مزد کارگران بهتر است 
در فضایی خارج از چانه زنی تعیین شود و برای دقیقه 
۹۰ نباشد تا بدون بررسی کارشناسی ابعاد سبد معیشت 
بخواهند مزد را تعیین کنند. معاون روابط کار بیان کرده 

است: طبق قاعده حداقل عیدی کارگران برای ۱۲ماه 
کارکرد ۲برابر حقوق پایه است به شرطی که از سه برابر 

حداقل حقوق بیشتر نشود.
معاون روابط کار وزیر تعاون یادآور شد: امسال حداقل 
حقوق کارگران ۷میلیون و ۱۶۶هزار تومان است،  لذا 
حداقل عیدی کارگران برای کارکرد ۱۲ ماه ۱۴میلیون و 
۱۶۶هزار تومان و حداکثر عیدی کارگران امسال ۲۱میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومان است.
رعیتی فرد در مورد زمان پرداخت عیدی کارگران هم ابراز 
کرد: معمولاً کارفرمایان از آخر سال پرداخت می کنند و 
برخی کارفرمایان هم در طول سال به تدریج در هر ماه 

پرداخت می کنند،  تا آخر سال فشاری متوجه بنگاه نشود.
معاون روابط کار در مورد تعداد کارگران بیمه شده، گفت: 
کارگران بیمه شده دارای کارفرما )بیمه اجباری( ۱۰میلیون 

و ۷۷۷هزار نفر هستند،  اما برخی کارگران بیمه شده 
خویش فرما هستند که در مجموع بیش از ۱۵میلیون 

بیمه شده تأمین اجتماعی در کشور داریم.
رعیتی فرد در مورد کارگروه های مزد ذیل شورای عالی کار 
نیز گفت: هنوز کارگروه ها تشکیل نشده است و زمان برای 
ورود به بحث حداقل مزد سال آینده زود است. وی گفت: 
اعضای حقیقی شورای عالی کار شامل همتی وزیر امور 
اقتصادی و اتابک وزیر صمت به ترکیب شورای عالی کار 
اضافه شدند و جلسه بعدی با حضور اعضای جدید خواهد 
بود. معاون روابط کار وزیر تعاون گفت: حداقل و حداکثر 

عیدی کارگران ۱۴/۳ و ۲۱/۵ میلیون تومان است.

بررسی مزد سال آینده کارگران 
معاون وزیر کار:

فعلاً زود است

مسکن

بورس کانال ۲ میلیون را پس گرفت

سرمایه ۲۰۰ میلیارد دلاری ایرانیان خارج از کشور را جذب کنیم

رئیس سازمان مالیاتی:

مردم باید بدانند مالیات کجا هزینه می شود

مالیات



تسنیم- استقلال در هفته نهم لیگ برتر با نتیجه 3 بر یک برابر خیبر 
خرم آباد شکست خورد. نتیجه ای که باعث شد روزهای بحرانی این 
تیم ادامه داشته باشد.پیتسو موسیمانه، سرمربی اهل آفریقای جنوبی 
استقلال که اولین حضور روی نیمکت آبی پوشان را تجربه می کرد، پس 
از بازی از عملکرد شاگردانش انتقاد کرد و گفت: پیراهن استقلال برای 

برخی از بازیکنان گشاد است. 
او در بخشی از اظهاراتش در نشست خبری بعد از بازی گفت: »به 
بازیکنانم گفتم مربی اول امسال آمد و رفت، مربی دوم هم آمد و 
رفت، من سومی هستم، آیا باید مربی چهارمی بیاید؟ شاید بازیکنان 
باید خودشان را در آینه ببینند و با خودشان صادق باشند. هیچ کس 

نمی تواند به ما کمک کند، جز خودمان.«
موسیمانه پس از شکست استقلال برابر خیبر، در رختکن نیز 
صحبت های تندی با بازیکنان انجام داده که تنها محدود به جملاتی 

که در نشست خبری به کار برد، نمی شود. 
او الفاظ خاصی خطاب به بازیکنان استقلال به کار برد و به تندی از 

آنها انتقاد کرد. 

در همین حین رامین رضاییان قصد صحبت داشت اما این بازیکن هم 
از عصبانیت ها و فریادهای موسیمانه در امان نماند.

سرمربی استقلال به حدی عصبانی بود که از عملکرد یکی از 
بازیکنان اصلی و پر سر و صدای نقل وانتقالات استقلال انتقاد 
 و او را تهدید به نیمکت نشینی کرد. دستیاران ایرانی موسیمانه از 
سهراب بختیاری زاده گرفته تا محمد نوازی هم به انتقاد از عملکرد 

بازیکنان پرداختند.
ترکش های باخت آبی پوشان برابر خیبر به همین جا ختم نشد و پس 
از بازگشت اعضای تیم به تهران، یکی از هواداران خشمگین استقلال 
با سهراب بختیاری زاده مربی آبی پوشان جر و بحث کرد که پس از 
دخالت عوامل تیم استقلال درگیری فیزیکی بین این افراد و فرد 

خشمگین پیش آمد.
 استقلال پنجشنبه هفته جاری در هفته دهم لیگ برتر در ورزشگاه 
شهدای شهر قدس به مصاف تراکتور تبریز می رود. این تیم اکنون با 8 

امتیاز از 8 بازی در رده دوازدهم جدول قرار دارد.

ایسنا- امیررضا معصومی، ستاره جوان و آینده دار کشتی آزاد ایران 
رکورد بی ظیری را در رقابت های قهرمانی امیدهای جهان از خود بر 

جای گذشت.
 امیررضا معصومی، آزادکار وزن ۱۲۵ کیلوگرم ایران برای دومین 
مرتبه با شکست قاطع تمامی رقبای خود به مدال طلای رقابت های 

قهرمانی زیر ۲3 سال جهان در آلبانی دست یافت.
معصومی در این رقابت ها ۴ مبارزه برابر کشتی گیران هند، روسیه، 
آمریکا و بلغارستان داشت که در نهایت تمامی آنها را با امتیاز عالی 
و بدون از دست دادن حتی یک امتیاز از پیش رو برداشت و صاحب 

مدال طلای جهان شد.
معصومی در این مسابقات در مجموع ۴۱ امتیاز گرفت اما حتی 
 یک امتیاز نیز به رقبای خود نداد تا رکورد بی نظیری را از خود 

بر جای بگذارد.
دارنده ۲ مدال طلای جوانان جهان و ۲ طلای امیدهای جهان در مبارزه 
نخست خود ۱۰ بر صفر کومار آنیروده از هند را برد، سپس ۱۰ بر صفر 
عبدالله کوربانوف از روسیه را از پیش رو برداشت و در سومین  مبارزه 
نیز مقابل لوکاس استوددارد از آمریکا ۱۰ بر صفر به برتری رسید. وی 
در مبارزه فینال نیز برابر آلن خوبولوف از بلغارستان ۱۱ بر صفر به 
 برتری رسید و مقتدرانه صاحب مدال طلا شد تا رکورد کم نظیری

را در سنگین وزن از خود برجای گذارد.

 
با نزدیک شدن به پخش فصل چهارم »زخم کاری«، تصویربرداری 

بخش های خارج از کشور این فصل نیز به پایان رسید. 
گره اصلی سریال »زخم کاری« از فصل یک تا پایان فصل سه، قرارداد 
نروژی ها و انتقال پول این قرارداد به حساب مالک بود که حالا با 
فیلمبرداری در اسلو -پایتخت کشور نروژ ماجرای »زخم کاری« وارد فاز 

جدیدی می شود و این قصه رنگ تازه ای می گیرد.
محمدحسین مهدویان، کارگردان سریال »زخم کاری« پیش تر در اکران 
مردمی قسمت آخر فصل سوم عنوان کرده بود که پایان بندی فصل 

سوم، تماشاگران را برای تماشای فصل بعدی این سریال ترغیب می کند؛ 
فصل جدیدی که احتمالاً با پایان سریال »بازنده« از شبکه نمایش خانگی 

پخش خواهد شد.
 این سریال به کارگردانی محمدحسین مهدویان و تهیه کنندگی محمدرضا 

تخت کشیان ساخته شده است. 
جواد عزتی، رعنا آزادی ور، کامبیز دیرباز، الناز ملک، مهراوه شریفی نیا، 
الهه حصاری، سیدجواد هاشمی، عرفان ناصری، پژواک ایمانی، فاطمه 
 مسعودی فر و مهران غفوریان بازیگران فصل سوم »زخم کاری«

بودند.
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 تصویربرداری فصل چهارم 
»زخم کاری« در نروژ به پایان رسید

»روز خون« از ۱۲ آبان روی آنتن شبکه یک
به  خون«  »روز  سریال 
کارگردانی حمیدرضا همتی 
مرتضی  تهیه کنندگی   و 
 رضایی از شنبه ۱۲ آبان 

روی آنتن شبکه یک می رود.
سریال»روز خون« با توجه به 
تقارن آبان و حادثه تروریستی 
شاهچراغ )ع( شیراز، هرشب 
ساعت ۲۲:۱۵ دقیقه از شبکه 
یک سیما پخش و جایگزین 

سریال »هشت پا« می شود.
تلاش  درخصوص  سریال  این 

داعش برای حمله تروریستی و سوءاستفاده گروه های خراب کار از فضای ناامن 
است که پیگیری و تلاش نیروهای امنیتی برای کشف معمای حادثه تلخ 
شاهچراغ)ع( را به تصویر می کشد. حمید ابراهیمی، اشکان هورسان، علیرضا 
مهران، مهدی صبایی، محمد فیلی، آزیتا ترکاشوند، بهروز تشکر، حدیثه تهرانی، 
محمدعلی سلیمان تاش و حبیب بختیاری بهروز قادری بازیگران اصلی سریال 

روز خون هستند.

محسن چاوشی رکورد زد 
محسن چاوشی که تیرماه 
قطعه انتشار  با   امسال 
»تکیه کوچیک« طی ۵ روز رکورد 
جدیدی به نام خودش ثبت کرده 
بود، حالا با انتشار قطعه ای دیگر 
اتفاقات جدیدی در حوزه جذب 
مخاطب رقم زده است. »همین 
تازه ای  مونده بود« عنوان قطعه 
است که چندی پیش با صدای این 
خواننده پاپ منتشر شد و خیلی 
قرار  طرفدارانش  موردتوجه  زود 

گرفت. علاوه بر صفحات غیررسمی در دنیای مجازی، صفحه رسمی این خواننده 
در  آپارات هم این قطعه را منتشر کرد که در همان روزهای ابتدایی توانست به 
رکورد بالغ  بر ۱۰۰ هزار تماشا دست پیدا کند. این قطعه با شعری از امید روزبه، 

ملودی محسن چاوشی و تنظیم فرشاد حسامی منتشر شده است.

بهروز افخمی »دکتر فون گویر« را می سازد
 بهروز افخمی در حال نگارش فیلمنامه ای کمدی با عنوان »دکتر فون گویر«

است و به زودی پیش تولید آن را آغاز خواهد کرد.
بهروز افخمی در حال نگارش فیلمنامه ای با عنوان »دکتر فون گویر« است که 
 این فیلمنامه در قالب یک فیلم سینمایی در ژانر کمدی ساخته خواهد شد.
افخمی سال گذشته با فیلم پیشین خود، با عنوان »صبح اعدام« در چهل 
و دومین جشنواره فیلم فجر حضور داشت و برای این فیلم توانست سیمرغ 

بهترین کارگردانی را از آن خود کند. 
گرچه »صبح اعدام« با حاشیه های زیادی مواجه بود، اما بازیگر نقش اول آن 
)ارسطو خوش رزم( نیز توانست سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول را دریافت 

کند.

موسیقی

سینما

 سریال

ورزش

فارس- محمدرضا گرایی، دارنده مدال های طلای المپیک 
 و جهان در کشتی فرنگی و نماینده کشورمان در وزن
7۲ کیلوگرم رقابت های جهانی اوزان غیرالمپیکی در کشور 
آلبانی، گفت: مسابقات جهانی همیشه سنگین بوده و سطح 

مسابقات امسال نیز بسیار بالاست.
وی ادامه داد: امسال تمامی کسانی که نتوانستند به المپیک 

برسند نیز هرطور شده تغییر وزن دادند تا در رقابت های 
جهانی اوزان غیر المپیکی حضور پیدا کنند و این موضوع 

کار را برای همه بسیار سخت خواهد کرد.
گرایی در مورد حضورش در آلبانی عنوان کرد: پس از 
اینکه نتوانستم در المپیک شرکت کنم، تصمیم گرفتم 
 به یک وزن بالاتر بیایم و در وزن 7۲ کیلوگرم در 

رقابت های جهانی حضور یابم.
شکر  کرد:  تصریح  خود  شرایط  مورد  در  وی 
را  مناسبی  تمرینات  و  دارم  خوبی  شرایط   خدا 
پشت سرگذاشتم. امیدوارم که لطف خدا شامل حال من 
شود و بتوانم بهترین خود را در تشک کشتی به نمایش 

بگذارم.

»گرایی«، آماده کسب مدال در مسابقات جهانی
بانوی بیلیاردباز فارس 

بر سکوی سوم رقابت های رنکینگ کشوری 
 به گزارش باشگاه خبرنگاران- 
سی و پنجمین دوره رنکینگ 
کشوری بانوان در رشته تن 
بال به میزبانی هئیت بولینگ 
و بیلیارد استان خوزستان و در 
شهر اهواز و باشگاه تک چوب به 
مناسبت هفته تربیت بدنی شد 
و برترین های این رشته معرفی 
شدند.در این دوره از از مسابقات 
۶۴ ورزشکار از سراسر کشور در 

اهواز در جدول های دو حذفی با یکدیگر به رقابت پرداختند که در پایان 
برترین ها معرفی شدند:

مقام نخست: پگاه پرچم از استان بوشهر.
نائب قهرمان: شقایق صانعی از استان تهران.

 مقام سوم مشترک: زهرا تیموری و زهرا زرین حقیقی از استان های یزد و فارس.
مسئولیت برگزاری مسابقات را عماد شقاقی عهده دار بودند. تیم داوری نیز 

عقیل مرشدی)سرداور( و سارا مقصودی و فرانک جوان تشکیل دادند.

هئیت هاکی فارس رتبه اول کشور را کسب کرد 
باشگاه  گزارش  به 
خبرنگاران- رئیس هئیت 
هاکی فارس گفت: در ارزیابی 
هاکی  هئیت های  عملکرد 
استانی سراسر کشور هئیت 
برای نخستین  فارس  استان 
بار در تاریخ خود رتبه نخست 

کشور را کسب کرد.
با  عاقبت بین  حسین  محمد 
اعلام این خبر گفت: این رتبه 

برای نخستین از زمان تاسیس هئیت هاکی استان فارس کسب شده است.
در بخشی از  نامه رئیس فدراسیون خطاب به رئیس هئیت هاکی فارس 
آمده است: بر اساس ارزیابی عملکرد هئیت های استانی فدراسیون در سال 
۱۴۰۲ موفقیت جناب عالی و همکاران محترم در کسب جایگاه اول در میان 
هئیت های استانی را تبریک عرض نموده با توجه به خدمات ارزشمند آن 
هئیت در برگزاری میزبانی های اردوهای تیم ملی که با تلاش جنابعالی و 
همکاران شریف شما به نحو شایسته برگزار شد، بدین وسیله با تقدیم این لوح 
تقدیر از حسن خدمات و مدیریت مطلوب جنابعالی تشکر و قدردانی نموده و 
 از درگاه خداوند تبارک و تعالی همواره توفیقات الهی را برایتان آرزو می نمایم.

شیراز قهرمان رقابت های بوکس نوجوانان فارس شد
به گزارش باشگاه خبرنگاران- رقابت های قهرمانی بوکس نوجوانان استان 
فارس به مناسبت هفته تربیت بدنی در خانه بوکس استان فارس با قهرمانی 
تیم شیراز پایان یافت.  ۶۵ بوکسور از شهرستان های شیراز، مرودشت، 
قیروکارزین، کازرون، فیروزآباد، اقلید، نورآباد ممسنی، رستم، نی ریز، داراب، 

جهرم، آباده، فسا، استهبان در این دوره از رقابت ها حضور یافتند.
در پایان تیم شیراز با کسب ۲8 امتیاز مقام اول، نی ریز با ۱3 امتیاز مقام دوم 
و قیرو کارزین با ۹ امتیاز مقام سوم را کسب نمودند. به نفرات اول تا سوم 
مدال و حکم قهرمانی تعلق گرفت. کاپ تکنیک این دوره از رقابت ها را آرین 
سالاری از شهرستان کازرون و کاپ اخلاق به تیم اقلید تعلق گرفت.   علوی، 
زارع، ذوالقدر، صدری، فرهادی، فلاحی، صفی، حسین زارع، شهنه احمدی، 

محسنی، قانع، کوثری قضاوت این دوره از رقابت ها را به عهده داشتند.

جشنواره مؤسسه فیلم آمریکا که قدیمی ترین 
جشنواره فیلم در لس آنجلس است، با نمایش 
جهانی فیلم »قاضی شماره ۲« به کارگردانی 
»کلینت ایستوود« در سالن تاریخی چینی های 
هالیوود پایان می یابد و ستاره هایی مانند 
نیکولاس هولت، تونی کولت و زوئی دویچ در 
فرش قرمز حاضر خواهند شد که این چهارمین 
نمایش جهانی یک فیلم به کارگردانی ایستوود در 

این جشنواره به شمار می رود.
این درام دادگاهی، چهل امین اثر کارگردانی این 
فیلم ساز است و با توجه به ۹۴ ساله بودنش، 

ممکن است آخرین کار او نیز باشد.
کمپانی برادران وارنر نیز چهار روز بعد فیلم 
»قاضی شماره ۲« را با یک انتشار محدود در 
کمتر از ۵۰ سینما عرضه خواهد کرد و به گفته 
دو منبع آگاه از توزیع فیلم، هیچ برنامه ای در 
مقطع کنونی برای افزایش سالن های نمایش این 

فیلم در هفته های آتی وجود ندارد.
در حالی که شمار دقیق سالن های اکران این فیلم 
هنوز در حال نهایی شدن است، فیلم »قاضی 
شماره ۲« در حال حاضر زمان های اکران را در 
چهار سینما در نیویورک، پنج سینما در منطقه 
لس آنجلس و یک سینما در شیکاگو فهرست 
کرده است. در ۲۵ شهر پرجمعیت کشور، این 
فیلم پیش فروش هایی در کمتر از ۲۵ سالن 
نمایش دارد. وب سایت رسمی فیلم تنها زمان های 

نمایش را در ۱8 سینما تبلیغ می کند.
»Cineplex« بزرگ ترین مجموعه سینماهای 
زنجیره ای در کانادا، این فیلم را تنها در یک 
سینما در تورنتو و ۱۶۰ سینمای دیگر در سراسر 
کانادا به نمایش می گذارد که این موضوع برای 
فیلم های منتشر شده از استودیوهای بزرگ 
هالیوود مانند برادران وارنر کمتر دیده شده است. 

با وضعیت کنونی، »قاضی شماره ۲« در مقایسه 
با دیگر فیلم های فصل جوایز مانند »آنورا« و 
»بروتالیست« که با بودجه های کمتری ساخته 
شده اند، در تعداد بسیار کمتری از سالن ها نمایش 
خواهد داشت.  کمپانی برادران وارنر، استودیویی 
که ایستوود بیش از ۵۰ سال با آن همکاری 
داشته، به نظر می رسد پس از اکران آخرین فیلم 
این کارگردان در سال ۲۰۲۱ با عنوان »ماچوی 
گریان«، در حال ارزیابی مجدد رابطه اش با این 
فیلم ساز باشد. »ماچیو گریان« که در آن ایستوود 
نودساله علاوه بر کارگردانی، بازیگری نیز کرده 
است، یک شکست تجاری بود و تنها ۱۶.۵ 
میلیون دلار در سطح جهانی در برابر بودجه 
تولید 33 میلیون دلاری خود به دست آورد. این 
فیلم با چالش های زیادی روبرو بود و در شرایطی 
اکران شد که سینماها هنوز درحال بهبودی از 
قرنطینه های ناشی از پاندمی بودند. همچنین، این 
فیلم همزمان با یک اکران سینمایی در سامانه 
 HBO Max که قبلًا( »Max« نمایش آنلاین

نامیده می شد( نیز عرضه شد.
با این حال، ایستوود در آوریل ۲۰۲3 دوباره 
به لطف برادران وارنر بازگشت. زمانی که این 

استودیو تحت رهبری مایکل دی لوکا و 
پامیلا ابدی، که در تابستان پیش 

انتخاب شده بودند، برای ساخت 
فیلم »قاضی شماره ۲« چراغ 

سبز نشان دادند. اما اکنون، 
به نظر می رسد که استودیو 
اعتماد کمی به چشم انداز 
تجاری این فیلم دارد. یک 
منبع نزدیک به برادران وارنر 
می گوید که تصمیم به اکران 
به عنوان  »قاضی شماره ۲« 

یک اقدام سپاسگزارانه در قبال ایستوود تلقی 
می شود که میلیاردها دلار برای این شرکت از 
طریق فروش بلیت و همچنین جوایز متعدد برای 
فیلم هایی مانند »نابخشوده« و »عزیز میلیون 
دلاری« کسب کرده است. اما آیا یک اکران 
محدود در چند سینما، ادای دین مناسبی نسبت 
به یکی از نمادین ترین چهره های سینماست که 

دهه ها به یک استودیو وفادار مانده است؟
ایستوود در طول دوران فعالیت سینمایی خود 
که از دهه ۱۹۵۰ میلادی آغاز شده، توانسته هم 
در فهرست محبوب ترین بازیگران تاریخ سینما 
قرار بگیرد و هم در عرصه کارگردانی به دو اسکار 
بهترین فیلم و دو اسکار بهترین کارگردانی دست 

یابد. 

 »آقای بیتس علیه اداره پست« 
در شبکه یک

سریال »آقای بیتس علیه اداره پست« در گونه درام و زندگی نامه محصول انگلستان در 
سال ۲۰۲۴ قرار است از شبکه یک سیما پخش شود. 

مینی سریال »آقای بیتس علیه اداره پست« با گویندگی ۲۶ نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تأمین و رسانه بین الملل سیما دوبله شد. این 
 سریال در گونه درام و زندگی نامه محصول انگلستان در سال ۲۰۲۴ قرار است از 
شبکه یک سیما پخش شود. مدیر دوبله این سریال زهره شکوفنده و صدابردار آن مهدی 

پاینده است. 
دانیال الیاسی، باران بهرامی، علی بیگ محمدی، محمد تنهایی، علی جلیلی باله، ارسلان 
جولایی، زویا خلیل آذر، نفیسه زاجکانیها، حسین سرآبادانی، زهرا سوهانی، شایان 
شامبیاتی، مینا شجاع، پریا شفیعیان، محمد صادقیان، مرضیه صفی خانی، میلاد فتوحی، 
نسرین کوچک خانی، کسری کیانی، ملیکا ملک نیا، علی منصوری راد، امیر منوچهری، 
اسفندیار مهرتاش، غلامرضا مهرزادیان، مریم مهماندوست، علی همت مومیوند و زهره 
شکوفنده صداپیشه های این اثر بوده اند. در این سریال خواهیم دید: اداره پست بریتانیا 

مجهز به فناوری جدیدی به نام هوریزون است. 
دستگاهی که به دلیل نقص فنی در طول ۲۰ سال، ۵۵۵ مدیر شعبه های اداره پست در 
شهر های مختلف بریتانیا را به دزدی و کلاهبرداری متهم کرده و در دادگاه های سلطنتی 
به جریمه و زندان محکوم کرده است. در این بین آلن بیتس یکی از مدیران شعبه های 

تعدادی  همراه  به  دیگر از متهمان در تلاشی ۱۰ ساله اداره پست را سابق 
تجدید  دادگاه  نظر کشانده و آنها را به همراه شرکت هوریزون به 

محکوم کردند. 

وداع نه چندان شکوهمند »ایستوود« با سینما

عصبانیت موسیمانه در رختکن؛ 

سرمربی از خجالت استقلالی ها 
درآمد

رکورد استثنایی ستاره سنگین وزن کشتی ایران در آلبانی

سرمربی جدید تیم ملی فوتبال عربستان: 

داستانم را با عربستانی ها تمام نکرده ام

نمایش خیره کننده مدافع جوان پرسپولیس؛ 

فوتبال ایران در انتظار یک ستاره

 تسنیم- فدراسیون فوتبال عربستان بازگشت 
هروه رنار فرانسوی به سمت سرمربیگری تیم 
ملی فوتبال این کشور و جایگزین شدن او با 
روبرتو مانچینی ایتالیایی را اعلام کرد. تیم ملی 
فوتبال عربستان به دنبال کسب ۵ امتیاز در 
۴ بازی گروه C آسیا در مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶ و قرار گرفتن در رده سوم 
جدول تصمیم به اخراج روبرتو مانچینی گرفت 
و سرانجام سرمربی پیشین خود یعنی هروه 
رنار را جایگزین او کرد. در ویدئوی منتشر شده 
از سوی فدراسیون فوتبال عربستان به نقل از 
هروه رنار آمده است: من قصد جدایی نداشتم 
اما وقتی کشورتان )فرانسه( شما را فرا می خواند، 
باید بروید. البته من نمی توانستم رابطه خود را 
با هواداران و بازیکنان عربستان فراموش کنم. 
سرمربی جدید تیم ملی فوتبال عربستان در 
خاتمه اظهار داشت: من داستانم را با عربستانی ها 
تمام نکرده ام. هروه رنار با تیم ملی فوتبال 
عربستان برای امضای قرارداد تا پایان سال ۲۰۲۵ 

به توافق رسید و این همکاری قابلیت تمدید تا 
جام ملت های آسیا ۲۰۲7 را خواهد داشت. این 
سرمربی فرانسوی طبق اعلام فدراسیون فوتبال 
عربستان از امروز کارش را آغاز می کند. رنار در 
سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲3 سرمربی عربستان بود 
و هدایت این تیم در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را 

برعهده داشت.

 ایرنا- مدافع جوان پرسپولیس در نخستین 
تجربه خود در لیگ برتر نمایش قابل قبولی 
داشت.به دنبال مصدومیت ایوب العملود، مدافع 
مراکشی پرسپولیس پیش از دیدار با السد در لیگ 
نخبگان آسیا، فرشاد فرجی در این دیدار به جای 
او در سمت راست خط دفاعی سرخ پوشان قرار 
گرفت. در جریان این دیدار فرجی نیز مصدوم شد 
تا گاریدو مجبور شود به سهیل صحرایی مدافع ۲۱ 
ساله این تیم در این دیدار حساس میدان دهد. 
صحرایی که محصول آکادمی سرخ پوشان است در 
نخستین تجربه خود با لباس پرسپولیس نمایش 
قابل قبولی از خود ارائه داد.با مصدومیت ایوب و 
فرجی و غیبت آنها، در دیدار با شمس آذر قزوین 

گاریدو صحرایی را در سمت راست خط دفاعی 
این تیم قرار داد تا نشان دهد این مدافع جوان 
توانسته اعتماد وی را جذب کند. صحرایی تنها 
۱۱ دقیقه زمان داشت تا باز هم شایستگی خودش 
را به گاریدو و هواداران ثابت کند.سروش رفیعی 
هافبک با تجربه سرخ پوشان به خوبی این مدافع 
جوان را در عمق دید و با یک پاس تماشایی وی 
را در سمت راست صاحب توپ کرد و این مدافع 
۲۱ ساله با یک حرکت انفرادی و در ادامه با پاس 
تماشایی علی  علیپور را در موقعیت گلزنی قرار داد 
تا این مهاجم گل نخست بازی را به ثمر برساند و 
در پایان سرخ پوشان با پیروزی ۲ بر صفر مقابل 

شمس آذر به صدر جدول صعود کنند.



کلاهبرداري با جعل اسناد ملکي

 به گزارش سبحان- رئيس پليس آگاهي استان از دستگيري 
کلاهبرداري که با جعل اسناد ملکي مبلغ 36 ميليارد ريال کلاهبرداري 

کرده بود، خبر داد.
 کاووس حبيبي بيان داشت: در پي مراجعه يکي از شهروندان و طرح 
شکوائيه مبني بر جعل اسناد ملکي 17 هکتار زمين و فروش مال 
غير، موضوع پرونده در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و 

کلاهبرداري پليس اگاهي استان فارس  قرار گرفت.
وي گفت: تحقيقات کامل از شاکي انجام و مشخص شد که افرادي با 
هويت  هاي معلوم ضمن جعل اسناد ملکي  متعلق به منابع طبيعي، اقدام 
به جعل اسناد ملکي 17 هکتار زمين و فروش مال غير به مبلغ 36 
ميليارد ريال به شاکي کرده و سپس متواري شده اند. سرهنگ حبيبي 
با بيان اينکه ضمن انجام اقدامات پليسي و اطلاعاتي در اين خصوص دو 
متهم شناسايي و دستگير شدند، افزود: متهمان به جرم ارتکابي اقرار و 
اعلام داشتند که با همکاري يکديگر اقدام به جعل اسناد کرده و پس 
از دريافت پول متواري شده اند. رئيس پليس آگاهي استان فارس به 
شهروندان توصيه کرد: قبل از انجام هرگونه معامله، تا حصول اطمينان 
از مالکيت طرف مقابل، از تنظيم قرارداد وپرداخت وجه خودداري کنند. 

مخالفت اداره کل میراث فرهنگی با احداث کارخانه 
سنگ شکن در روستای دوان شهرستان کازرون

 به گزارش سبحان- مديرکل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع 
دستی استان فارس از اعلام مخالفت اين اداره کل با صدور مجوز فعاليت 
کارخانه سنگ شکن در ورودی روستای گردشگری دوان کازرون خبرداد. 
محمد ثابت اقليدی گفت: به منظور حفاظت و صيانت از منظر طبيعی و 
گردشگری و تاريخی روستای دوان اين اداره کل طی مکاتبه با دادستان 
 شهرستان کازرون مخالفت خود را با صدور مجوز احداث کارخانه سنگ شکن 
در ورودی روستای تاريخی، گردشگری دوان اعلام نموده است. مديرکل 
ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی استان فارس ادامه داد: صدور 
مجوز احداث سنگ شکن در ورودی روستای گردشگری دوان تهديدی 
جدی برای باغ های تاريخی اين روستا و عرصه های طبيعی پيرامون آن 
برای مردم منطقه و دوستداران ميراث فرهنگی شده است. ثابت اقليدی 
گفت: با بيان اينکه جلوگيری از صدور مجوز احداث اين کارخانه با 
همکاری اين اداره کل و دادستانی شهرستان خرسندی دوستداران و 
علاقمندان به ميراث فرهنگی و مردم شهرستان را فراهم آورده است، 
گفت: تعيين آثار ملی و واجد ارزش صرفاً در حيطه اختيارات و تکاليف 
وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی است و ساير نهاد ها 
ملزم به رعايت موارد اعلامی  و ضوابط حفاظتی و حريم مربوط به آن 
هستند. اوهمچنين گفت: روستای تاريخی دوان با توجه به پتانسيل ها و 
ظرفيت های گردشگری بالقوه  طبيعی، ويژگی های اقليمی، چشم انداز های 
جالب و انواع جاذبه های فرهنگی، تاريخی و اقتصادی-معيشتی به عنوان 
يکی از مناطق مهم طبيعی-تاريخی و گردشگری شهرستان کازرون و 
استان فارس به شمار می آيد. گفتنی است روستای تاريخی-گردشگری 
دوان در بخش مرکزی شهرستان کازرون در فاصله ۹ کيلومتری از مرکز 

شهرستان قرار دارد.

مدیرعامل شرکت آبفا فارس:
۲۶۳ پروژه آب و فاضلاب در  فارس

 درحال اجرا است

 به گزارش سبحان- مديرعامل شرکت آبفا استان از عمليات اجرای بالغ 
بر ۲63 پروژه آب و فاضلاب در 73۲ شهر و روستای استان با اعتباری 
برابربا ۲ هزار و ۸3۴ ميليارد تومان خبرداد. علی شبانی گفت: در چند 
ماه گذشته طرح  ها و پروژه های آبرسانی مؤثری در اقصی نقاط استان به 
بهره برداری رسيده است و برآنيم تا اين روند را با توان بيشتر ادامه دهيم 
و اطمينان می دهيم در آينده ای نه چندان دور در بسياری از نقاطی که 
به دليل خشکسالی های سنواتی دچار بحران کم آبی هستند، به شرايط 
مطلوب تری خواهيم رسيد. وی با بيان اين مطلب که در نيمه اول سال 
کارکنان شرکت آبفا فارس در سراسر استان با ارائه الگوی تازه ای از تلاش، 
سعی کردند تا هم استانی های عزيز کمترين مشکل را در حوزه آبرسانی 
به ويژه در فصل تابستان احساس کنند.  اين مقام ارشد حوزه آبرسانی در 
فارس، افزود: به لطف خداوند در حال حاضر در سطح استان پهناور فارس 
 1۸۲ پروژه آبرسانی روستايی را به منظور تأمين آب شرب 66۹ روستا 
با اعتباری بالغ بر 33۵ميليارد تومان در دست اجرا داريم.  وی اضافه 
کرد: همچنين ۴۹پروژه آبرسانی شهری نيز با اعتباری بالغ بر ۸3 ميليارد 
تومان در دست اجراست. شبانی گفت: در بخش فاضلاب هم 3۲پروژه در 
1۴ شهر و روستای استان با اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۴16 ميليارد تومان 
از محل بانک توسعه اسلامی، اعتبارات عمرانی دولت و تسهيلات ماده 
۵6 در دست اجراست. وی در همين خصوص اظهار داشت: شرکت آبفا 
استان فارس با توجه به ظرفيت های قانون بودجه، طرح  ها و پروژه های 
خوبی را در حوزه های آب و فاضلاب مورد مطالعه قرار داده و به منظور 
اجرای آن برنامه ريزی و هدف گذاری کرده است که با ياری خداوند در 
صورت تحقق اين اهداف و برنامه  ها، تأثيرهای ملموس و قابل توجهی در 
بهبود شاخص های بهره مندی از آب شرب و همينطور ارتقاء شاخص های 
بهداشتی و زيست محيطی در حوزه جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب 

در استان، حاصل خواهد داشت.

استاندار فارس: 
توجه به اقتضائات استانی، محلی و منطقه ای 

در برنامه ریزی های مبتنی بر توسعه مهم است  

 به گزارش سبحان- دهمين جلسه شورای برنامه ريزی و توسعه استان 
فارس در سال 1۴۰3 با نخستين حضور حسين علی اميری، استاندار 
همراه بود.  استاندار فارس در اين جلسه با تأکيد بر اينکه نياز های جامعه 
با وضع قانون نمايان می شود، افزود: اقتضائات استانی، محلی و منطقه ای 
را در برنامه ريزی های مبتنی بر توسعه مهم است.  حسين علی اميری 
افزود: بايد بر اساس قانون و برنامه ريزی، مصالح جامعه را بررسی و نمودار 
کنيم.  اميری اقتضائات استانی، محلی و منطقه ای را در برنامه ريزی های 
مبتنی بر توسعه مهم دانست و افزود: اگرچه نظام برنامه ريزی کشور 
متمرکز است، يکی از فلسفه های وجود شورای توسعه و برنامه ريزی 
استان ها نيز در نظر گرفتن اقتضائات محلی است.  وی ادامه داد: لازمه 
برنامه ريزی، تحليل وضع موجود و پس از آن شناسايی آسيب هاست و در 
مرحله آخر برنامه ريزی برای حذف آسيب ها صورت می پذيرد.  استاندار 
فارس با اشاره بر اينکه توزيع امکانات و سرانه ها متوازن و عدالت محور 
نيست، تصريح کرد: در توزيع اعتبارات و امکانات تفاوت قابل قبول است، 
اما تبعيض پذيرفتنی نيست.  نماينده عالی دولت در فارس با بيان اينکه 
شورای برنامه ريزی و توسعه استان، شورای توزيع اعتبارات نيست، اظهار 
داشت: ارزش داده های اعلام شده، به برنامه ريزی است بنابراين مديران 
دستگاه های اجرايی طبق داده های اعلام شده بايد برنامه ريزی داشته 
باشند. سازمان مديريت و برنامه ريزی استان هم موظف است برش 
شهرستانی مربوط به هر دستگاه را تهيه و به شهرستان ها اعلام و روند 
تحقق آنها را در فواصل مشخص ارزيابی کند.  استاندار فارس تصريح 
کرد: تصميمات اتفاقی در جوامع امروزی ديگر پاسخگوی نياز ها نيست؛ 
اگر چالش های فرارو شناسايی و برای رفع آن تدابير لازم اتخاذ نشود، 

شاهد توسعه و شکوفايی در هيچ زمينه ای نخواهيم بود. 
 اميری خواستار توجه ويژه و جدی به روستا ها شد و خاطرنشان کرد: 
توسعه روستا ها و توجه به آن در راستای نظام قاعده سکونت است و اگر 
اين نظام به هم بريزد تبعات سوء فراوان اقتصادی و اجتماعی دارد لذا در 

همه شاخص  ها، بايد به روستا ها توجه ويژه شود.

استاندار فارس در مجمع خیرین فارس بیان کرد:

حسن عملکرد، رمز ماندگاری مجمع خیرّین تأمین 
سلامت فارس

 به گزارش سبحان- سيدعلی اصغر دستغيب، 
رئيس هئيت امنای مجمع خيّرين با اشاره به 
قدرشناسی مردم فارس گفت: سوابق خدمات 
اميری در استان فارس فراموش نشده و با ارزش 
است. اميداست  که ايشان نفع مردم را سرلوحه 
کار قرار دهند و با دعای خير همه شاهد موفقيت 

ايشان باشيم. 
حسين علی اميری، استاندار فارس در اين نشست 
گفت: ماندگاری و تداوم فعاليت ۲۲ساله مجمع 
خيّرين تأمين سلامت استان فارس به حسن 
عملکرد، سلامت کاری، رويکرد مستقل و مردمی 
 اين مجمع برمی گردد و تأکيد کرد اين موضوع 

رمز ماندگاری اين مجمع است. 
وی افزود: وظيفه انسانی و اسلامی خود می دانم آنچه درحيطه اختيارات استاندار است جهت همراهی و همکاری 
با خيّرين به کار گيرم البته نه به عنوان وظيفه اداری بلکه بتوانم به عنوان يکی از اعضای مجمع خيّرين سلامت 
همکاری نمايم. نادر مردانی، رئيس کميته حقوقی مجمع خيّرين تأمين سلامت فارس نيز با اشاره به اينکه مجمع 
خيّرين استان فارس يک نهاد مدنی ارزشمند و خواستگاه ساير مجامع خيّرين بوده است، گفت: انعقاد هزاران 
تفاهم نامه به صورت قانونی و اصولی موجب اعتمادسازی در مردم گرديده و باعث شده مجمع خيّرين سلامت 
به عنوان امين مردم فارس شناخته شود. وی افزود: کليه نيات خيّرين زير نظر يک تيم از اساتيد حقوق و قضات 
دادگستری در قالب قراردادهای رسمی منعقد می گردد و اين موضوع سبب اعتمادسازی در بين خيّرين و روند 

رو به رشد فعاليت اين مجمع شده است. 
تابنده، رئيس هئيت مديره مجمع خيّرين تأمين سلامت فارس گفت: وقتی سازمان های خيريه بدون توقع کار 
می کنند، انتظار می رود دولت نيز برای همراهی با آنان بشتابد تا روند کارهای آنان تسهيل شود. به طور مثال 
برای خريد تجهيزات ارز در اختيار بيمارستان های خيريه مانند بيمارستان های دولتی قرار گيرد تا بتوانند 
تجهيزات را با قيمت پايين تری خريداری کنند. وی افزود: بيمارستان های خيريه در حال حاضر با مشکل 
کمبود پزشک روبه رو هستند. بايد برنامه ريزی شود تا پزشکان و متخصصان در طرح اجازه داشته باشند در 

بيمارستان های خيريه حداقل هفته ای يک روز خدمت کنند.
 در اکثر مواقع پزشکان طرحی به مناطق بدون امکانات پزشکی به روز، فرستاده می شود و در نتيجه بعد از چند 

سال آموخته های خود را فراموش می کنند چون امکانات و تجهيزات مناسب در اختيار آنان نيست. 
رامجردی مديرعامل مجمع خيّرين تأمين سلامت فارس و مدير سازمان های مردم نهاد دانشگاه در اين نشست 
گفت: بسياری از مشکلات خيّرين در اجرای پروژه  ها و امور خير به دليل نبود قوانين تسهيل کننده است که البته 

در ساليان گذشته با تعامل مديران استان، اقدامات خيّرين آسان شده است. 
وی با خطاب قراردادن استاندار ادامه داد: همفکری، سوابق و دامنهی ارتباطات شما مطمئناً در پيگيری تصويب 

قوانين در راستای تسهيل و تصريح کارهای خيريه تأثيرگذار خواهد بود.

 به گزارش سبحان- حسين علی اميری با اشاره به شرايط 
متفاوت جامعه امروزی گفت: استفاده از تکنولوژی های 
متعدد و سامانه های مختلف اين نکته را برای همگان يادآور 

می سازد که فعاليت های روزمره و عادی به پدافند غيرعامل 
گره خورده است؛ بنابراين هميشه بايد در برابر اختلالات 
برای فعاليت های معمولی يک جايگزين داشته باشيم تا در 

ارائه خدمات ذاتی دستگاه ها، خللی پيش نيايد.
حسين علی اميری در شورای پدافند غيرعامل که با حضور 
محمد قمی ، معاون امور بسيج و استان های سازمان پدافند 
غيرعامل کشور برگزار شد، هفته پدافند غيرعامل را تبريک 
گفت و افزود: جدا از اينکه پدافند غيرعامل يک تکليف 
 قانونی است، امروزه همگان بر ضرورت انجام آن اذعان

دارند.
 استاندار فارس تحولات منطقه و جهان را مورد توجه قرار داد 
و با اشاره به شرايط متفاوت جامعه امروزی، گفت: استفاده 
از تکنولوژی های متعدد و سامانه های مختلف اين نکته را 

برای همگان يادآور می سازد که فعاليت های روزمره و عادی 
هم به پدافند غيرعامل گره خورده است بنابراين هميشه 
بايد برای فعاليت های معمولی در برابر آسيب ها يک جايگزين 
 داشته باشيم تا در ارائه خدمات ذاتی دستگاه ها، خللی 

پيش نيايد.
نماينده عالی دولت در فارس با تأکيد بر اينکه پدافند 
 غيرعامل جزء وظايف قطعی دستگاه هاست، خواستار

به روزرسانی و رصد دائمی  تجهيزات و امکانات جايگزين برای 
استمرار در امر خدمت رسانی شد و در ادامه امنيت شبکه را 
موضوعی مهم و اساسی دانست و خاطرنشان کرد: با توجه به 
فعاليت های متعددی که در بستر شبکه های ارتباطی انجام 

می شود امنيت شبکه امری مهم و قابل توجه است.
 دستگاه ها می بايست برنامه مشخص در زمينه وظايف 

پدافند غيرعامل داشته باشند و اين تکاليف به کميت های 
قابل اندازه گيری تبديل شود تا قابليت رصد و پيگيری هم 

داشته باشند .
اميری در بخش ديگر سخنان خود بر آموزش درخصوص 
پدافند غيرعامل هم تأکيد کرد و افزود: با توجه به تغيير 
و تحولات سريع و متعدد، بايد آموزش مستمر نيز در 
دستور کار قرار گيرد. بايد سطح آگاهی مردم در اين حوزه 
نيز افزايش يابد و برای تحقق اين مهم، استفاده از ظرفيت 
 رسانه ملی و رسانه های محلی بسيار راهگشا و کمک کننده

است.
وی در پايان خواستار الحاق طرح پدافند غيرعامل در تمام 
پروژه های در حال اجرا يا پروژه هايی که در آينده اجرا 

می شوند، هم شد.
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 به گزارش سبحان- طی نشستی با حضور بلدی، معاون 
عمران و توسعه روستايی بنياد مسکن کشور، اعضای 
کميسيون عمران مجلس به رياست محمدرضا رضايی کوچی، 
حميدی، مديرکل بنياد مسکن فارس، خوئينی و مهدوی از 
مديران کل عمران روستايی بنياد مسکن کشور، طرح های 
عمران روستايی بنياد مسکن فارس مورد پايش و ارزيابی 

مديران کشوری اين بنياد قرار گرفت. 

 داريوش بلدی، معاون عمران و توسعه روستايی بنياد مسکن 
کشور در اين نشست با تقدير از حضور رئيس کميسيون 
عمران مجلس شورای اسلامی  و مسئولان استانی و محلی 
گزارشی از اجرای طرح های توسعه در سطح کشور ارائه داد 
و با اشاره به نقش مهم مشارکت مردمی در اجرای طرح  هادی 
روستايی گفت: در حال حاضر 6۵ درصد روستاها در سراسر 
 کشور طرح  هادی دارند که افزايش اين تعداد به مشارکت 

مردمی  نياز دارد.  
 بلدی در ادامه افزود: بيش از ۴۰ هزار روستای بالای

۲۰ خانوار در کشور وجود دارد که برای ارائه هرگونه خدمات 
نيازمند همراهی مردم و مجلس شورای اسلامی در اجرای 

طرح ها هستيم. 
معاون توسعه و عمران روستايی بنياد مسکن انقلاب اسلامی  
در ادامه اضافه کرد: اساس کار اجرای طرح  هادی در سطح 
روستاها نيز مشارکت مردمی  است و در صورت عدم مشارکت 
آنها، چنين طرحی قابل اجرا نيست. اين مقام مسئول ادامه 
داد: خوشبختانه با انسجام دستگاه های اجرايی و بنياد مسکن 

انقلاب اسلامی در استان فارس، شاهد مشارکت مردمی  در 
روستاها برای آماده سازی روستاها جهت آسفالت معابر و 

اجرای طرح های  هادی هستيم. 
سيد عليرضا حميدی، مديرکل بنياد مسکن استان فارس نيز 
دراين نشست با تقدير از حضور معاون بنياد مسکن کشور 
و نماينده شهرستان های جهرم و خفر و رئيس کميسيون 
عمران مجلس و مسئولان محلی در اين نشست، گزارشی از 

عمران و توسعه روستايی در استان فارس ارائه داد. 
حميدی ادامه داد: بنياد مسکن با تهيه طرح های  هادی برای 
همه روستاهای استان و بازنگری 67۵ طرح در سه سال 
گذشته گام هايی اساسی برای توسعه روستاهای اين استان 
 برداشت. بدين ترتيب از 16۹7 روستای بالای ۲۰ خانوار 
 که افق طرح  هادی آنها به اتمام رسيده تا کنون ۹6۴ روستا 
 معادل ۵6/۸ درصد بازنگری شده و در حال بازنگری

می باشد.  
وی اضافه کرد: اجرای طرح های  هادی نيز در سه سال گذشته 
در استان فارس شتابی دوچندان گرفت و اين طرح  ها در يک 

هزار و 1۸7 روستای استان اجرايی گرديد، اعتبارات هزينه 
شده دراين بخش 1۲ هزار و ۵11 ميليارد ريال است. 

به گفته وی دولت در زمينه صدور اسناد مالکيت شهری و 
روستايی نيز در استان فارس منشاء خدمات بوده است، طی اين 
سال  ها 17 هزار و 613 سند روستايی و 13 هزار و ۴6۸ جلد سند 
 شهری در استان فارس با مشارکت بنياد مسکن و ثبت اسناد 

صادر شده است.  
محمدرضا رضايی کوچی، نماينده جهرم و خفر در مجلس 
شورای اسلامی  و رئيس کميسيون عمران مجلس نيز در اين 
 نشست با تقدير از خدمات بنياد مسکن خواستار شتاب بخشی
به طرح های زير بنايی توسعه روستايی شد و برای پيگيری 
تأمين منابع درآمدی طرح های عمران روستايی قول 
مساعد داد. مسئولان در پايان اين نشست، ضمن بازديد 
از روستای دهرم شهرستان فراشبند و بررسی مشکلات 
زمين اين روستا از پروژه های نهضت ملی مسکن شهرستان 
 فيروزآباد و پروژه مسکن روستايی روستای روزبدان فيروزآباد 

نيز بازديد کردند.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس: 

گام هایی اساسی برای توسعه روستاهای استان برداشته شده است

  

به گزارش سبحان- همزمان با فرا رسيدن هفته پدافند غيرعامل، 
 با شعار محوری»پدافند غيرعامل، تدبير امروز، امنيت فردا«،
سيزدهمين رزمايش سراسری کنترل آماده به کاری مولدهای برق 
اضطراری در سال 1۴۰3 در مراکز ابلاغ شده از سوی شرکت توانير 
در مديريت های برق شهرستان های تابعه شرکت توزيع نيروی برق 

استان فارس با موفقيت انجام شد.
مديرعامل شرکت توزيع نيروی برق استان فارس با بيان اينکه ارتقاء 
و افزايش قدرت بازدارندگی بهترين شيوه برای مقابله با تهديدات 
است،گفت: پدافند غيرعامل اثر بخش ترين روش دفاعی است که 
ضمن کاهش آسيب پذيری زيرساخت های ملی و مراکز حياتی 

حساس و مهم، پايداری ملی را نيز به همراه دارد.
حميدرضا کريمی فرد، پدافند غيرعامل را به عنوان يکی از مؤثرترين 
و پايدارترين روش های دفاع در مقابل تهديدات حوزه انرژی مطرح 
کرد و افزود: پايدارسازی زيرساخت  ها در حوزه انرژی و توليد 
علم در پدافند غيرعامل، کاهش آسيب پذيری زيرساخت های 
 اين صنعت مهم در مقابله با حوادث و تهديدات را به دنبال 
خواهد داشت. معاون بهره برداری و ديسپاچينگ شرکت توزيع 
نيروی برق استان فارس نيز در ادامه اين رزمايش اظهار داشت: 
اين مانور به منظور بررسی آماده به کار بودن مولد های برق 
اضطراری سازمان های حياتی، حساس و مهم همزمان با سراسر 
کشور در شرکت توزيع نيروی برق استان فارس با رمز »ياا... ياا... 
ياا...« توسط رئيس سازمان پدافند غيرعامل کشور از مرکز پايش 

صنعت برق توانير به صورت ارتباط مستقيم ويدئو کنفرانسی آغاز 
 و برق مراکز معرفی شده، قطع و مولدهای برق اضطراری وارد مدار

شدند. 
حميدرضا جلاير افزود: طبق دستورالعمل ها و ضوابط سطح بندی 
وزارت نيرو، همه مراکز ارائه دهنده خدمات حياتی، حساس و مهم 
در استان شناسايی و براساس اعلام شرکت توانير، برق مراکز ابلاغ 
شده با هماهنگی قبلی به صورت همزمان قطع و وضعيت آمادگی 

مولدها مورد ارزيابی قرار گرفتند.
جلاير بيان داشت: با وجود تلاش شبانه روزی تلاشگران صنعت برق 
استان برای تأمين انرژی پايدار و مطمئن برای کليه مشترکان به 
ويژه جهت مراکز حياتی و حساس، اما گاهی اوقات وقوع حوادث 
غيرمترقبه و رخدادهای انسان ساخت و يا طبيعی نظير بارش برف و 
باران شديد و ... تأمين پايدار انرژی برق را با دشواری روبه رو می سازد 
که در اين شرايط مراکز حساس بايد از آمادگی کامل برخوردار بوده 
و بتوانند در صورت بروز حوادث احتمالی و قطع برق، از مولد های 
 برق اضطراری استفاده کرده تا اختلالی درفرايند خدمت رسانی

آنها ايجاد نشود.
رئيس گروه مديريت بحران و پدافند غيرعامل شرکت توزيع نيروی 
برق استان فارس نيز در تشريح اين مانور گفت: درجريان اين 
مانور، وضعيت آماده به کاری مولدهای اضطراری برق تعدادی از 
مراکز در استان مورد بررسی و نحوه کارکرد اين مولدها در زمان 
خاموشی های ناشی از حوادث و بلايای طبيعی، بحران های احتمالی 
 همچنين نحوه پاسخگويی و مقابله با بحران مورد ارزيابی و تمرين 

قرار گرفت. 
بهمن قديری تصريح کرد: در رزمايش سراسری کنترل آماده 
به کاری مولدهای برق اضطراری سال جاری، تمامی مولدهای 
برق اضطراری به موقع وارد مدار شدند که اين امر، نشانگر 
آماده به کار بودن همه مولدهای مراکز مهم و حساس مورد 
نظر و واکنش به موقع و با موفقيت اپراتورها و مسئولين 
 ذيربط در مراکز حياتی و مهم و همکاران پرتلاش ما در سطح 

استان است. 
اين مقام مسئول تصريح کرد: استراتژی پدافند غيرعامل، به معنای 
کاهش آسيب پذيری در مواقع بحران با بهره گيری از اقدامات 
مديريتی است؛ از اين رو بايستی همواره جهت مقابله با بحران 

آمادگی کامل داشته باشيم.

استاندار فارس در شورای پدافند غیرعامل استان:

فعالیت های روزمره و عادی به پدافند غیرعامل گره خورده است

 به گزارش سبحان- محمدتقی تذروی، 
نائب رئيس شورای اسلامی  شهر و آرش فرج زاده 
قائم  مقام شهردار شيراز با حضور در برنامه 
خوشاشيراز به تبيين عملکرد شهرداری اين 
کلان شهر در نخستين بارش پاييزی و همچنين 

فعاليت های متنوع مديريت شهری پرداختند.  
نائب رئيس شورای اسلامی شهر شيراز با ارائه 
گزارشی از فعاليت بارندگی بابيان اينکه 
لايروبی مسيل ها از شهريور و مهر انجام شده 
بود، به اقداماتی که شهرداری شيراز در راستای 
 لوله گذاری محور ورودی دروازه قرآن و سيل بند 
سعدی انجام شده بود، اشاره و بيان کرد: 
شهرداری عملکرد رضايت بخشی در بارندگی 
داشت و اجازه نمی دهيم بار ديگر حوادثی مثل 

سيل فرودين ۹۸ تکرار شود. 
تذروی اما با گلايه از رهاکردن زباله ها در معابر 
که منجر به گرفتگی مسيل های آبی می شود، 
سخن گفت و علت برخی آبگرفتگی ها را 
باوجود تلاش نيروهای شهرداری همين اتفاق 
دانست. وی در بخش ديگری از سخنان خود 
بابيان اينکه گزارش عملکرد مديريت شهری 
را به شهروندان در اجتماعاتی نظير حسينيه ها 
می دهد، به تريبون صدا وسيما در ارائه گزارش 
عملکرد قدردانی و بيان کرد: ما 13 عضو 

شورای اسلامی شهر امانت دار رأی مردم هستيم 
و بودجه ای را که تحويل می گيريم به صورت 
خدمات و پروژه به مردم ارائه می دهيم. 
نائب رئيس شورای اسلامی شهر شيراز بابيان 
اينکه حدود ۲۴۰۰ پروژه ريز و کلان در اين شهر 
در حال اجراست، گفت: شورای اسلامی شهر و 
شهرداری لازم و ملزوم همديگر هستند و شورای 
قوی، شهرداری قوی را حمايت می کند. تذروی 
بابيان اينکه کار شورای اسلامی شهر ريل گذاری 
قانون و نظارت است، گفت: امروز مدعی هستيم 
در اين کلان شهر در شعاع کمتر از 1۰۰۰ متر 
يک پروژه )ريز يا کلان( در حال اجراست و امروز 
۴۴ پروژه کلان با بيش از 1۰۰ هزار ميليارد 
تومان در حال اجراست که اين پروژه ها در 
ابعاد مختلف عمرانی، فرهنگی، سرمايه گذاری، 

خدماتی و... هستند. 

  طی سامانه اخیر بارشی، شهردار شیراز و ۳ 
هزار نفر نیروی شهرداری پای کار خدمت رسانی 

به مردم بودند
قائم مقام شهردار شيراز نيز در اين برنامه 
با قدردانی از 3 هزار نيروی شهرداری اين 
کلان شهر که در پی سامانه اخير بارشی با 
آمادگی کامل به شهروندان خدمت رسانی 

 کردند، اظهار کرد: مساحت اين کلان شهر
۲۲ هزار هکتار و حرايم آن بيش از1۰۰ هزار 
هکتار است و با توجه به اين مسأله در بحث 
ورود و انتقال آب به مسيل های رودخانه با توجه 
به موقعيت جغرافيايی و کوه های اطراف شهر 
مسائلی وجود دارد. آرش فرج زاده بابيان اينکه 
ميزان بارندگی اخير 6۸ ميلی متر معادل يک سوم 
بعضی از سال های زراعی و بالاتر از ميزان 
پيش بينی هواشناسی بود، افزود: ما در شيراز، 
 ۵۰۰ هزار پارسل )قطعه زمين مسکونی و...( 
داريم که از اين تعداد، تنها ۲۰۴ تماس با مرکز 

ارتباطات مردمی شهرداری 137 وجود داشته 
است که اين عدد مشکلات ناشی از آبگيری 
براي شهروندان رابسيار کم نشان مي دهد، 
هرچند اين ميزان هم نبايد وجود داشته باشد. 
وی بابيان آنکه در همه دنيا در بارندگي کوتاه 
مدت و شديد گرفتگی های موضعی لاجرم است، 
گفت: به هرحال حجم زيادی آب وارد معابر 
می شود و اگر قرار باشد شبکه های آب های 
سطحی يا پمپ هايی را که کار می گذاريم برای 
رد کردن لحظات موضعی باشد، ازنظر مهندسی 

و مهندسی ارزش کار مردودی است. 

اين مقام ارشد مديريت شهری بابيان اينکه در 
همه دنيا طراحی برای کار مهندسی شده انجام 
می شود، گفت: اين پمپ ها که در زيرگذرها 
انتقال آب را انجام می دهند در بارندگی های 
متعارف به هيچ وجه تردد را مختل نمی کنند، 
اما در بارندگی های موضعی ممکن است مسائلی 
را ايجاد کند که بايد تمهيداتی انديشيده شود. 
فرج زاده بابيان اينکه طی سامانه اخير بارشی، 
شهردار شيراز و سه هزار نفر نيروی شهرداری 
پای کار خدمت رسانی به مردم بودند و مسائل 
پيش آمده به سرعت رفع شد، از همياری و 

همکاری بی سابقه مردم قدردانی کرد. 
وی با اشاره به تعريف برنامه عملياتی راهبردی 
تحت عنوان برنامه 1۴۰۴ با ۴۴ پروژه و ارزش 
بيش از 1۰۰هزار ميليارد تومان پروژه، اين 
پروژه ها را در ابعاد مختلف مديريت شهری 
تشريح کرد. قائم مقام شهردار شيراز همچنين 
با اشاره به عنوان شيراز پايتخت زيست محيطی 
آسيا در سال ۲۰۲۴ گفت:  ما حتی يک روز 

آلودگی هوا نداشته ايم.
فرج زاده همچنين اعلام کرد: همزمان با برگزاری 
کنگره 1۵هزار شهيد فارس بالغ بر 1۵ هزار و 3۰۰ 
 ميليارد تومان پروژه در راستای بسته 1۰۰ همتی 

شهرداری شيراز اجرا می شود.

نائب رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز: 

شهرداری عملکرد رضایت بخشی در بارندگی داشت

س : طاهره حیاتی
عک
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طرح روزحدیث روز

»یک مرد معمولی«، واگویه های نویسنده با پدرش
نویسنده در کتاب »یک مرد معمولی« 
با پدرش حرف می زند، او را با ضمیر تو 
اینگونه لایه های درونی  خطاب می کند و 
و ذهنی خود را تا عمیق ترین خاطرات 

کودکی اش می کاود.
ایو سیمون، نویسندۀ معاصر فرانسوی 
است که آثارش به هجده زبان زنده دنیا 
ترجمه شده است اما »یک مرد معمولی« 
اولین کتابی است که از او به فارسی 
برگردانده می شود. این کتاب با ترجمه 
حمیده لطفی نیا و رومینا طاهری توسط 

نشر هرمس منتشر شده است.
در یادداشت حمیده لطفی نیا بر این کتاب آمده است: »یک مرد معمولی« 
واگویه های نویسنده است با پدرش. در تمام کتاب راوی که پدرش را یا 
ضمیر »تو« خطاب می کند، گاهی با غم و گاهی با شادی، با حرف زدن با 
وی لایه های درونی و ذهنی خود را به ما نشان می دهد. پدر که امروز دیگر 
نیست برای او یادآور کودکی است. لایه های این زمزمه ها گاهی پدر را ملامت 
می کند و گاه او را می بخشد یا حتی می ستاید. در این کتاب، تمام خاطرات 
او از زندگی در زادگاهش با حرف زدن با پدرش زنده می شود و گویی دوباره 

آن روزها را زندگی می کنند.
ایو سیمون متولد 1944 است هم اکنون در پاریس زندگی می کند و مشغول 
نوشتن خودزندگی نامه اش است. سیمون با موسیقی به دنیای هنر وارد شد و 
تا سال 19۷۷ ترانه می نوشت و خواننده بود، سپس به طور جدی پا به دنیای 
نویسندگی گذاشت. او در این عرصه خوش درخشید و جوایز بسیاری از 
جمله جایزه ادبی مدیسی و بالاترین درجه نشان ادب و هنر و لیاقت فرانسه 

و لژیون دونور را دریافت کرده است.
در نوشته پشت جلد کتاب نیز می خوانیم: »معمولی« صفتی است که از آن 
خوشم می آید چراکه بهتر از هر چیزِ دیگری تو را به تصویر می کشد. اگر در 
زمان زنده بودنت از این صفت نارضایتی هایی نشان می دادم، امروز با افتخار 
آن را انتخاب می کنم. در حقیقت افتخار می کنم که نسََب از موجودی چون 
تو می برم، که از گوشت و خون ارزشمند طبقۀ کارگر و قشر کمتر شناخته 

شدۀ کارمندان راه آهنم.
»یک مرد معمولی« نوشته ایو سیمون با ترجمه حمیده لطفی نیا و رومینا 
طاهری در 59 صفحه با شمارگان 500 نسخه و بهای ۶0 هزار تومان در نشر 

هرمس منتشر شده است.

تنب بزرگ و کوچک ایران از نگاه سیّاحان 
و مأموران بریتانیایی قرن نوزدهم

جیمز موریه، دیپلمات و نویسنده انگلیسی در جلد دوم کتاب خود با عنوان 
»سفرنامه جیمز موریه« می نویسد: »در تاریخ بیستم فوریه، پس از دیدن 
جزیره قشم، به نزدیکی دو جزیره موسوم به تنب بزرگ و کوچک رسیدیم 

که نام فارسی آنها »گنبد« است.
مطابق اطلاعات مکتوب، جزایر تنب بزرگ و تنب کوچک از دیرباز مانند 
جزیره های دیگر دهانه هرمز همچون »فارور« و »ابوموسی« در قلمرو آب 
و خاک ایران و تحت سلطه حکام و امرای ایرانی قرار داشته، به طوری که 
نمایندگان حکام و مأموران وصول مالیات به این جزایر اعزام می شده اند. اما 
سال ها پس از آن، یعنی در اوایل قرن بیستم و در اولین سال های بعد از 
جنگ جهانی اول، دولت انگلستان با کمک نیروی دریایی گشتی خود در 
آب های خلیج فارس و اقیانوس هند، مانع فعالیت مأموران گمرکی و مالیاتی 

ایران در این جزیره ها شده است.
از سوی دیگر، مأموران بریتانیاییِ قرن نوزدهم، یعنی قبل از این اقدامات 
دولت انگلیس، که از این مناطق دیدن می کرده اند، در سفرنامه هایشان با 
ذکر جزئیات و دقت، طول و عرض جغرافیایی و موقعیت مکانی دو تنب 
بزرگ و کوچک را محاسبه، و درباره آن مطالبی در سفرنامه هایشان نوشتند.
در ادامه نام دوتن از سفرنامه های مأموران مشهور بریتانیاییِ دوره فتحعلی 

شاه قاجار، کاپیتان سرجان مالکوم وجیمز موریه در ایران اشاره می شود:
کاپیتان سر جان مالکوم انگلیسی، مأمور اعزامی حکومت بریتانیا به دربار 
فتحعلی شاه قاجار در کتاب »روزنامه سفر هیئت سرجان ملکم به دربار ایران 
در سال های 1۷99، 1800 و 1801 میلادی« می نویسد: »روز 29 آپریل 
1801 میلادی، هنگام طلوع آفتاب از جزایر تنب بزرگ و کوچک گذشتیم. 

بین این جزایر کشتی های خصوصی فرانسوی در رفت و آمدند.«
جیمز موریه، دیپلمات و نویسنده انگلیسی قرن 19 م. و مامور سیاسی 
 دوره فتحعلی شاه قاجار  که در سال 1808 میلادی ذیل منصب 
منشی هارفورد جونز سفیر بریتانیا به ایران سفر کرد، یکی دیگراز این 

سفرنامه نویس هااست.

معجزه راه رفتن افراد فلج با ربات پوشیدنی
فن آوری

عکس خبر

 شکار شدن یک شکارچی- برزیل

 کشاورزان درحال برداشت محصول ذرت- شاندونگ چین

 حمله موشکى موش كور  
منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز
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دانستنی

درمان سریع سرماخوردگی با مصرف عسل و دارچین
استفاده از مقادیر متوسط دارچین و عسل برای درمان 
سرماخوردگی ضرری ندارد اما مانند بسیاری از درمان ها، 
بهتر است در حد اعتدال استفاده شود، زیرا دارچین یا 
عسل بیش از حد ممکن است در برخی افراد مضر باشد 
تا مفید. عسل می تواند به آرام کردن سرفه و تسکین 
گلودرد کمک کند و اعتقاد بر این است که دارچین 
راه های تنفسی گرفتگی را پاک می کند.  ترکیب آنها با 
هم یک درمان خانگی محبوب برای علائم سرماخوردگی 

و آنفولانزا می سازند.
 درمان سرماخوردگی با عسل و دارچین

شواهدی وجود دارد که نشان می دهد دارچین و عسل 
می توانند علائم سرماخوردگی را کاهش دهند. در طول 
سال ها  این دو با هم ترکیب شده اند تا یک درمان 
خانگی برای علائمی مانند گلودرد، سرفه، احتقان و سایر 

علائم سرماخوردگی ایجاد کنند.
سرماخوردگی یک عفونت تنفسی است که توسط صدها 
 ویروس مختلف ایجاد می شود. سرماخوردگی معمولاً
 ۷ تا 10 روز طول می کشد و به طور طبیعی از 

بین می رود. 
هم دارچین و هم عسل حاوی خواص 

آنتی  و  ضدالتهابی 
که  هستند  اکسیدان هایی 
در حالی که بدن شما با 
مبارزه می کند  ویروس 

به  است  ممکن 
هش  کا

علائم سرماخوردگی کمک کنند. 
 فواید عسل برای درمان سرماخوردگی

تسکین گلو درد: عسل را می توان برای تسکین گلودرد 
استفاده کرد، اما نحوه عملکرد آن دقیقاً مشخص نیست. 
کاهش درد گلو: در مطالعه ای بر روی افرادی که جراحی 
لوزه انجام داده اند، افرادی که تحت درمان با عسل قرار 
گرفته اند، نسبت به گروه کنترل نیاز به داروهای ضد درد 

پس از عمل کمتری داشتند. 
بهبود خواب: نشان داده شده است که عسل خواب را در 

کودکان مبتلا به سرفه بهبود می بخشد. 
مبارزه با ویروس: ترکیبات زیست فعال موجود در 
عسل ممکن است از انواع خاصی از عفونت های تنفسی 

محافظت کنند.
 فواید دارچین برای درمان سرماخوردگی

پاکسازی راه های هوایی: دارچین ممکن است به عنوان 
خلط آور عمل کند و سرفه کردن مخاط را آسان تر کرده و 
راه های هوایی شما را پاک کند. باز شدن راه های هوایی: 
ترکیبات موجود در دارچین ممکن است به باز شدن 
راه های هوایی کمک کند که می تواند تنگی نفس 
را تسکین دهد. مبارزه با ویروس: در مطالعات 
آزمایشگاهی، عصاره دارچین پتانسیل 
برخی  برابر  در  محافظت 
مانند  ویروسی  عفونت های 
داده  نشان  را   19-COVID
هیچ  اما  است، 
وجود  مدرکی 
ندارد که 

بتواند از سرماخوردگی پیشگیری یا درمان کند. 
برای درمان  تهیه دارچین و عسل   دستور 

سرماخوردگی
ابتدایی ترین دستور تهیه دارچین و عسل یکی از مواردی 
است که به طور مکرر در طب سنتی ایرانی و طب 
آیورودا استفاده می شود که شامل مخلوط کردن یک 
قسمت دارچین به چهار قسمت عسل است. یک قاشق 
چایخوری از این مخلوط را سه بار در روز به مدت سه تا 
چهار روز مصرف کنید. برای تهیه این ترکیب برای کل 
خانواده، دستور را در تعداد افراد ضرب کنید. به عنوان 
مثال، یک خانواده چهار نفره از 1 فنجان عسل و 4 قاشق 
غذاخوری دارچین استفاده می کنند. مخلوط را در یک 

شیشه دربسته در دمای اتاق نگهداری کنید.
همچنین می توانید به سادگی یک قاشق چایخوری از 
مخلوط دارچین و عسل را به یک فنجان آب داغ یا چای 
گیاهی اضافه کنید و برای آبرسانی بیشتر میل کنید. آب 
داغ همچنین می تواند به رقیق شدن مخاط و تسکین 

گلو تحریک شده کمک کند.
 بهترین زمان نوشیدن دارچین و عسل

 علائم سرماخوردگی اغلب در شب به دلیل ریتم شبانه روزی
بدن بدتر می شود که باعث افزایش فعالیت ایمنی و 
التهاب در پایان روز می شود. بنابراین، نوشیدن دارچین 
و عسل بعد از شام یا قبل از خواب ممکن است برای 

برخی افراد مفید باشد. 
 چه کسانی نباید از آن استفاده کنند؟

قبل از مصرف مقادیر زیاد یا مکمل های دارچین یا هر 
 داروی گیاهی با پزشک خود مشورت کنید، زیرا می توانند 

خطرات و عوارض جانبی داشته باشند. 
دارچین در مقادیر کم بی خطر است اما ممکن است 
باعث واکنش های آلرژیک شود. انواع خاصی از دارچین، 
مانند دارچین کاسیا، حاوی ترکیبی به نام کومارین است 
که می تواند خون را رقیق کرده و در دوزهای بالا به کبد 

آسیب برساند. 

در  )KAIST( کایست  دانشگاه   پژوهشگران 
کره جنوبی از نوعی ربات پوشیدنی جدید رونمایی 
کرده اند که برای افراد کاملًا فلج ساخته شده است. این 
ربات می تواند به سمت کاربر برود تا وی بدون کمک 
 دیگران، از روی صندلی چرخ دار خود آن را بپوشد.
این نسخه جدید ربات پوشیدنی برای افراد دچار فلج 
کامل پاها و تنه، WalkON Suit F1، نام دارد و 
 ،)Kyoungchul Kong( پروفسور کیونگچول کونگ
 Angel( مدیرعامل و بنیانگذار شرکت انجِل رُباتیکز
Robotics( و از استادان گروه مهندسی مکانیک 

دانشگاه کایست آن را طراحی کرده است.
گروه پژوهشی پروفسور کیونگچول کونک از سال 

2015 میلادی به طور مداوم در حال پژوهش روی 
این ربات پوشیدنی بوده است. این ربات به افراد دچار 
فلج کامل کمک می کند و هدف از طراحی آن با سایر 
ربات های توانبخشی، که اکنون توسط شرکت انجِل 

رُباتیکز عرضه می شوند، متفاوت است.
 1 WalkON Suit گروه پژوهشی یاد شده ابتدا نسخه 
این ربات را در سال 201۶ میلادی معرفی و سپس 
در سال 2020 میلادی نسخه WalkON Suit 4 از 
آن را ارائه کرد در حالی که سرعت راه رفتن آن را 
به 3.2 کیلومتر در ساعت افزایش داده و به سرعت 
عادی راه رفتن افراد بدون معلولیت دست یافته بود؛ 
علاوه بر این، ربات دارای توانایی عبور از معابر باریک 
و درها و بالا رفتن از پله ها بود که افراد در زندگی 

روزمره با آن مواجه می شوند.
نسخه WalkON Suit F1 این ربات که به تازگی 
رونمایی شده، یک راه حل فنی برای این مشکل 
اساسی ارائه کرده است. در این روش به جای روش 
نشستن از عقب، از روش اتصال از جلو استفاده 
می شود تا کاربر بتواند بلافاصله بدون پیاده شدن از 
صندلی چرخدار ربات را بپوشد و از کمک دیگران 

بی نیاز باشد.

  صف توزیع غذا - شمال نوار غزه

  مسابقه ماهیگیری خانوادگی - رشت

سواد زندگی

آسان گیری والدین چه تأثیری بر کودکان می گذارد؟

ادبیات

  رهبران روسیه، چین و هند در حاشیه نشست سران بریکس- کازان 
روسیه

والدین باید برای فرزندان شان حد و مرز تعیین 
کنند تا آنها هر کاری که دلشان خواست را انجام 
ندهند. درست است که احترام به نظر کودک مهم 
است اما برخی مواقع که کودک متوجه عمل 
خود نیست و توانایی درک برخی از امور را ندارد 
این والدین هستند که باید شیوه درست برخورد 
با موانع یا مشکلات را برای او توضیح داده و 
راهنمایی های لازم را داشته باشند. اگر فرزندش 
کار خوبی کرد تشویق کند و اگر نقصی داشت 
سرزنش یا بی توجهی را ببیند. موضوع مهم این 
است که والد باید مقتدر باشد و برای تربیت 

سالم فرزندش حد و مرز داشته باشد. متأسفانه به 
دلایل گوناگونی در دنیای امروز شاهد رواج سبک 
فرزندپروری و فرزندسالاری آسان گیر نسبت به 
گذشته، در خانواده ها هستیم. فرزندپروری با این روش 
باعث ایجاد مشکلات رفتاری و عاطفی در کودکان 
می شود. در ادامه به برخی از خصوصیات کودکان 

پرورش یافته با این سبک فرزند پروری می پردازیم.
 خودخواه و پرتوقع

معمولاً در این کودکان یک حس خودبرتربینی وجود 
دارد که باعث می شود آنها فکر کنند با دیگران تفاوت 
دارند و خواسته هایشان مهم تر از خواسته های دیگران 
است. همچنین ممکن است توقع های نابجای زیادی 

از دیگران هم داشته باشند.
 انتقادناپذیر

طبیعتاً کسی که خود را برتر از دیگران می بیند 
اگر کار اشتباهی کند، آن را نمی پذیرند و دیگران 
را مقصر اعلام می کند. انتقادپذیری مهارتی مهم در 
رشد فردی و اجتماعی فرد است که باعث پیشرفت 
 او در زندگی می شود. زمانی که از سوی دیگران نقد 
 می شویم این کار به ما در اصلاح کارهایمان 

کمک می کند.
مهارت های اجتماعی ضعیف

به دلیل خودخواهی، خواسته خود را مقدم بر 
دیگران می دانند و از آنجایی که این کودکان همیشه 
خواسته های آنها بدون چون و چرا برآورده می شود، 
بنابراین خواسته های خود را را مقدم بر دیگران 
می دانند. در همدلی کردن و تشخیص احساسات 
دیگران ناتوان هستند. اگه شرایط و روابط بر خلاف 
خواست آنها باشد نمی توانند احساسات و هیجان 

خود را کنترل کنند. در نتیجه ممکن است در 
دوست یابی به مشکل بر بخورند یا نتوانند دوستان 

خود را مانند بقیه نگه دارند.
 پرخاشگر

از آنجا که والدین این کودکان همیشه تمام 
سعی شان بر این است که فرزندانشان کم ترین 
سختی را ببینند، در نتیجه این کودکان نحوه 
برخورد با مشکلات و شرایط سخت را به خوبی یاد 
نمی گیرند. این کودکان در مقابل ناکامی ها تحمل 
کمی دارند بنابراین دست به پرخاشگری می زنند. 
ممکن است دانش آموزان خانواده های آسان گیر به 
دلیل قانون مند نشدن در محیط خانواده، در شرایط 
اجتماعی و مدرسه از قانون، سرکشی کرده و آن را 

رعایت نکنند.
 اعتمادبه نفس پایین

 این کودکان با توجه به این که راه درست برخورد با 
مشکلات را یاد نگرفته اند. در صورت اشتباه یا شکست، 
دچار سرخوردگی شده و اعتماد به نفس شان پایین 

می آید.
 وابستگی بیش از اندازه به والدین

کودکان این نوع والدین وابسته به دیگران به ویژه پدر 
و مادر خود هستند. چراکه معمولاً والدین همواره در 
حال انجام خواسته های فرزندشان هستند و کودک 
به خود زحمتی نمی دهد که بخواهد حتی بسیاری از 

کارهای شخصی خود را انجام دهد.

دانستنی

سردرد گرسنگی چیست؟
 بتول دادخواه، متخصص مغز و اعصاب و ستون فقرات 
در مقاله ای نوشت: سردرد گرسنگی زمانی اتفاق می افتد 
 که قند خون افت کرده و از حالت طبیعی پایین تر
یاید. برای بعضی از افراد گرسنه شدن باعث سردردهای 

میگرنی می شود. 
علائم و نشانه های سردردهای ناشی از گرسنگی اغلب 

شبیه به سردردهای تنشی است.
 بعضی از علائم شایع سردرد گرسنگی شامل 

موارد ذیل می گردد:
* دردهای مبهم

* احساس اینکه یک نوار تنگ در اطراف سر شما 
پیچیده شده

* احساس فشار در سراسر پیشانی یا اطراف سر
* احساس تحت فشار بودن در گردن و شانه ها

سردردهایی که بر اثر گرسنگی بروز می کنند، ممکن 
است ریشه در کمبود غذا، نوشیدنی یا هر دو داشته 
باشند. بعضی از شایع ترین علل سردردهای گرسنگی 

شامل موارد ذیل می گردد:
 کم آبی بدن

اگر به اندازه کافی مایعات نخورده باشید، لایه های بافت 
نازک مغز می توانند شروع به سفت شدن کرده و بر 
گیرنده های درد فشار آورند. این اثر جانبی یکی از علل 
رایج نوع دیگری از سردرد هاست که »سردرد خزنده« 

نامیده می شود.
 کمبود کافئین

کافئین یک محرک است که بدن به آن عادت می کند، 
به خصوص اگر عادت دارید روزانه سه یا چهار فنجان 
کافئین بخورید، اگر به بدن تان نرسد، می توانند رگ های 

خونی مغز را بزرگ کرده، جریان خون در مغز را افزایش 
دهد و در نتیجه منجر به سردرد شود.
 از دست دادن وعده های غذایی

کالری موجود در غذا سنجشی از انرژی است. بدن ما به 
یک منبع انرژی سازگار در قالب غذا به عنوان سوخت 
نیاز دارد. اگر ما چیزی نخوریم، سطح قند خون مان 
افت کرده و در واکنش به آن بدن هورمون هایی را آزاد 
می کند که به مغز سیگنال گرسنگی را مخابره می نمایند. 
این هورمون های مشابه، ممکن است فشار خون شما را 
افزایش داده و عروق خونی بدن تان را سفت کند که 

باعث سردرد می شود.
به علاوه اگر از قبل تجربه سردرد یا میگرن را به طور 
منظم داشته اید، بیشتر احتمال دارد که دچار این نوع 

از سردردها شوید.


